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Mikołaj 
oblegany 
do końca

Mikołaj, bałwanek Olaf i sierżant Pyrek pojawili 
się we wtorkowe popołudnie na jarocińskim rynku. 
Nietypowych gości oblegało kilkaset osób, głównie 
najmłodsi mieszkańcy. Mikołajkowe spotkanie było 
okazją do inauguracji oświetlenia - choinki i towa­
rzyszących jej dekoracji. Świąteczna sceneria rynku 
zrobiła na uczestnikach duże wrażenie. W trakcie 
imprezy dzieci były częstowane cukierkami. Na 
początku rozdawał je burmistrz Adam Pawlicki. Od 
Mikołaja, Renifera i Śnieżynek maluchy otrzymywały 
zestaw bombek do samodzielnego kolorowania. Ci, 
którzy zmarzli, mogli się rozgrzać gorącą czekoladą. 
Niestety wielu amatorów napoju zamiast wyrzucić 
kubeczki do kosza, porozrzucało je na bruku wraz 
z innymi śmieciami.

Niemal każdy chciał mieć pamiątkowe zdjęcie 
z wydarzenia, ale problem często stanowił tłum 
napierający na przyczepę, w której przebywał gość 
z Laponii. I na nic zdały się prośby jednego z elfów, 
żeby przesunąć się nieco w tył. Niektóre dzieci umilały 
sobie czas oczekiwania tańcząc w rytm świątecznych 
przebojów rozlegających się z głośnika. Większość 
maluchów chętnie rozmawiała z Mikołajem. Byli 
jednak też i tacy, na których to spotkanie zrobiło 
tak ogromne wrażenie, że nie byli w stanie wydusić 
z siebie ani słowa. Nieco łatwiej można było zro­
bić sobie zdjęcie z maskotką policji czy bohaterem 
„Krainy Lodu” albo w środku ogromnej bombki. 
Atrakcję stanowili też motocykliści, którzy pojawili 
się na imprezie. Mimo przejmującego zimna najwy- 
trwalsi opuszczali rynek po godz. 19.00, czyli blisko 
trzy godziny po rozpoczęciu.

Fot. Lidia Sokowicz, Przemysław Niewiada
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W o kó ł ]4  
ś w ią te czn eg o  

s to łu

B ib lio teka  Publiczna w  Jaraczew ie 
zaprasza 14 grudn ia  na spo tkan ie  
„Wokół św iątecznego s to łu ” . W pro­
gramie: pokaz flo rystyki świątecznej, 
aranżacje stołów, kierm asz bożona­
rodzeniowy, w y ją tkow e pakow anie, 
gawęda świąteczna oraz arom atycz­
ne w ypieki. Początek o godz. 1 7 .00 . 
Wstęp wolny.

(jan)

K oncert
z życzen iam i ,r , ,

W ójt gminy Kotlin i dyrektor Domu Kul­
tu ry  w  Kotlin ie zapraszają na koncert 
bożonarodzeniowy zatytułowany „Tylko 
jedna jest taka noc” , który odbędzie się 
w  sobotę 17 grudnia. W ystąpią dzieci 
i młodzież z sekcji artystycznych kotliń- 
skiego DK. Początek o godz. 1 6 .0 0 . 
Wstęp wolny.

(Is )

O M a le z ji jg  
z po częs tu n k iem

Gościem kolejnego spotkania podróż­
niczego będzie „Blondynka w  Malezji", 
czyli Zuza Chmielewska z Poznania. 
Energiczna 2 7 -la tka  k ilka  la t tem u 
w yjechała do Malezji na praktykę za­
w odow ą i została tam  na stałe. Jest 
polskim  ekspertem ds. Malezji, a nie­
dawno została współautorką pierwsze­
go polskojęzycznego przewodnika po 
Malezji i Singapurze. Swoje przemyśle­
nia zaczęła spisywać na blogu „Zu in 
Asia” . W  niedzielę 18 grudnia opowie 
o sw oich zmaganiach z azjatycką rze­
czyw istością i mentalnością. Tym ra­
zem spotkanie odbędzie się w  Kawiarni 
F ilm ow ej (u l. Gołębia 1, na piętrze 
budynku kina „Echo” ), dlatego będzie 
okazja napić się smacznej kawy oraz 
spróbować oryginalnych malezyjskich 
słodkości. Początek o godzinie 16 .00 .

(Is )
•

W alczą o klocki jg  
za 6 tys . zł

Do 18 grudnia można oddać głos na 
G im nazjum  w  Żerkowie, które bierze 
udział w  konkursie „Szkoła Małego In­

żyniera", realizowanym wspólnie przez 
Volkswagen Poznań oraz Fundację 
Rozwoju Edukacji Małego Inżyniera. 
Szkoła walczy o miejsce wśród trzyna­
stu placówek, które otrzymają komplet­
ny i un ikatow y zestaw do nauczania 
robotyki. W  skład każdego zestawu 
wchodzą: klocki LEGO® Mindstroms® 
EV3 do budowy oraz programowania 
robotów  o w artośc i 6 .0 0 0  zło tych , 
ca łodn iow y fes tiw a l technolog iczny 
i certyfikowane szkolenie z prowadze­
nia zajęć z wykorzystaniem  klocków 
dla dw óch nauczycie li. G łosowanie 
odbywa się za pośrednictwem  strony 
internetowej: szkolamalegoinzyniera. 
pl. Każda osoba może oddać ty lko  
jeden głos dziennie.

(Is )

C ztery  dn i 20  
przed  W ig ilią

Koło nr 10 Polskiego Związku Eme­
rytów  Rencistów i Inw a lidów  w  Żer­
kowie zaprasza swoich członków na 
spotkanie opłatkowe, które odbędzie 
się we wtorek 2 0  grudnia w  restauracji 
„M orena". Początek o godz. 1 4 .0 0 . 
Zgłoszenia przez ca ły tydzień przyj­
m uje W eronika Jezierska pod nr tel. 
(6 2 ) 7 4 0 -3 8 -4 3 . B iuro zw iązku (ul. 
M ickiew icza 6, Żerków) czynne jest 
w  każdą środę w godz. 9 .0 0 -1 1 .3 0 .

( Is )

W esprzyj £4  
schronisko , 
w  R ad lin ie

Schronisko w  Radlinie ma szansę zdo­
być aż pół tony dodatkowej karmy dla 
zwierzaków. Wszystko zależy jednak 
od osób, które w łączą  się w  akcję 
„G w iazdka d la  bezdom n iaka ” p ro­
wadzoną za pośredn ictw em  strony:

w w w .d laS chron iska.p l. Trzy podm io­
ty, które dzięki w sparciu internautów  
jako pierwsze do 2 4  grudnia uzbierają 
100% zgłoszonego na zim ę zapotrze­
bowania, wygra ją dodatkowe zapasy.

(Is )

P o w ita j n o w y  ro k  31 
w  C hrzan ie

Do 2 0  grudnia można nabyć b ile ty na 
zabawę sylwestrową, którą organizują 
sołtys i rada sołecka Chrzana. Do tańca 
przygrywa zespół „Jantar M ix” . Począ­
tek o godz. 20 .00 . Bilety w  cenie 20 0  zł 
od pary (z konsumpcją) dostępne są 
w sklepie „ABC” w  Chrzanie. Można je 
też rezerwować pod nr. te l. 7 2 8 /7 6 8 - 
8 8 5 , 6 0 6 /6 7 9 -0 0 5 .

( I s )

S y lw este r  
ze s tra ża ka m i

Ochotnicza Straż Pożarna w  Rusku 
zaprasza na bal sylwestrowy do sali 
w ie jsk ie j. Do tańca przygryw ać bę­
dzie zespół „G rand” . O rganizatorzy 
zapewniają pełną konsumpcję, a także 
szampana i napoje. Początek o godz. 
19 .00 . Koszt udziału wynosi 2 2 0  zł od 
pary. Zapisy do 2 0  grudnia przyjmują.- 
Józef B iedrowski pod nr. tel. 7 2 1 /1 4 7 - 
1 1 8  oraz M irosław  Baranek pod nr. 
te l. 6 0 1 /7 6 8 -9 7 6 .

(Is)

Już m yślą  16 
o k a rn a w a le

Na karnawałowy w ieczorek taneczny 
w  poniedziałek 16 stycznia zaprasza 
swoich członków i sym patyków koło 
nr 2  Polskiego Zw iązku Emerytów, 
Rencistów i Inw a lidów  w  Jarocinie. 
Impreza odbędzie się w  restauracji 
„K lubow a” . Początek o godz. 1 8 .0 0 . 
Zapisy przyjm ow ane są pod nr. te l. 
6 6 1 /3 6 2 -4 3 6  lub 5 0 9 /6 9 5 -7 6 8 .

( I s )

Kup ś w ią te czn ą  
k a rtk ę  w  k in ie

N a jm ło ds i p las tycy  p racu jący  pod 
okien B ogum iły  Śm iglew skie j w  ra­
mach warsztatów prowadzonych przez 
Stowarzyszenie Jarocin XXI przygoto­
w ali aż 16 w zorów kartek św iątecz­

nych. Wykonane przez dzieci pocztów­
ki to  ilustracje tekstów kolęd. Można je 
kup ić w  cenie 5 0  groszy w  kasie kina 
„Echo", Kawiarn i F ilm owej i czytelni 
„Pod Ratuszem". Duże wydruki zostały 
wyeksponowane w  holu kina. Dochód 
ze sprzedaży przeznaczony będzie na 
zajęcia plastyczne.

(Is )

A m a zo n k i
zap rasza ją

Jarociński K lub „A m azonka” zapra­
sza członkin ie i osoby zainteresowane 
na spotkania, które organizowane są 
w JOK-u w  każdy pierwszy poniedzia­
łek miesiąca o godz. 10 .00 , a w  każdy 
trzeci poniedzia łek - o godz. 1 6 .0 0  
(trzeba dopytać w  sekretariacie lub 
w  holu o num er sali). Tel. kontakto­
w y do prezeski klubu Józefy Grygiel: 
6 0 2 /7 2 3 -3 3 1 .

(akf)

P om óż w y g ra ć  
w ie lb łą d a , ko ro n y  
i czeko lad ki

Jarocińskie Kolędowanie odbędzie się 
6 stycznia już  po raz szósty. Orga­
nizatorzy rozpoczęli przygotowania, 
ale proszą też m ieszkańców  gm iny 
i powiatu o pomoc poprzez w łączenie 
się w  internetowe głosowanie. M ie j­
scowość, która zdobędzie najw ięcej 
głosów - otrzyma w  prezencie na czas 
Orszaku Trzech Króli w  swoim  mieście 
w ielbłąda, a także korony i czekoladki. 
Głos można oddać za pośrednictwem 
strony internetowej: http://orszak.org 
(zakładka konkursy). Każdy może za­
głosować ty lko  raz. Impreza w  święto 
Objawienia Pańskiego rozpocznie się 
o godz. 1 4 .0 0 . Orszak wyruszy tym  
razem na jarociński rynek sprzed ko­
ścioła Chrystusa Króla w  Jarocinie. 
Organizatorzy zapewniają m .in. śpiew­
niki i korony.

(Is)

Organizatorów imprez prosimy o ich 
zgłaszanie w redakcji (osobiście, tele­
fonicznie (62) 747-15-31 lub mailem 
na adres: redakcja@jarocinska.pl, 
l.sokowicz@jarocinska.pl) najpóź­
niej DO PIĄTKU poprzedzającego 
kolejne, wtorkowe wydanie „Gazety 
Jarocińskiej”.

Eleni zaśpiewa 
dla sierocińca

Wszystko 
wokół misia

W bibliotece w Chociczy 
świętowano Dzień Pluszowego 
Misia.

Dzieci przyniosły tego dnia 
swoje ukochane misie i opo ­
wiedziały o nich. Bibliotekar­
ka przybliżyła krótką historię 
pluszow ego misia sięgającą

1902 roku. Bardzo emocjonu­
jące okazały się konkurencje - 
rysowanie misia z zamknięty­
mi oczami oraz przekładanie 
wykałaczek na czas „misiową 
łapką”, czyli ręką w rękawicy 
kuchennej.

Oprać, (akf)

Eleni to jedna z najpopularniej­
szych piosenkarek w Polsce. W Ja­
rocinie gościła wielokrotnie. Tym ra­
zem przyjedzie w środę 28 grudnia. 
W JOK-u wykona wraz z zespołem 
polskie kolędy. Będzie to jednak szcze­
gólny koncert, bowiem jego uczestnicy 
będą mogli wesprzeć Dom Pokoju 
w Betlejem - sierociniec prowadzony 
przez siostiy elżbietanki, a wśród nich 
pracującą przez wiele lat w Jarocinie 
siostrę Marcinę Adamów. Początek 
o godz. 17.00 i 19.00. Bilety na drugi 
z koncertów rozeszły się w poniedzia­
łek w ciągu kilku godzin.

Dom Pokoju został wybudowany 
w Betlejem w 2011 r. Miasto naro­
dzin Jezusa, leżące na terytorium 
Autonomii Palestyńskiej, jest obecnie 
ogrodzone przez Izraelczyków wyso­
kim murem. Chrześcijanie stanowią 
w nim zdecydowaną mniejszość. Sio­

stry opiekują się grupą ponad 20 dzie­
ci palestyńskich - sierotami, ofiarami 
przemocy w domach i wojny. Elżbie­
tanki dbają o ich edukację i zdro­
wie, Dom Pokoju jest utrzymywany 
wyłącznie z pieniędzy uzyskanych 
przez elżbietanki od darczyńców. 
Wejściówki na koncert charytatywny 
dostępne będą od 15 grudniawJOK- 
-u i czytelni „Pod Ratuszem”. Każda 
osoba, która chce posłuchać koncertu 
Eleni, odbierając wejściówkę powinna 
wrzucić do puszki co najmniej 10 zł.

W pierwszym dniu świąt Bożego 
Narodzenia w TVP zostanie pokaza­
ny zrealizowany kilka tygodni temu 
film o Domu Pokoju w Betlejem. 
Dwudziestominutowy dokument, 
dzięki przychylności jego autorki 
- Joanny Adamik, można też będzie 
obejrzeć przed koncertem w JOK-u.

(Is)

KINO „ECHO"
Ja roc in , u l. G ołęb ia  1 

te l. (6 2 )  7 4 7 -1 1 -1 9

„SŁOWO NA M”
reż. Michasi Dowse 
W ramach cyklu: Mama Kino
Wallace nie ma szczęścia do dziew­
czyn. Po kolejnym rozstaniu spotyka 
młodą malarką Chantry. Znajomość
przeradza się w przyjaźń, a ta z wolna _________________
zaczyna przypominać miłość. Problem i
stanowi Ben - robiący karierą w dyplomacji, pewny siebie
jej narzeczony.
13 grudnia, godz. 11.00

„VAIANA: SKARB OCEANU" 3D
reż. Ron Clements, John Musker
Trzy tysiące lat temu najdzielniejsi 
żeglarze na świecie przemierzali wody 
południowego Pacyfiku i odkrywali 
wyspy Oceanii. Jednak w pewnym 
momencie ich wyprawy ustały. Bo­
haterką animowanej opowieści jest 

. nastolatka, która, chcąc dokończyć dzieła swych przodków, 
wyrusza w niebezpieczną misję.
13 grudnia, godz. 15.00 (3D), 17.00(20)
14 grudnia, godz. 15.00 (2D), 17.00 (3D)

„JESTEM MORDERCĄ”
reż. Maciej Pieprzyca
Thriller inspirowany prawdziwymi 
wydarzeniami z początku lat 70-tych 
ubiegłego wieku. Główny bohaterfilmu 
jest młodym porucznikiem milicji. Po 
kolejnych niepowodzeniach śledztwa 
w sprawie brutalnych zabójstw kobiet, 
zostaje mianowany nowym szefem grupy dochodzeniowej. 
Stara się zrobić wszystko, by wykorzystać życiową szansę 
i złapać seryjnego mordercę.
13-14 grudnia, godz. 19.00

?  *
JKSThM

AfljRtiKRCA

„ZA NIEBIESKIMI DRZWIAMI”
(sala kameralna) 
reż. Mariusz Palej
Niezwykła, filmowa podróż, w której 
jest wszystko, co lubią dzieci - ciekawi 
bohaterowie, tajemnicze potwory i ma­
giczne ptaki. Tytułowe drzwi prowadzą 
do świata „we śnie” , ale tak realnego, 
że można w nim zamieszkać, tak ekscytującego, że chce się go 
poznawać i tak tajemniczego, że można się go bać.
16 grudnia, godz. 15.00 
27-30 grudnia, godz. 13.00

„ŁOTR 1. GWIEZDNE WOJNY
- HISTORIE" 3D
reż. Gareth Edwards
Pierwszy z serii spin-offów -  filmów 
powstałych na bazie dużej popularno­
ści bohaterów lub wątków produkcji 
oryginalnych, czyli w tym przypadku
- „Gwiezdnych wojen” . Grupa bojow­
ników ruchu oporu jednoczy się i wyrusza na misję, aby ukraść 
plany Gwiazdy Śmierci i dać galaktyce nową nadzieję.
15 grudnia, godz. 15.00 (30, dubbing), 17.30 (2D, dubbing), 20.00 (30, 
napisy), 16 grudnia, godz. 15.00 (2 0  dubbing), 17.30 (30  dubbing),
20.00 (20, napisy), 17 grudnia, godz. 15.00 (3 0  dubbing), 17.30 (20  
dubbing), 20.00 (30, napisy), 18 grudnia, godz. 15.00 (2D, napisy), 
17.30 (3D, dubbing), 20.00 (20, napisy), 19 grudnia, godz. 15.00 
(30, dubbing), 17.30 (2 0  dubbing), 20.00 (3D, napisy), 20 grudnia, 
godz. 15.00 (2 0  dubbing), 17.30 (3 0  dubbing), 20.00 (2 0  napisy), 21 
grudnia, godz. 15.00 (3D, dubbing), 17.30 (2D, dubbing), 20.00 (30, 
napisy), 22 grudnia, godz. 15.00 (2D, napisy), 17.30 (3D, dubbing),
20.00 (2D, napisy), 23 grudnia, godz. 15.00 (3D, dubbing), 17.30 (20, 
dubbing), 20.00 (3 0  napisy)
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Koszt połączenia wg taryfy 
operatora.
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Karp smażony, który serwuje m.in członek Sieci restauracja 
Gościniec Gryszczeniówka - Wargowo k. Obornik (arch. Głosu 
Wielkopolskiego)

Susz wigilijny z owoców od członka Sieci - PPHU Jagoda 
Gabriela Swędrowska z Gizałek

Przyjęcie nowych członków do Sieci Dziedzictwa Kulinarnego 
Wielkopolska - certyfikat wręcza Krzysztof Grabowski 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego

Jak przygotować tradycyjną 
wielkopolską kolację wigilijną
Jesteśmy w  okresie ocze­

kiwania na Święta Bo­
żego Narodzenia. N ie  

można sobie wyobrazić Świąt 
Bożego Narodzenia bez Wigi­
lii, a Wigilii bez tradycyjnych 
potraw, najlepiej siedm iu, 
dziewięciu lub dwunastu, 
które są charakterystyczne 
dla różnych regionów Polski. 
Poprzez informacje napły­
wające od członków Sieci 
D ziedzictw a Kulinarnego  
Wielkopolska, która stawia 
sobie za jeden z głównych ce­
lów zachowanie regionalnych 
zwyczajów kulinarnych dla 
przyszłych pokoleń, chcemy 
kultywować tradycyjną wiel­
kopolską wieczerzę wigilijną 
i przypominać tradycyjne 
potrawy, jakie powinny się 
znaleźć na naszych stolach, 
tym bardziej, że obecnie za­
uważamy ujednolicenie po­
traw, które stają się podobne 
w całej Polsce.

Dania podawane na Wigilię 
w Wielkopolsce ulegały prze­
mianom. Wieczerza wigilijna 
zaczyna się od zupy. Zniknęła 
w Wielkopolsce polewka z sie­
mienia konopnego, lnianego 
i maku tzw. „siemieniucha”. 
W Wielkopolsce, w zależności 
od rejonu oraz rodzinnej trady­
cji, na Wigilię przygotowuje się 
najczęściej: zupę rybną białą, 
grzybową, czy rzadziej zupę 
z suszonych owoców. Często 
dziś spotykany barszcz czysty 
z uszkami nie należał do naszej 
tradycji.

Po zupie czas na drugie 
danie. Mimo, że obecnie nie 
obowiązuje już post podczas 
Wigilii, to nie wyobrażamy jej 
sobie bez ryb, a w szczególno­
ści dań z karpia. Karp w wiel­
kopolskiej kulturze, podobnie 
jak w całej Polsce, zajmuje od 
okresu międzywojennego miej­
sce głównej potrawy wigilijnego 
stołu, a podawany jest w prze­
różnych postaciach: smażony, 
gotowany, podawany w galare­
cie, Uważa się, że właśnie pod­
czas Świąt Bożego Narodzenia 
ta ryba smakuje najlepiej, choć 
odławiać ją można prawie przez 
cały rok. Kuchnia wielkopolska 
nie obfitowała w potrawy ryb­
ne, Właśnie dlatego, w wielu 
książkach kucharskich z Wiel­
kopolski z minionych wieków, 
odnajdujemy potrawy jedynie 
z niewielu gatunków ryb takich,

jak szczupak, karaś, czy właśnie 
karp. Ryby jadano najczęściej na 
dworach i w domach bogatych 
mieszczan, biedniejsi jedli naj­
wyżej śledzie.

W literaturze znajdujemy 
niezliczone przepisy na potrawy 
z karpia: po polsku, na niebie­
sko, po żydowsku, podawany 
smażony w dzwonkach, czy 
gotowany na parze. Jednak 
jednyfh z najstarszych przepi­
sów jest karp po polsku w sosie 
szarym, niegdyś bardzo popu­
larny w Wielkopolsce. Danie 
to, z pewnymi modyfikacjami, 
przetrwało w nielicznych do­
mach do dzisiaj. Zachęcamy 
by wrócić do tej bardzo smacz­
nej, a jednocześnie wykwint­
nej potrawy. Potrawa ta zosta­
ła wpisana pod nazwą „karp 
smażony z sosem szarym” na 
Listę Produktów Tradycyjnych 
prowadzoną przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako 
wielkopolskie danie tradycyjne, 
Podstawą staropolskiego sosu

szarego była dawniej świeża 
krew z karpia.

W jednej z najstarszych 
opublikowanych książek z prze­
pisami kuchni wielkopolskiej, 
Marii Śleżańskiej „Kucharz 
Wielkopolski...” z 1911 r. czy­
tamy:
„.. .po wkłuciu karpia i wypusz­
czeniu krwi z niego cło octu, oczy­
ścić go z łusk (...) następnie 
włożyć karpia w rondel, wlać na 
niego trochę wina czerwonego, 
ocet z krwią od karpia..."
W rękopisie z 1837 roku ku­
charki z dworu siemianickiego 
(powiat kępiński) Haliny Fe- 
lisiakównej, czytamy o karpiu 
w sosie szarym:
„(...) wyczyszczonego karpia 
ładnie wypłukać, posolić, obta- 
czać w bułeczce tartej mieszanej 
z mąką. Włożyć na gorące masło 
i piec na zloty kolor, podawać. 
Sos szary. Zrobić rumianą za­
smażkę z masła i mąki, rozpro­
wadzić wodą, Dodać do smaku 
karmelu, soku z cytryny, soli,

kieliszek czerwonego wina, ro­
dzynek i drobno usiekanych mig­
dałów. Zagotować i odstawić. ” 
W tym rękopisie zawarty jest 
przepis, jaki możemy dokład­
nie odtworzyć i również dzisiaj 
wykorzystać. Do smażonego 
karpia w dzwonkach, jaki ser­
wujemy najczęściej, podajemy 
w zależności od rodzinnych 
zwyczajów kapustę z grzybami 
lub z grochem, rzadziej fasolą.

Wśród potraw na tradycyj­
nym wielkopolskim stole nie 
powinno zabraknąć makie- 
łek. Makiełki to stara, typowo 
wielkopolska potrawa wigilijna, 
przygotowywana z maku, baka­
lii i lekkiego pszennego pieczy­
wa lub klusek. Makiełki poza 
Wielkopolską znane są jedynie 
w regionie łódzkim. Dla kogo 
przygotowanie karpia w szarym 
sosie na Wigilię jest zbyt trudne, 
to warto, by przyrządził łatwe 
makiełki.

Na zakończenie wieczerzy 
wigilijnej nie może zabraknąć

kompotu z suszonych owo­
ców. Jak przygotować taki 
tradycyjny kompot? Wróćmy 
do dawniejszych czasów. Od 
wieków w gospodarstwie do­
mowym w okresie letnim część 
zebranych owoców przecho­
wywano na zimę susząc je na 
kotlinie, blasze, przy piecach, 
czy na słońcu. Dawne przepisy 
zwracały uwagę na to, by owoce 
suszyć powoli. Sposób przygo­
towania kompotu jest niezmien­
ny: owoce należy umyć, zalać 
zimną wodą, dodać trochę cu­
kru, wg upodobań także skórkę 
cytrynową lub pomarańczową 
i kawałek cynamonu, a następ­
nie gotować, aż owoce będą 
miękkie. Kompot wigilijny przy­
gotowywano dawniej, jak i dziś, 
najczęściej z trzech rodzajów 
owoców: śliwki węgierki suszo­
nej w całości (z pestką), krojo­
nych na plastry jabłek (głównie 
odmiany antonówka) oraz gru­
szek (przede wszystkim klapsa), 
najczęściej krojonych w ósemki

lub ćwiartki. Do każdej porcji 
suszu dobrze jest dodać po­
nadto ususzoną w całości tzw. 
„ulęgałkę”, czyli owoc dziko 
rosnącej gruszy. Taki tradycyjny 
susz owocowy pod nazwą „susz 
wigilijny wielkopolski” został 
wpisany na Listę Produktów 
Tradycyjnych Ministra Rolnic­
twa i Rozwoju Wsi. W niektó­
rych domach, co zwykle zależy 
od rodzinnej tradycji, kompot 
wigilijny przyrządza się tylko 
z suszonych śliwek. Takie też są 
najczęstsze przepisy w starych 
książkach kucharskich np. „Ku­
charz wielkopolski. Praktyczne 
przepisy gotowania smacznych 
i tanich potraw” Maryi Ślężań- 
skiej, która podaje:
„ Umyć dobrze śliwki, nalać zinmą 
wodą, włożyć trochę cukru, kawa­
łek cynamonu, drobno krajanej 
skórki cytrynowej i gotować ra­
zem, póki śliwki nie będą miękkie

Suszona gorącym powie­
trzem w całości śliwka węgierka 
nadaje kompotowi charaktery­
styczny, gorzkawy posmak.

Na deser kolacji wigilijnej 
powszechnie w Wielkopolsce 
podaje się tradycyjny makowiec 
oraz pierniki, choć coraz czę­
ściej także inne ciasta, niegdyś 
zarezerwowane na inne okazje.

Wicemarszałek Wojewódz­
twa Wielkopolskiego Krzysz­
tof Grabowski namawia, by: 
„Z okazji Świąt Bożego Naro­
dzenia nie nadążać za „modą" 
i nie przejmować bezkrytycznie 
przepisów kulinarnych na różne 
nowości z czasopism czy telewi­
zji, ale wrócić do wielkopolskiej 
tradycji, do rodzinnych przepi­
sów naszych mam i babć. ”

Na koniec Krzysztof Gra­
bowski udziela ważnej infor­
macji:
„Na przełomie września i paź­
dziernika 2017 roku Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego 
będzie organizatorem wyjątko­
wego wydarzenia: Międzynaro­
dowego Forum Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego. Spotkanie członków 
Sieci z różnych regionów Euro­
py będzie doskonalą okazją do 
promocji Wielkopolski, a wiel­
kopolscy producenci żywności 
i wielkopolskie restauracje będą 
mieli okazję do prezentacji naj­
lepszych wyrobów i potraw kuchni 
wielkopolskiej. ”

http://www.jarocinska.pl
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Bartosz Banaszak z Goli 
Sołtysem Roku 2016!

Dobiegła końca pierw­
sza edycja plebiscytu na Soł­
tysa Roku. Finałowa gala, 
podczas której poznaliśmy 
zwycięzcę konkursu, odbyła 
się w poniedziałek, 12 grud­
nia w siedzibie „Gazety Ja ­
rocińskiej”.

Walka o wygraną była 
bardzo zacięta. W czasie 
trw ania osta tn iego  e ta ­
pu plebiscytu można było 
zdobyć dodatkowe punkty. 
1 grudnia przez 3 godziny 
były to podwójnie liczone 
sms-y (sms miał wtedy aż 
6 punktów), dzięki czemu 
na prowadzenie wówczas 
wysunął się sołtys Strzyżew- 
ka - Wiesław Kościelny. Ko­
lejnym bonusem był kupon 
o wartości 10 punktów, któ­

rych najwięcej zebrał Paweł 
Adamkiewicz z Łuszczano- 
wa. Jednak fani pozosta­
łych kandydatów nie dali 

•za wygraną i wspierali do 
samego końca swoich fawo­
rytów. Po trwającym ponad 
tydzień finałowym etapie, 
udało się wyłonić zwycięz­
cę. Czytelnicy i internauci, 
którzy decydowali o tym, 
kto zostanie Sołtysem Roku 
2016 najwięcej głosów od­
dali na sołtysa Goli - Bar­
tosza Banaszaka. Laureat 
otrzym ał statuetkę oraz 
tytuł Sołtysa Roku 2016, 
a zarządzane przez niego 
sołectwo nagrodę w wyso­
kości 4000 zł. Przekazanie 
nagrody pieniężnej nastąpi 
w zwycięskiej wiosce, (is)

► 9 7  kandydatów wzięło udział w  plebiscycie 
Sołtys Roku 2 0 1 6
► 23  dn i łącznie trw a ł plebiscyt
► 6 .7 9 3  punkty zdobył Bartosz Banaszak

- Tak żartobliwie powiem, ie  z takim poparciem to chyba w  przyszłych wyborach samorządowych wystartuję. A tak na poważnie, to 
chciałbym podziękować wszystkim, którzy oddali na mnie głos i przyczynili się do mojego zwycięstwa - powiedział po otrzymaniu 
statuetki bardzo wzruszony Bartosz Banaszak - „Sołtys Roku 2016". Nie udało mu się ukryć łez (na zdjęciu zwycięzca z Piotrem Piotrowiczem
- prezesem POW, Anną Gogołkiewicz - redaktor naczelną „Gazety Jarocińskiej" i starostą jarocińskim Bartoszem Walczakiem)

W finale konkursu znalazło się dziesięciu sołtysów, w  tym aż trzech z gminy Kotlin. Dwóch z nich znalazło się na podium

uśmiechów

Jak co roku - było radośnie 
i świątecznie - „Mikołajki” dla 
podopiecznych fundacji „Ogród 
Marzeń” zorganizowane zostały 
w siedzibie Południowej Oficyny 
Wydawniczej.

Podczas imprezy nie zabra­
kło wspólnych śpiewów, pląsów 
i tańców. Z wielkim entuzjazmem 
powitano wielkiego św. Mikoła­
ja. Był tak wysoki, że maluchy 
musiały mocno zadzierać głowę 
w górę, żeby go obejrzeć. Okaza­
ło się, że przyszedł w większym 
gronie, które szybko zostało oblę­
żone. Na podopiecznych fundacji 
i wszystkie dzieci czekały niespo­
dzianki - paczki ze słodyczami. 
Każdy otrzymał też mikołajkową 
czapkę. W tym roku w imprezie 
wzięło udział wyjątkowo wielu 
wolontariuszy, a wszystko dzię­
ki projektowi „Rozwój Centrum 
W olontariatu na Ziemi Ja ro ­
cińskiej poprzez tworzenie sieci 
„Klubów Wesołych Ogrodników", 
który wspierany jest przez Mini­
sterstwo Edukacji Narodowej. 
Fundacja realizuje go od września 
tego roku.e (akf)

http://www.jarocinska.pl
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C h c ę  d a lej b y ć  s o łty s e m
Rozmowa z BARTOSZEM BANASZAKIEM, sołtysem Goli, zwycięzcą 
plebiscytu „Sołtys Roku 2016”

Czy wygrana w  konkursie była za­
skoczeniem?
Nie spodziewałem się tego. Cafy czas, 
z tego co widziałem na portalu interne­
towym, byłem na dalszych miejscach. 
Kiedy w  ostatnich dniach wskoczyłem 
na drugie miejsce, stwierdziłem, że 
skoro tak daleko zaszliśmy, to trzeba 
mieszkańców zmobilizować. Poprosi­
łem o jak  najwięcej głosów. I dzięki 
temu mam sukces.

Jaka jes t specyfika Goli?
U nas mieszkają bardzo różni ludzie, 
ale nie rria osób konfliktowych. Miesz­
kańcy chętnie pomagają. Do 2 0 12  
roku m ieliśmy dw ie Gole - 1 i II. Teraz 
mamy jedną miejscowość. Przez te 
trzy, cztery lata różnica między tymi 
dwiema częściami już się zatarła.

Co je s t pana na jw iększym  m arze­
niem?
Być dalej sołtysem. Dzisiejsze zwy­
c ięstw o pokazało, że to , co robię 
dla ludzi, jest czymś dobrym i nadal 
chciałbym się w tym spełniać.

Na ja k i ce l zostaną przeznaczone 
pieniądze z nagrody?
Plany mamy duże. Myśleliśmy o zada­

szeniu wigwamu. Myślę, że to będzie 
uzupełnienie środków, które dostajemy 
z budżetu gminy. Jeszcze jakieś 
pieniądze dołożymy i wigwam 
postawimy. Decyzję w  sprawie 
nagrody podejmie rada sołec­
ka wspólnie z mieszkańcami. /
Potrzeb jest mnóstwo. Przede *
wszystkim konieczna jest wy­
miana rur azbestowych, które 
ciągle ulegają awariom. Środ­
ki na ten cel są zaplanowane 
w  budżecie na 2017  rok, ale to 
jeszcze musi nabrać mocy urzę­
dowej. Chcieliśmy 
też ścieżkę z Goli 
do Jaraczewa. To 
jest dla nas prio­
ry te t.  Są d w ie  
szkoły - w  Goli 
i Jaraczewie, jeż­
dżą dzieci, m ło­
dzież, ale też lu­
dzie do kościoła 
i do ośrodka 
zdrowia. Tam 
jest bardzo 
duży ruch.
Droga jest 
c i e m n a  
i n iebez­

pieczna. Ale to wszystko to są duże 
koszty. A te 4  tysiące złotych wystar­

czy na takie  przyziemne 
nasze sprawy.

Rozmawiała 
LIDIA SOKOWICZ

PUNKTACJA FINAŁOWEJ DZIESIĄTKI
Miejsce Imię i nazwisko 

miejscowość
Ilość
punktów

1. Bartosz Banaszak
Gola

6793

2. Beata Skowrońska
Stawoszew

6085

3. Ireneusz Przewłocki
Wilcza

5818

4. Paweł Adamkiewicz
Łuszczanów

5474

5. Wincenty Pawelczyk
Chocicza, Utrata, Teresa

3203

6. Wiesław Kościelny
Strzyżewko

3136

7. Zbigniew Hadrzyński
Witaszyczki

2879

8. Zbigniew Boruta
Brzóstków, Śmietów, 
Rozmarynów

2158 i

9. Ryszard Mikołajczak
Łobez

1876

10. Jarosław Tomaszewski
Kotlin

618

Nagrody także dla głosujących!
Wśród osób, które zdecydowały się napisać uzasadnienia na kuponach, wybraliśmy te najciekawsze 
i nagrodziliśmy. Upominki można odebrać w naszej siedzibie (ul. Kasprzaka la , Jarocin) od środy 
14 grudnia od godz. 8.00 do 16.00. Poniżej lista osób, które otrzymały nagrody:

1. MARIA PLUTA: „Wiesiu to spoko chłopina, choć 
nie raz musi jechać do Kotlina. Impreza w Strzy- 
żewku jest bo sołtys z niego the best” (o sołtysie 
Wiesławie Kościelnym) - bon o wartości 30 zł do 
pizzerii Primavera
2. PATRYK SKOWROŃSKI „Chociaż budżet sołtysa 
jest malutki, to i tak Beata ukoi nasze smutki” 
(o sołtys Beacie Skowrońskiej) - bon o wartości 
30 zł do pizzerii Primawera
3. KATARZYNA JAKUBCZAK: „Prawdziwy gospodarz 
wsi, pierwszy wstaje, ostatni się kładzie. Dba 
o całokształt w 100%’’ (o sołtysie Wincentym 
Pawelczyku) - kolacja dla dwóch osób w restauracji 
„Tam, gdzie zawsze"
4 SŁAWOMIR ZAWISŁA: „To jest sołtys roku, 
zawsze dotrzymuje mieszkańcom kroku" (o sołtysie 
Pawle Adamkiewiczu) - słodki upominek ufundo­

wany przez GS Samopomoc Chłopska
5. DANUTA OSTOJ: „W całym powiecie nie ma 
takiego jak w Goli sołtysa, najlepszego! Gdyby 
każda wieś takiego miała, to by pięknie rozkwitała" 
(o sołtysie Bartoszu Banaszaku) - słodki upominek 
ufundowany przez GS Samopomoc Chłopska
6. BARBARA DORSZ: „Naszej Beacie kibicuje 
wioska cała, żeby nam sołtysem roku została" 
(o sołtys Beacie Skowrońskiej) - słodki upominek 
ufundowany przez GS Samopomoc Chłopska
7. CZESŁAW JARECKI: „Pan Wincenty to sołtys 
prawdziwy, nietuzinkowy i nie wstydliwy - żadna 
praca mu nie obca" (o sołtysie Wincentym Pa­
welczyku) - kubek
8. AGNIESZKA SPALONA: „Sołtys Irek choć mato 
czasu ma, to o dobro Wilczy zawsze dba" (o sołtysie 
Ireneuszu Przewłockim) - kubek

HONOROWY
PATRONAT:

Bartosz Walczak
Starosta

Jarociński
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Dzieci na kolanie św. Mikołaja
Dziesiątki ka rtonów  z sokami, 

cukierkam i i innym i s łodkościam i 
tra fiły  6 grudn ia  do D o m u  W spar­
cia D ziecka i R odz iny w  Górze. 
Prezenty p rzyw ióz ł osobiście sam 
św. M ik o ła j, k tó rem u  pom aga ły  
dw a sym patyczne elfy. - Na po­
mysł obdarowania dzieci wpadliśmy 
spontanicznie, jedna z naszych pra­
cownicjest z tychokolic, chcieliśmy 
po prostu zrobić coś dla maluchów. 
I  tak trafiliśmy do Góry - kom entu­
je  D a m ia n  Sołtysiak, wiceprezes 
zarządu spó łk i W h isky  Shop ze 
Śremu, k tó ra  by ła  organ iza to rem  
z b ió rk i. P o d a rk i zb ie rano  m .in . 
w śród  k lie n tó w  i firm .

D z iec i n ie ukryw ały swojej ra ­
dości, nie zab rak ło  rów nież w ie r­
szyków, które  m ó w iły  siedząc na 
ko lan ie  u św. M iko ła ja . - Bardzo 
się cieszymy z tych darów, dzieci 
jak widać również - kom entow a ła  
z uśmiechem Agnieszka Sikorska- 
Szymlet, w icedyrektorka p lacówki 
w  Górze.

(jan)

Cudo
Wianiu

Tosia z k a r tk a m i o raz  de legac ja  u czn ió w  k i 2e ZS n r  4  w  Ja roc in ie

K a r t k i  n a  c z w a r t e  u r o d z i n y  T o s i
U czn iow ie  k lasy 2e z Zespo łu  Szkół n r  4 w  Jarocin ie , pod op ieką G ra ­
żyny Tobolskie j, p rzygo tow a li d la  Tosi z W itaszyc ka rtk i u rodzinow e, 
Tosia Forszpaniak p rzyszła  na św ia t 20 lis to p a d a  2012 roku . U ro d z i­
ła  się zbyt wcześnie. Lekarze nie daw a li je j szans na przeżycie, dosta ła  
0 pun k tó w  Apgara. D ziew czynka przeszła k ilka  ba rdzo  poważnych ope­
racji. K ilka  razy ją  rean im ow ano. Rodzice nie poddaw a li się i w a lczy li 
o córkę. O sta tn ie  la ta  ich  życia to  ciągłe w izy ty  u lekarzy i n ieustanna 
rehab ilitac ja . D z iew czynka  nadal m a w iele p rob lem ów  ze zdrow iem . 
Jest podop ieczną  Fundac ji „O g ró d  M a rze ń ” . T rzy la ta  tem u rodzice  
Tosi zo rgan izow a li d la  niej zb iórkę kartek u rodz inow ych . D z iew czyn­
ka o trzym a ła  ich  700. D o  akcji p rzy łączy li się wówczs uczn iow ie  ZS nr 
4 w  Jarocin ie . Pam ięta ją o je j u rodz inach  co roku.

http://www.jarocinska.pl
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► NOWE MIASTO

Dyrektor przygotował . 
wróżby

W  sali G m inn e g o  O środka  K u ltu ry  w  N o w ym  
M ieście odbyła  się kolejna zabawa andrzejkowa zorga­
n izow ana  przez Z arząd  Pow ia tow y F orum  Zw iązków  
Zaw odow ych.

L iczn ie  p rzyby łych  cz ło n kó w  oraz sym patyków  
pow ita ł przewodniczący zarządu pow iatow ego Forum  
Z Z  D a riusz  Podgajski. G oście b a w ili się d o  b ia łego 
rana. N ie  b ra k ło  tradycy jnych  w różb  andrzejkowych, 
w  k tó rych  u d z ia ł w z ię ły  panie stanu w olnego. W ró ż ­
by  p rzygo tow a ł dyrek to r G O K -u  M ac ie j Kuderczak. 
R ozb a w ie n i uczes tn icy  z a d e k la ro w a li sw ój u d z ia ł 
w  następnych im prezach o rgan izow anych  przez za­
rząd po w ia to w y  Z Z  w  Środzie W lkp . Oprać, (akf)

- Ja to się śmieję, że tak jak kiedyś 
kobiety spotykały się w gospodarstwach 
przy darciu pierza, tak my teraz spoty­
kamy się przy naszych pracach manu­
alnych - ża rtu je  K a ta rzyna  Roszak, 
dyrekto rka  gm inne j b ib lio te k i w  Ja­
raczewie oraz... jedna  z „m anua lnych  
m am ” .

- Wszystko zaczęło się tak naprawdę 
od manualnych dzieci, bo w bibliotece 
prowadzone były już odjakiegoś czasu 
właśnie takie zajęcia dla maluchów. 
Okazało się jednak, że ich rodzice także 
chętnie sprawdziliby się w rękodzie­
le. I  tak zawiązała się obecna grupa
- opow iada  M a łg o rz a ta  A dam czak- 
Józefiak.

Rzeczy, które wykonują  „m a n u a l­
ne m am y” , m a ją  oczywiście znacznie 
większy stopień trudności. Skąd b iorą  
inspiracje? - Każdy ma jakieś pomy­
sły, inspiracje bierzemy jednak głów­
nie z intemetu - opow iada ją . - Poza 
wspólnymi zajęciami, każdy robi także 
coś samemu w  domu - tłu m a czy  d y ­
rekto rka  p laców ki.

Prace są naprawdę zróżnicowane.
- Było już szydełko, teraz mamy zajęcia 
z wikliny. Uczymy się tak naprawdę od 
podstaw - opow iadają. - Rękodzieło nie 
jest wbrew pozorom taką prostą rzeczą, 
nie jest też tak docenianie, jeśli chodzi 
np. o finanse. Na pewno daje jednak 
bardzo dużo satysfakcji - o p o w ia d a  
pani M ałgorzata. Jak kom entują „m a ­
nualne m am y” , trzeba być oczywiście 
także c ierpliwym . - To jednak czysty re­
laks - tw ierdzi N ata lia  Walczak. - Moż­
na się przy tym odprężyć - przyznaje 
Justyna Szewczykowska. - Lubimy to 
po prostu robić - podsum ow uje  A nna  
Sieradzka.

Kob ie ty spotykają się m niej więcej 
raz w  tyg o dn iu . - To już takie miłe 
przyzwyczajenie - opow iada Beata M a - 
stalerz. Swoje prace zabierają później

M a n u a l n e  m a m y  
d o b r z e  s i ę  b a w i ą ,  
c z a s u  n i e  l i c z ą
J  Na szydełku potrafią wydziergać m.in. cudne ozdoby na choinkę. Przy pomocy 
papieru tworzą fikuśne świeczniki. A papierowa wiklina? Sama w rękach im się 
wygina! „Manualne mamy” z Jaraczewa pielęgnują sztukę rękodzieła i... dobrze 
się przy tym bawią.

„M a n u a ln e  m a m y ": N a ta lia  W alczak, Justyna  S zew czykow ska, M a ria  Fab is iak-G ig lew icz, Beata M asta le rz , K a tarzyna 
Roszak o raz M a łg o rza ta  A dam czak-Józe fiak

do  dom u. A  są napraw dę różne. - Na 
szydełku tworzyłyśmy np. gwiazdki czy 
ubranka dla lalek. Z wikliny robimy 
obecnie ozdoby choinkowe, ale także 
różnego rodzaju koszyczki czy nawet... 
choinki. Na drutach jeszcze tylko nie 
pracowałyśmy No, ale wszystko przed 
nami - śmieje się pan i M a łgo rza ta .

Czas każdego ze spotkań jest... 
różny. - Szczęśliwi go nie liczą - tłu m a ­
czą z uśm iechem  kobiety. R ano o d ­
prow adzają  więc dzieci do  przedszko­
la , a po tem  zaszywają się w  zaciszu 
b ib lio te k i, z kubk iem  kaw y obok, by 
wykonywać w spom niane przedm ioty. 
M a te r ia ły  przynoszą w  większości we 
w łasnym  zakresie. - Nie są to drogie 
rzeczy, papier np. mamy ze starych gazet
- opow iada K atarzyna Roszak. - Liczy 
się jednakjego kolor. Dlatego fajnie by 
było, gdyby „Gazeta Jarocińska"druko­
wała się choćby w części na żółto. Żółty 
się przydaje do wyklejania - ża rtu ją .

C o  na  pasję „m anu a ln ych  m am ” 
m ów ią  ich  rodz iny?  - Czasami uda 
się zaangażować resztę domowników 
w zwijanie rurek z wikliny - opowiadają.
- Mąż pomoże też np. pomalować jakiś 
koszyczek - doda je  p a n i M a łg o s ia . 
Jak zaznaczają, w spólne prace da ją  
po  p ros tu  dużo  satysfakcji. - Fakt, że 
zrobiłyśmy coś same, a nie kupiłyśmy 
specjalnie w sklepie, daje radość - in ­
fo rm u je  ko le jna m ama.

Pom ysły na przyszłość? - Myślimy 
m.in. o decoupageu, może kiedyś uda 
się zrobić coś na kole garncarskim, czy 
malować na szkle - wylicza  dyrektorka 
b ib lio te k i.

Panie zaznaczają oczywiście, że są 
otwarte na kolejne osoby w  ich  grupie.
- Jeśli ktoś jest chętny, to zapraszamy. 
Może jakiś tata też będzie miał ochotę, 
wtedy „manualne mamy" zamienią się 
w „manualnych rodziców” - śm ieją się.

JAKUB NOWAK

Jak kupić .............
„Gazetę Jarocińską” /  
za 2 ,50  zł?

Wystarczy zamówić prenumeratą „Gazety 
Jarocińskiej” u listonosza lub na poczcie 
(min. 3-miesięczną), a co tydzień 
listonosz przyniesie Ci

T A Ń S Z Ą  G A Z E T Ę

W  p r e n u m e r a c ie

T A N I E J ! ! !

N a g r o d y  

z a  r ó ż a ń c e  

z  r ó ż n y c h  

m a t e r i a ł ó w

W  klasach z dz iećm i z n ie­
pe łnospraw nośc ią  in te le k tua l­
ną w  s topn iu  lekk im  w  Zespole 
Szkół Specjalnych w  Jarocin ie  
z o s ta ł o g ło szo n y  kon ku rs  p t. 
„ M ó j ró ż a n ie c ” . W a ru n k ie m  
uczes tn ic tw a  b y ło  w ykonan ie  
różańca z różnych  m ateria łów . 
P ierwsze m iejsce za ję ła  M a g ­
dalena W alczak, d rug ie  - A nna  
P ila rczyk , a trzec ie  - Łukasz 
S tokow ski.

(akf)

http://www.jarocinska.pl
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- Pierwsze spotkanie jest już za 
nami. Był to dla nas niezapomnia­
ny tydzień, pełen cudownych wrażeń 
i wielu ciekawych spotkań - m ów i A ga­
ta M u s io ł,  dy re k to rka  Szko ły P od­
stawowej n r 2 w  Jarocin ie , w  które j 
rea lizow any jes t p ro jek t E ra sm u s+  
„H e a lth 4L ife ” .

P la c ó w k a  g o ś c iła  10 n a u c z y ­
c ie li ze szkól pa rtne rsk ich  z G rec ji, 
W to ch , P o r tu g a lii i  L itw y . P a rtne ­
rzy  m ie li m oż liw ość poznać szkolę, 
uczn ió w  i nauczycie li o raz Jarocin . 
Po m ieście o p row adza li ich  uczn io ­
w ie z klasy szóstej, k tó rzy  z dużym  
zaangażow an iem  o p o w ia d a li o  h i­
s to rii Ja roc ina  w  języku  angielskim . 
G oście z zaciekaw ieniem  poznaw a li 
po lską  kuchn ię , zwyczaje i ku ltu rę . 
S po tka li się rów nież z burm is trzem . 
- Mamy nadzieję, ze czas spędzo­
ny w naszej szkole i w naszym mie­
ście zapamiętają na długo - doda je  
A ga ta  M u s io l.

N a u c z y c ie lo m  g o s z c z ą c y m  
w  S P 2 w  s z c z e g ó ln o ś c i s p o d o ­
b a ło  się za a n g a żo w a n ie  za ró w n o  
u c z n ió w , ja k  i n a u c z y c ie li w  sp o ­
tkan ie  p ro je k to w e . G oście  d o c e n ili 
p race o ra z  w ystępy uczn iów . B a r­
dzo  sm akow a ły  im  c iasta  i babeczki 
up ieczone  p rzez u c z n ió w  z S am o-

Goście z kilku krajów 
w „dwójce”

► Program realizowany w ramach akcji Erasmus-i- Partnerstwa Strategiczne - Projekty Współpracy Szkól. Rozpoczął się 1 września 2016 
i zakończy się 31 sierpnia 2018 roku. Finansowany jest ze środków Unii Europejskiej. Szkoła Podstawowa nr 2 otrzyma 27.525,00 euro. - 
Dotyczy zdrowego stylu życia oraz aktywności fizycznej. Jego celem jest włączenie społeczności szkolnej w działania dotyczące zdrowego 
stylu życia oraz propagowanie zdrowych nawyków - wyjaśnia Weronika Olek-Taszarek. Podkreśla, że uczniowie będą mieli możliwość 
poszerzenia swojej wiedzy oraz rozwinięcia umiejętności z zakresu przyrody, biologii, zdrowego odżywiania, sztuki, muzyki, języków obcych, 
nowych technologii informacyjnych oraz sportu.

rz ą d u  U c z n io w s k ie g o . - Naszym 
partnerom spodobała się również 
sama szkoła. Ich zdaniem widać, że 
potrzeby uczniów są tutaj na pierw­
szym miejscu - m ów i W eron ika O lek- 
T aszarek, in ic ja to rk a  i k o o rd y n a - 
to rka  p ro je k tu , nauczyc ie lka  języka  
angielskiego.

W  ram ach p ro je k tu  odbędą  się 
3 m ię dzyn a ro d ow e  sp o tkan ia  p ro ­
jek tow e d la  nauczycie li w  Polsce, we 
W łoszech i w  G rec ji o raz 5 spotkań 
zw iązanych z uczeniem  się, naucza­
n iem  i szko len iam i d la  uczn ió w  - we 
W łoszech, na L itw ie , w  G recji, w  P or­
tu g a lii i  w  Polsce. W  sum ie w  w y ja z ­
dach weźmie udz ia ł 100 osób (łącznie 
z nauczycie lam i).

Już na p o czą tku  g ru d n ia , tro je  
u czn ió w  pod  op ieką  dw óch  nauczy- 

|  c ie li po lec i na kole jne spo tkan ie  do 
|  W io c h . W  2018 roku  u czn io w ie  ze 
|  w szys tk ich  szkó ł u cze s tn iczą cych  
|  w  p ro je kc ie  w ra z  z n a u c z y c ie la m i 
g p rz y ja d ą  d o  J a ro c in a . J ę z y k ie m  

p ro je k to w y m  je s t  a n g ie ls k i,  a le  
na ka żd ym  s p o tk a n iu , w  ka żd ym  
z p a ń s tw , p o z n a w a n e  b ę d ą  p o d ­
stawy języka  używ anego  w  da n ym  
państw ie.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

Na zajęciach po za lekcy jnych  u P aw ia K is to w sk ie g o  p o w s ta ją  
m .in . m o d e le  a s trono m iczne

Na lekcjach konstruują 
całkiem niezłe roboty

Z ebrał s ię  n a w et  
d z ie c ię c y  p a rla m en t

Lekcje w  szkole nie m uszą być 
nudne i sztampowe. Zwłaszcza na 
zajęciach technicznych. - Niektórzy 
uczniowie mają techniczną smykał- 
kę i pasję, dzięki której potrafią np. 
skonstruować całkiem niezłe roboty
- przyznaje Paweł K istow ski, na­
uczyciel z Ruska.

- Nie robimy tutaj nic niezwykłe­
go, realizujemy po prostu program. 
Czasami jednak trafiam na „podatny 
grunt”, dzięki czemu można zrobić 
z młodymi ciekawy projekt - op o ­
w iada pedagog z g im nazjum .

W  ubiegłym  roku jego uczn io­
w ie  (P io t r  Z b o ro w s k i, M iło s z  
K o sm o w sk i i M ic h a ł K u b ia k ), 
skons truow a li np. rob o ta , k tó ry  
w ykorzystu jąc zjaw isko fotoelek- 
tryczne by ł sterowany i reagował 
na światło. - Wystartowaliśmy z nim 
w konkursie rut ciekawe doświadcze­
niefizyczjie w Kaliszu, chbpaki zosta­
li wyróżnieni, zajęli czwarte miejsce
- opow iada nauczyciel. Jak dodaje, 
zajęcia techniczne, w  ram ach k tó ­
rych m łodz i ludzie zainteresowali 
się robotyką, m ają generalnie w  za­
łożen iu  przygotować uczn iów  do 
ewentualnych przyszłych zawodów.
- Ci byli akurat dobrzy z elektroni­
ki i stali się właśnie wspomnianym 
przeze mnie „podatrtym gruntem”. 
Obecnie z tego co wiem, są na me­
chatronice, robią dalej to, co ich in­
teresuje - zaznacza z uśmiechem

Kistowski. Jak podkreśla, podczas 
zajęć w  szkole realizowany jest cały 
program, ale to  od samych uczniów 
zależy, co może być rozwinięte bar­
dziej. - Staram się rozszerzać niektóre 
działy, jak np. elektronika czy kuli- 
naria - opow iada.

D z ię k i tem u m ożna  czasem 
stworzyć coś naprawdę praktycz­
nego. - Raz stworzyliśmy z uczniami 
np. radioodbiornik. Sami do mnie 
podeszli kiedyś po lekcjach, podrzuci­
łem im materiały, wykonali go jednak 
sami. Niby nic wielkiego, ale z pew­
nością dla młodych ludzi może być to 
fajna zabawa - zaznacza. K reatyw­
ność uczniów  bywa naprawdę spo­
ra. - Modele są przeróżne, najwięcej 
jest ich w naszej szkole w okolicach 
kwietnia, bo wtedy na zaliczenie mu­
szą wykonać odpowiednie prace. Raz 
skonstruowali np. instalację, która 
pokazywała, jak działa sygnalizacja 
świetlna. Na pozalekcyjnych zajmuje­
my się także astronomią, tu również 
powstają różne modele - w y licza  
K istowski.

C zy  osoby, k tó re  lu b ią  m a j­
sterkować są dobre z przedm iotów  
ścisłych? - Nie ma chyba takiego 
przełożenia - odpow iada nauczyciel.
- Raz zgłosił się do nmie uczeń, który 
miał pomysł na odkurzacz Miałdryg, 
pomimo że wcześniej powtarzał klasę
- kom entuje na koniec pedagog.

(jan)

D zień Patrona św iętowała Szkota 
Podstaw ow a w  Boguszynie nosząca 
im ię Janusza Korczaka.

- Byt nie tylko lekarzem, ale przede 
wszystkim genialnym pedagogiem i wy­
chowawcą, opiekunem swoich ukocha­
nych nade wszystko dzieci - przypom ina 
d y re k to rka  szkoły, Ire n a  B o rus iak . 
- Ten wspaniały człowiek wybrał śmierć 
razem ze swoimi wychowankami, mimo 
że mógł ocalić życie. Ale tylko swoje ty­
cie, a tego nie chciał. Poszedł na śmierć 
razem z dziećmi z żydowskiego domu 
sierot i pozostałymi wychowawcami. To 
było w sierpniu 1942 r. (...) Nie chcąc

przestraszyć dzieci, powiedział im, że 
jadą na wycieczkę, a nie na śmierć 
do Treblinki. Pamiętamy dokonania 
Janusza Korczaka jako pedagoga i na­
uczyciela, jego nowatorskie podejście 
do wychowania oraz jego liczne prace 
naukowe cenione na całym święcie.

D yrekto rka  podkreśla, że uczn io­
w ie  szko ły w  Boguszyn ie  zna ją  p o ­
stać swego pa tro n a . C hę tn ie  b io rą  
u d z ia ł w  w ie lu  p ro jektach  i ko n ku r­
sach zw iązanych  z o sobą  Janusza 
Korczaka. Zaangażow a li się też, ra ­
zem  ze w szys tk im i n a u czyc ie lam i, 
w  realizację p ro jek tu  edukacyjnego

pt. „Tydzień Korczakowski” , k tó ry  za­
kończył się obchodam i D n ia  Patrona. 
P rzygotow ano scenki z życia Janusza 
Korczaka i ze znanych je g o  książek. 
N ie  zab rak ło  w yw iadu  z kró lem  M a ­
c ius iem  P ierw szym , a naw et ob rad  
dziecięcego parlam entu.

Gościem specjalnym by ł lek. med. 
R om an G aw recki z żoną. D y re k to r­
ka p rz y p o m n ia ła  p o s tać  Janusza  
K o rcza ka  i je g o  has ło , k tó re  s ta ło  
się m o ttem  spotkan ia : „G d y  śmieje 
się je d n o  dz iecko  - śm ie je się ca ły  
św ia t” .

Oprać, (akf)

http://www.jarocinska.pl
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C h ó r z y ś c i  i p u b l i c z n o ś ć  

c z e k a j ą  n a  p o w t ó r k ę

W  niezw ykłym  koncercie m ia ­
ła  okazję uczestniczyć ja roc ińska  
publiczność. N a  scenie JO K-u w y­
s tą p ili a rtyśc i scen poznańskich  
i ch ó r im . K.T. Barw ickiego.

A nna  Lasota, A leksandra K a ­
m ińska oraz M iro s ła w  K in  przyje­
cha li z koncertem  andrze jkow ym  
zatytu łow anym  „Przetańczyć całą 
noc” . C h ó r  na tom ias t p rzyg o to ­
w a ł trz y  u tw o ry , k tó re  w yko n a ł 
w spó ln ie  ze śpiewakam i. B yły  to  
znane i łub iane fragm en ty  z „We­

sołej w d ó w k i”  Lehara , m usica lu  
„ M y  fa ir  L a d y ”  o raz aria  A dam a 
z opere tk i „P ta szn ik  z T y ro lu ”  - 
„L a t  dwadzieścia m ia ł m ó j dz iad”  
Zellera.

Spotkanie stanow iło zwieńcze­
nie o b chodów  125-lecia d z ia ła l­
ności naszego chóru. C złonkow ie  
„B arw ick iego ”  bardzo  przeżywali 
ten występ - zarów no oni, ja k  i p u ­
b lic z n o ś ć  d e k la ro w a li,  że chcą 
pow tó rk i.

(akf)

Dzień zaczyna bardzo wcześnie, ok.
5.00 rano. - Wiadomo, prowadząc gospo­
darstwo tak jest - opowiada pani Małgosia. 
Później są oczywiście kolejne obowiązki: 
zakupy w  sklepie, wyprawienie dzieci 
do szkoły, robienie obiadu, sprzątanie 
itd. Gdzie tu więc czas na książki? - Dla 
chcącego nic tntdnego. Ja zresztą dużo 
czytam od dziecka - uśmiecha się. Kolejne 
lektury pochłania więc pomiędzy różnymi 
domowymi pracami. - Najwięcej jednak 
wieczorem, przed zaśnięciem. Wtedy mogę 
na spokojnie usiąść w fotelu. 1 czasami 
siedzę tak nawet do 2.00 - opowiada.

-Pani Małgosiajestjedną z naszych re- 
kordzistek W sumie wypożyczyła w ubiegłym 
roku 151 książek - komentuje z uznaniem 
Katarzyna Roszak, dyrektorka biblioteki 
w  Jaraczewie.

- Teraz jest tego chyba nieco mniej, bo 
starszy syn zrobiI' już prawo jazdy. A wcze­
śniej najwięcej czytałam, gdy musiałam 
wozić synów na treningi piłki nożnej do 
Jarocina. Oni ćwiczyli, a ja czekałam w tym 
czasie na nich w samochodzie po dwie, trzy 
godziny. Oczywiście zksiążkąw ręku- mówi 
mieszkanka Goli.

Jak opowiada z kolei dyrektorka bi­
blioteki, najbardziej cieszy ją  to, że po nie­
dawnym remoncie placówki czytelnictwo 
w  gminie zdecydowanie wzrosło. - W po­
równaniu z łatami przed remontem przybyło 
nam 283 nowych osób, wypożyczono też 
o 13 tys. pozycji więcej - wylicza Katarzyna 
Roszak. Zaznacza, że księgozbiór, który |  
liczy obecnie ok. 30 tys. pozycji nie jest § 
może ogromny, jednak najważniejsze jest 1 
to, że jest nowoczesny i przystosowany £ 
do mieszkańców. - Co roku kupujemy ok. 
tysiąca nowych książek robimy także po­
rządną selekcję pozycji starych - informuje. 
Wszystko jest dostępne także przez inter­
net. - Można nie tylko zantówić określone 
pozycje, ale także przedhtżyć okres wypoży­
czenia. Coraz więcej osób z tego korzysta, 
codziennie rano odkładamy co najmniej 
10 książek zarezerwowanych - wylicza.

Stałych czytelników, podobnych do 
pani Małgosi, jest w bibliotece więcej. Jak 
opowiada dyrektorka, kilka osób wypoży­
cza naprawdę bardzo dużo. - Rekordzistą

T e l e w i z o r  n i e  j e s t  p o t r z e b n y ,  

g d y  w y p o ż y c z a j ą  p o n a d  1 5 0  k s i ą ż e k

1  - Czytam wszystko. Od książek obyczajowych po thrillery. Nawet biografie znanych 
piłkarzy, bo lubię też sport - śmieje się Małgorzata Rzepka z Goli. Jest jedną z kilku 
rekordzistek, jeśli chodzi o liczbę wypożyczeń w jaraczewskiej bibliotece.

M a łg o rza ta  Rzepka z G oli je s t s ta ły m  byw a lce m  ja ra czew sk ie j b ib lio te k i.  O becnie w  m ies iącu  w ypożycza  ok . 10 książek

B IB L IO T E K A  W  J A R A C Z E W IE  W  L IC Z B A C H

3 0  t y s i ę c y  1 5  t y s i ę c y  7 4
pozycji liczy sobie księgozbiór odwiedzin odnotowano w  sumie imprez przeprowadziła

bib lioteki w  Jaraczewie w  ubiegłym roku i placówka w  ubiegłym roku

2 0  1 . 3 1 6  6
czasopism prenumerowanych aktywnych czytelników ma biblioteka osób pracuje dziś

jest obecnie w  placówce i (wypożyczają chociaż jedną książkę w  roku) i w  bibliotece

jest pan, który przeczytał aż 175 książek
- chwali się. Niewiele mniej, bo 160 ma 
na koncie Agnieszka Andrzejewska, k tó­
ra sama nie zdawała sobie nawet spra­
wy z tej ilości. - Nie liczę tych książek, po 
prostu czytam, bo... lubię - opowiada. Jej 
pasja rozpoczęła się całkiem niedawno.
- Myślę, że może od pięciu lat czytam spo­
ro, wcześniej, w dziecitistwie tak nie było. 
Teraz chyba nadrabiam zaleghści - żartuje. 
Lektury, jakie sobie dobiera, zależą od 
nastroju. - Mogę też zawsze liczyć na na­
sze panie bibliotekarki, które potrafią mi 
wyszukać niezłe rarytaski. Widać, że znają 
się na rzeczy, potrafią polecić dobrą książ­
kę - przyznaje. Czytanie uzależnione jest 
oczywiście od obowiązków domowych, 
najczęściej na lektury jest czas późnym po­
południem i nocami. - Zdarza mi się „za­
rwać" noc, jak książka jest dobra - śmieje 
się. Czas udaje się wygospodarować rów­
nież dzięki temu, że bardzo mało ogląda 
telewizję.

Podobnego zdania jest Małgorzata 
Rzepka. - Dla mnie telewizor może prak­
tycznie nie isbiieć, oglądam jedynie czasa­
mi mecze piłki nożnej, ewentualnie jakieś 
wiadomości - opowiada. Zamiłowanie do 
sportu przenosi się zresztą także w  sferę 
czytania, mieszkanka Goli ma już za sobą 
lektury o najbardziej znanych piłkarzach.
- Czytałam jut biografie Messiego i Ronaldo, 
teraz chcę znaleźć coś o Lewandowskim
- mówi z uśmiechem.

Jak dodaje, ulubionych pozycji czy 
konkretnych autorów raczej nie ma, bo 
czyta tak naprawdę różne rodzaje prozy. - 
Nie lubię jedynie książek historycznych, choć 
z drugiej strony swego czasu sporo pochła­
niałam o drugiej wojnie światowej. Kiedyś 
lubiłam też lektury Danielle Steel, zdarzało 
mi się jednak także czytać poezję Baczyti- 
skiego - wylicza. Grubość danej pozycji 
nie ma znaczenia. - Czasem nawet lepiej 
jak książka ma np. 500, a nie 200stron, bo 
możtta dłużej się nią cieszyć - komentuje. 
Samo czytanie określa jako bardzo przy­
jemne uzależnienie. - Po prostu muszę to 
robić. Jak nie książkę, to jakąś gazetę albo 
coś w intemecie - śmieje się na koniec.

JAKUB NOWAK

Stow arzyszenie  K ib ic ó w  Le ­
cha Poznań zorgan izow a ło  szóstą 
ju ż  zbiórkę pieniędzy na renowację 
m og ił powstańców wielkopolskich.

W  tym  roku  odbyw ała  się na 
p o n a d  90 cm en ta rza ch  w  ca łe j 
W ie lkopo lsce  o raz na K u jaw ach 
w  Inow roc ław iu . W  Jarocin ie - na 
cm entarzu para fia lnym  i na kom u­
nalnym. - Zorganizowaliśmy kwestę, 
żeby odnowić wszystkie mogiły, tabli­
ce, pomniki w całej Wielkopolsce, któ­
re upamiętniają naszych wspólnych 
bohaterów z 1918 i z 1919 r. - w y ja ­
śnia W ojciech Talaga, koordyna to r 
akcji. D odatkow o w  tym  roku celem 
by ło  wspom ożenie p a ra fii pw. św. 
Marcina, parafii pw, Chrystusa K ró ­
la oraz w ładz miasta w  odnow ieniu 
grobu ks. I. Niedźwiedzińskiego. Już 
w iadomo, że S K LP z Poznania wes­

prze tę renowację w  1/3 je j kosztów. 
D o  tej pory odnow iono  13 grobów, 
p om n ików , ta b lic  pow stańczych 
w  całym  powiecie ja roc ińsk im . Po­
zyskano z Poznania praw ie 40 tys. 
z ło tych w  ciągu trzech lat.

W  akcji b ra ła  udz ia ł m łodzież 
z G im nazjum  n r 3 w  Jarocinie, k ib i­
ce Lecha Poznań, harcerze z organi­
zacji „R odło ”  im . Szarych Szeregów 
z Jarocina oraz członkow ie g rupy 
rekonstrukcyjnej „Jedność”  z Ja­
rocina. - Składamy podziękowania 
wszystkim osobom, które w jakikol­
wiek sposób wspomogły ten szlachetny 
cel. W tym roku uzbieraliśmy 2.667zł, 
co jest wyższym wynikiem niż w roku 
ubiegłym o ok. 250 zł - dodaje koo r­
d yna to r kwesty.

Oprać, (akf)

http://www.jarocinska.pl
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Na zd jęc iach o d  le w e j: Romka K raw czyk, E lżb ie ta  M iko ła jczak, Lucjan A ntczak, Beata S kow rońska, M ich a ł U rban iak , D o ro ta  P iękna-Paterczyk

Sekretarz mówił wiersz, żona wójta
chciała przetańczyć całą noc

•

Występ M icha ła  U rbaniaka, k tó ry 
na co dz ień  p e łn i funkc ję  sekre ta ­
rza g m iny  w  ko tliń sk im  urzędzie, by ł 
u trzym yw a n y  w  w ie lk ie j ta jem nicy. 
O kaza ło  się, że sam orządow iec nie 
zaśp iew a ł, a le i ta k  z a ch w yc ił p u ­
b liczność recytacją w iersza W is ław y 
Szym borskie j „N ic  dw a razy się nie 
zda rza ” .

R adni, p ie lęgn iark i, p racow nice  
o p ie k i spo łeczne j, sam orządow cy, 
m a łżon ka  w ó jta ... M a ją  różne  za ­
wody, gusta i temperamenty. N a  co 
dzień żyją zupełnie innym i sprawami. 
P o łączy ło  ich  je d n o  - zam iłow an ie  
do m uzyk i i  śpiewu. Przez jeden w ie ­
czó r m o g li poczuć się ja k  p raw dziw i 
artyśc i. M ie li okazję zaśpiewać to , 
co lu b ią  na jba rdz ie j, z tow arzysze­
niem  zespołu muzycznego grającego 
na żyw o i być ok lask iw anym i przez 
p u b liczn o ść . W y s tą p iło  s iedem na­
stu so lis tów  oraz zespół u tw o rzo n y  
spontan iczn ie  w  czasie „W ieczorów  
śp iew ackich” , k tó re  co środę odby­
w ają  się w  D o m u  K u ltu iy  w  K o tlin ie . 
I  to  właśnie w  sali w idowiskowej m iała

miejsce ju ż  po raz d ru g i im preza pod 
hasłem „M ik ro fo n  d la  nas...”  N iek tó ­
rzy  z w ystępujących w  zeszłym  roku  
k ib icow a li swoim  znajom ym , a w  tym  
zdecydowali się, żeby samemu spraw­
dz ić  się na scenie.

B yło  rockowo i poetycko, biesiad­
nie oraz refleksyjnie. K ażdy z uczest­
n ików  „M ik ro fo n u  d la  nas...”  w yko ­
nyw a ł po jed n ym  po lsk im  utw orze. 
R adny Luc jan  A n tczak  w yb ra ł - za­
pewne z m yślą  o  swojej żonie - p io ­
senkę „M o ja  m a ła  b lo n d yne czko ” , 
a je g o  ko leżanka  z ra d y  i so łtyska  
Sławoszewa - Beata Skowrońska roz­
bu ja ła  w id o w n ię  p rzebo jem  M a ry li 
Rodowicz - „N iech  żyje b a l” . E lżbieta 
M ik o ła jc z a k  - d y re k to rka  gm inne j 
b ib lio tek i pub liczne j w ykonała  u tw ó r 
z repertuaru  E len i - „Troszeczkę z ie­
m i” , a Ew a K aso łka - kierow niczka 
G m innego Ośrodka Pom ocy Społecz­
nej wspólnie z siostrą A lic ją  zaśpiewa­
ły  „S ą  takie d n i w  tyg o dn iu ” . B yło  też 
wykonanie „m a łżeńsk ie ”  w  w ydan iu  
K ing i i  Jarosława Wielgoszów. Z  kolei 
żona w ó jta  D o ro ta  P iękna-Paterczyk

w  „M o im  je d y n y m  m a rz e n iu ”  za ­
śpiewała o tym , że chcia łaby z n im  
przetańczyć całą noc. Szansa na re­
alizację tego pragn ien ia  p o ja w iła  się 
nieco późnie j.

Ta część m uzycznego w ieczoru  
zakończyła się występem nauczycielki 
M a r ty  D zia tk iew icz, k tó ra  wspierała 
w szystkich w oka lis tów  w  chórkach. 
Jako osta tn i na scenie po jaw ił się Ja­
nusz Barański. D yrekto r w ykonał zna­
ny przebó j, A n n a  M aria ” . N a  pamiątkę 
w ystępów  w ó jt M iro s ła w  Paterczyk 
wręczył wszystkim jako  podziękowanie 
pamiątkowe torby z logo dom u kultury. 
Zadeklarow ał, że sam też być może 
kiedyś zaśpiewa, ale pod  warunkiem , 
że wcześniej z rob ią  to  wszyscy radn i 
i podlegający m u dyrektorzy i k ie row ­
nicy. Po w ystępach b y ła  okaz ja  do 
wspólnej zabawy andrzejkowej z D J  
Kubasem. Już w  trakcie po tańców ki 
p o ja w ia ły  się nowe pom ysły, co do 
przyszłorocznego repertuaru  i tw o ­
rzenia nowych due tów  czy zespołów.

<ls)
Zdjęcia Lidia Sokowicz



10m m a g a z y n PASJE nr 50 (496) 13 grudnia 2016 www.jarocinska.pl

- To niesamowicie wciąga - p rzy ­
znaje W ojciech S telm aszyk z Ja ro c i­
na, m is trz  Polski w  klasie FSR O  15*, 
p raw dz iw y  pasjonat. - Byłem kiedyś, 
gdzieś, na jakiejś łączce i tam latali 
samolocikami zdalnie sterowanymi.
To było może 25 lat temu - o p o w ia ­
da W o jc iech  S te lm aszyk. M ie szka ł 
w tedy w  G nieźn ie , m ia ł 15 la t. Z a p i­
sał się d o  k lu b u  - R W D  4, w  k tó rym  
ins tru k to re m  b y ł H en ryk  K o lber, te­
raz przyjaciel. Pod jego  p ieczą skle ił 
p ierw szy sam olo t, k tó ry  w ytrzym ał...
10 sekund. A  byl budow any przez pó l 
roku. - Dziesięć sekund frajdy i... nie 
ma! Uderzył w ziemię. Rozczarowanie 
straszne - w spom ina  m ężczyzna.

Pociągnęły go łódeczki
D ru g im  p o la ta ł ju ż  d łużej. Duże 

znaczenie m ia ł ins truk taż. - Potrzeba 
tu bardzo dużo wprawy manualnej. 
Przekaz między okiem, głową a palcami 
jest bardzo szybki. Reakcje są błyska­
wiczne. Trzeba wyprzedzać o jeden krok 
to, co może się wydarzyć - p o d k re ­
śla W ojc iech  S te lm aszyk. - Koledzy 
z sekcji bawili się również modelami 
spalinowymi. I tak mnie pociągnęły te 
łódeczki! Pokazuje je d n ą  z n ich . - Ta 
w ciągu dwóch sekund osiąga na wodzie 
prędkość 140 kilometrów na godzinę. 
Stała prędkość to  120-130 km /godz. 
W ymaga to  przew idywania - ja k  łódka 
zareaguje. - One bardzo nie lubią fali.
I niewiele widać. Więcej słychać niż wi­
dać. Powstaje pióropusz wody wysoki 
na 10 metrów i tak samo długi.

To tak wciąga!
D z iś  należy d o  k lu b u  W A N D A  

K raków . B u d u je  m ode le  z d rew na 
(d o k ła d n ie  - ze s k le jk i b a ls o w o - 
to p o lo w e j) .  K a ż d y  z n ic h  w a ży  
ok. 7 k ilog ram ów . Pojem ność s iln ika 
- 15 cm . K rę c i 23 tys iące o b ro tó w  
pod  obciążeniem , w  wodzie. M a  m oc 
ok. 9 koni mechanicznych. Pali prawie 
600 m l pa liw a  na 2,5 m inuty.

Sam buduje  swoje łó d k i. N a  w y­
konan ie  je d n e j p o trze b u je  ok. 500 
god z in . P rzyda je  się w iedza  z m a ­
tem atyk i, fiz y k i stosow anej, p roste j 
m echan ik i, h y d ro lo g ii.  - Ale to jest 
bez uczenia się, siedzenia w książkach.
To tak wciąga, że człowiek sam sięga 
po jakąś literaturę, coś przerzuci albo 
doczyta na jakimś forum - tłum aczy.

K o s z ty ?  - Znaczne - k w itu je  
krótko .

Czasem wraca z samym 
kadłubem

N a zaw ody jeźdz i z ca łą  rodziną , 
przyczepą cam pingow ą. Z aw o d y  to  
n ie  ty lk o  w yśc ig i. To ca ła  op raw a . 
S p o tka n ie  z p a s jo n a ta m i. O ka z ja  J  
d o  w ym ia n y  dośw iadczeń. - Przed g 
wejściem na pomost wszyscy jesteśmy f  
przyjaciółmi. Każdy przekazuje swoją. |  
dawkę wiedzy. Oprócz tego, już podczas &

Pierwszy model 
mistrza wytrzymał 
10 sekund

startów, liczy się spryt. Kiedy łódki są 
na wodzie, to już jest pełna rywalizacja. 
Nie ma zmiłuj! - opow iada  W ojciech 
Stelm aszyk. - Zdarza się, że przywożę 
sam kadłub, bo reszta jest urwana. 
Każdy wiedział, na 100%, że się nie 
zmieścimy, ale nikt nie odpuścił!

M ode le  nie są piękne. Po zaw o­
dach najczęściej są m ocno  p o o b ija ­
ne, w ięc n ik t specjalnie nie dba o ich  
urodę. N ie  to  je s t najważniejsze. - Te 
modele nie mają wyglądać. Mają jechać. 
Farba niejedzie - m ów i W ojciech Stel­
maszyk. Jedną z łódek, k tó ra  m a na 
sw ym  koncie  szczególne p rze jśc ia , 
ale i sukcesy nazw ał „Pere łka” , choć 
każdy la ik  oce n iłb y  je j w yg ląd  jako  
„ba rd zo  n iepozorny” .

Szef jest wyrozumiały
Z  zaw odu jest m echanikiem . N a ­

praw ia  ciężki sprzęt budow lany, duże 
dźwigi, ładow arki teleskopowe. D zia ła  
na zasadzie pogotow ia  - ja k  psuje się 
maszyna, jest wzywany. Jeździ po całej 
Polsce. D u żo  pracuje, w ięc bud ow a ­
niem  łódek zajm uje się najczęściej no ­
cami. Jak godzi pracę ze startowaniem 
w  zawodach? -Jak byłem przyjmowany 
do pracy, zaznaczyłem, że mam takie 
hobby. Mój szef jest wyrozumiały - jest 
żeglarzem zawodowym, pasjonatem, 
więc możemy się dogadać - podkreśla  
W ojciech Stelmaszyk.

Podczas z a w o d ó w  s ta rtu je  ra ­
zem ze swym przyjacie lem  - d ru ży ­
na składa się z k ie row cy-ope ra to ra  
i m echanika. O bydw ie  funkcje  są tak 
sam o ważne. Jeden bez drug iego  nic 
nie z rob i. D w a  la ta  tem u w yw a lczy li 
razem  w icem is trzos tw o  św iata. O n  
w  ub iegłym  roku  zdoby ł w icem istrzo­
stw o Polski.

Ogranicza nas 
tylko wyobraźnia

C zym  jes t d la  niego ta  pasja? N a  
pewno nie jest sposobem na życie, ale 
jes t ważna. P o w o li „za raża ją  się”  n ią  
synowie, zarówno młodszy, 7-letni, ja k  
i starszy, 13- le tn i. - W tych modelach 
jest jedna fajna rzecz - ogranicza nas 
tylko wyobraźnia - podkreśla m ężczy­
zna. - Są tylko ograniczenia dotyczące 
decybeli. Kształt mogę sobie zrobić, 
jaki chcę. Wprowadzić rozwiązania, 
jakie tylko chcę. Tylko trzeba usiąść 
i pomyśleć.

Ja k ie  m a  m a rz e n ia  z w ią za n e  
z m ode lam i?  - Chciałbym postawić 
ten pucharek mistrza świata. Może się 
kiedyś uda. Aczkolwiek nie mam takie­
go parcia za wszelką cenę - podkreśla  
W ojc iech Stelmaszyk.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

*  FSRO  15 - W arto  zobaczyć 
w  in te rnecie  - w ystarczy 
w p isać  w  w yszuk iw arkę  
„M ode le  p ływ a jące  klas FSR 
V,H ,0 w  K leczew ie”

O l i v i a  W i e c z o r e k  w  s e r ia lu .  

F a n i  z a c h w y c e n i
„Świetnie grasz”. „Super Oliwia”. „Piękny 

film ” - zachw yca ją  się m ło d z i fa n i O liv ii 
W ieczorek, k tó rzy  obe jrze li p ilo t seria lu  
„K ap rys  lo su ” . W okalistka  z G oliny, k tó ra  
n iedawno reprezentowała nas na E u ro w i- 
z ji Jun io r, g ra  Zo ję , 14- le tn ią  fankę g ier 
kom puterow ych. To je j ekranow y deb iu t.

W  pierw szym  odc in ku  01iv ia  po jaw ia  
się w  k ilk u  sćenach i wygłasza po jedyn ­
cze kwestie. G łó w n ie  są to  cięte r ip os ty  
w  k ie run ku  sw ojego ekranow ego b ra ta , 
20-le tn iego  Patryka. K am era  za trzym uje  
się na w oka lis tce  d łuże j w  scenie, k iedy 
grająca m am ę 01iv i i K inga  Preis rozm a­
w ia  z ekranow ą córką o  , je j  p rob lem ach

ze s łu ch e m ” . - Kiedy wykluczymy wadę 
słuchu, będziemy mogli szukać prawdziwych 
przyczyn twoich kłopotów - m ó w i Z uza  
Zaw ada (K in g a  Preis). - Moich kłopotów? 
Serio? Patryk zrobił dziecko, ale to ja  mam 
kłopoty? Dlaczego zawsze wyżywasz się na 
mnie (...) - o d pow iada  os tro  01iv ia . In ­
te rn a u c i i  w id zo w ie  ocen ia ją , że ja k  na 
deb iu tan tkę  w ypad ła  b a rd zo  n a tu ra ln ie  
p rzed kamerą. N iew ykluczone, że w  tym  
p rzypadku  zap rocen tow a ło  prow adzenie  
w łasnego w ideobloga.

K o le jn e  o d c in k i m a ją  się p o ja w ić  
w  p rzysz łym  roku.

(nba)
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► DYŻURY a p t e k

nr 50 (496) 13 grudnia 2016 ZDROWIE
Dyżur (8 .0 0  - 2 3 .0 0 ) oraz pogotowie pracy (2 3 .0 0  - 8 .0 0 )

magazyn
► WIECZORYNKA

Od poniedziałku 12 grudnia 
do niedzieli 18 grudnia 
„M OJA"
Jarocin, Rynek 14 
tel. (6 2 ) 7 4 7 -2 7 -1 6

Od poniedziałku 19 grudnia 
do niedzieli 2 5  grudnia 
„CONVALLARIA”
Jarocin, ul. Wolności 7 /9  
te l. (6 2 ) 7 4 7 -2 5 -6 3 ►

Od poniedziałku do piątku 
w  godz. 8 .0 0  - 2 1 .0 0 , 
w  soboty w  godz. 8 .0 0  - 1 6 .00  
DR. MAX (Kolejowa)
Jarocin, ul. Sienkiewicza la ,  tel. (6 2 ) 50 5-20 -41

Nocna i św iąteczna opieka zdrow otna 
(„w ieczorynka") w  Jarocin ie
Jarocin, ul. Szpitalna 
(główne wejście do szpita la) 
tel. (6 2 ) 3 3 -2 2 -1 7 3

Nazwa wskazuje, że te ch o ro ­
by dotyczą ty lko  je lit ,  ale to  n ie­
prawda. U  co trzeciego pacjenta 
rozwijają się pow ik ła n ia  i ob jaw y 
Pozajelitowe.

N iesw o is te  c h o ro b y  za p a l- 
ne je lit ,  co raz  pow szechnie jsze 

r w naszym społeczeństwie, są prze­
wlekle i n ieu leczalne. - Mimo że 
Uczymy je od blisko 100 lat, nadal 
nie wiemy, czym są powodowane. 
Wiemy natomiast, że są to choro­
by o podłożu immunologicznym. 
2a ich patogenezę odpowiada więc 
Hie.prawidłowo funkcjonujący układ 
Ąpornościowy - tłum aczy lek. med. 
Dawid S zku d la p sk i z o d d z ia łu  
Sastroenterologii i onko log ii prze­
wodu pokarmowego w  W ojewódz­
kim S z p ita lu  S p e c ja lis tyczn ym  
w Sosnowcu.

W  osta tn ie j dekadzie lekarze 
obserwują znaczący w z ro s t za ­
padalności na te choroby. W śród 
choru jących 1/4 to  o so b y  n ie ­
pełno le tn ie , dz iec i. N a jw iększa  
2apadalność odnotow yw ana  jest 
między 15- ty m a  30-tym  rok iem  
tycia.

N ieswoiste ch o ro b y  zapalne 
Jel|t są do leg liw ośc iam i o g ó ln o ­
k ra jo w y m i.  Nazwa wskazuje, że 
p ry c z ą  ty lko  je lit ,  ale - ja k  pod - 

1 kreślają specjaliści - to  nieprawda. 
u co trzeciego pa tje n ta  rozw ija ją  
S|? P ow ikłan ia  i ob jaw y poza je li- 
!°we. D o tyczą  one m .in . w ą troby  
1 dróg żó łc iow ych , stawów, kości, 

oraz uk ładu  naczyniowego. 
, Jak wygląda diagnostyka? - To

S jest naprawdę trudna sprawa. Nie 
ma złotego standardu, algorytmu 
matematycznego, który pozwoliłby 
Jednoznacznie zdiagnozować nie- 
,yvvoistą chorobę zapalną jelit. Tu 
raczej jest ważna kompilacja zarów- 

objawów klinicznych, wyników 
ftdań endoskopowych (najczęściej 

Jonoskopii), histopatologicznych, 
biologicznych i laboratoryjnych 
' tłum aczy lekarz.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

P rz e z  z a p a le n ie  
je l i t a  m o ż n a  n a w e t 
s tra c ić  w z ro k

^  Wrzodziejące zapalenie ^
jelita grubego

^  Do nieswoistych chorób 
zapalnych jelit zaliczane są:
- wrzodziejące zapalenie 

jelita grubego,
- choroba Leśniowskiego - 

Crohna,
- mikroskopowe zapalenie 

jelita grubego
- niesklasyfikowane nieswoiste 

choroby zapalne jelit

Bardzo częstym objawem  NChZJ 
j jest zapalenie nadtwardówki i spo- i 
I jów ki, ale to nie są najpoważniejsze | 

powikłania oczne. Zalicza się do nich i 
zapalenie błony naczyniowej, któ- j 
re bardzo często wiąże się z utratą 
wzroku.
Choroby te, a zwłaszcza wrzodziejące 

j zapalenie jelita grubego, zwiększają 
ryzyko pierwotnych chorób w ątro­
by. - Zalicza się do nich pierwot- 

\ ne stwardniające zapalenie dróg j 
j żołdowych. To paskudna choroba.

Dotychczas nie udało się znaleźć od- 
j powiedniego leku, który zredukował- ) 
i by ryzyko powikłań, czyli marskości, 

niewydolności wątroby. W konse­
kwencji po latach trwania procesu 

j zapalnego jest przeszczep wątroby. 
j Ilość dawców w Polsce jest niewy- j 
| starczająca - podkreśla specjalista, j

zaczyna się od odbytnicy i ma charakter postępu­
jący, zajmuje kolejne odcinki je lita  grubego, dając 
określone objawy.

Jakie są objawy?
- krwista biegunka
- Chorzy biegają nawet do 30  razy do ubikacji, 

a więc znacząco pogarsza to komfort życia. 
Nierzadko giówną domieszką stolca jest krew. 
Są to skrzepy krwi, które bardzo często dopro­
wadzają do anemizacji - tłumaczy lek. med. 
Dawid Szkudłapski.

- bolesne parcie na stolec
- ból brzucha

W  okresie rzutu choroby cierpiące na nią osoby są 
wyłączone z życia społecznego.
Objawy pozajelitowe najczęściej dotyczą skóry. Naj­
poważniejszym z nich jest zgorzelinowe zapalenie 
skóry. Leczy się to bardzo trudno.

Choroba Leśniowskiego - Crohna
ma podobne objawy jak wrzodziejące zapalenie jelita 
grubego, ale zupełnie odmienny przebieg. Może zająć 
każdy odcinek przewodu pokarmowego. Począwszy 
od jam y ustnej, a skończywszy na okolicy okołood- 
bytniczej. Zmiany są odcinkowe, co niestety powo­
duje liczne powikłania, przede wszystkim zwężenie 
w obrębie przewodu pokarmowego. Są one źródłem 
incydentów niedrożności i bardzo często powodują 
potrzebę leczenia operacyjnego. Blisko połowa wszyst­
kich chorych z chorobą Leśniowskiego - Crohna bę­
dzie poddana ingerencji chirurgicznej w ciągu życia.

Jakie są objawy?
są nieswoiste, przypominają inne choroby, zależą od lo­
kalizacji zmian zapalnych w  przewodzie pokarmowym
- ból brzucha
- biegunka rzadko z domieszką krw i
- gorączka
- spadek masy ciała
- nudności/wymioty
- odynofagia/dysfagia*
- afty w  jam ie ustno-gardłowej
- postępujące wyniszczenie
- samoistne tworzenie się przetok (treść przewodu 

pokarmowego wylewa się na powłoki ciała) i ropni

► Sposoby leczenia

1. zachowawcze: farmakoterapia 2. chirurgiczne (u tych pacjentów, u których występuje ciężka postać 
oraz leczenie dietetyczne choroby lub jej powikłania - perforacja okrężnicy, masywny krwotok,

rak lub stany przedrakowe, przetoki/ropnie)

•ODYNOFAGIA - objaw chorobowy polegający na bolesnym potykaniu, DYSFAGIA • utrudnione przechodzenie pokarmu z jamy ustnej przez przełyk do żołądka

- gorączka
- spadek masy ciała
- pogorszenie wydolności fizycznej.

► N ie s w o is t e  c h o r o b y  z a p a ln e  

j e l i t  p r z e b ie g a ją  z  o k r e s a m i  

r z u t ó w  i r e m is j i .  S ą  o k r e s y  

w  c ią g u  r o k u ,  k ie d y  j ć s t  le p ie j  

i k ie d y  j e s t  g o r z e j .

► N a  r o z w ó j  N C h Z J  m a ► P r z e w le k ły  s t a n  z a p a ln y

w p ł y w  m . in .  p a le n ie j e l i t a  u t r z y m u ją c y  s ię  p r z e z

| t y t o n i u d łu ż s z y  o k r e s  s t w a r z a  b a r d z o

d o b r e  p o d ło ż e  d o  z m ia n

n o w o t w o r o w y c h .

► P a c je n c i  z  w r z o d z ie ją c y m  z a p a le n ie m  j e l i t a  

g r u b e g o  t o  c h o r z y ,  k t ó r z y  s ą  b a r d z o  m o c n o  

n a r a ż e n i  n a  r o z w ó j  r a k a  j e l i t a  g r u b e g o .  D la t e g o  

b a r d z o  w a ż n y  j e s t  u  t y c h  c h o r y c h  n a d z ó r  

o n k o lo g ic z n y .

'n t e r w e n c j a ------------------------------------------------------------------------------------------------- - --- ------------------------------------------------------------------------

K f a j p i e r w  d o  s w o j e g o  s t o m a t o l o g a ,  

a  n i e  o d  r a z u  d o  c h i r u r g a .  B o  t a m  d o p i e r o  w  l u t y m
„W listopadzie tego roku brakło 

^Przychodni dentystycznej (przy Halle- 
rQ) na leczenie zębów - plomby, korony, 
bstyup Chirurg Orzeszyńska- Wójcik 
' dni dentyści nie chcą rwać zębów 
bvet z bólem, ho skończyły się limity 
Z NFZ!? Prywatnie taki koszt zabie- 

‘o co najmniej 150 zł! Od ręki, na 
zpieczenie nie ma. Ale Tateie miasta 
chama wciska mieszkańcom... Mi­

kołajki” - nap isa ł nasz C zyte ln ik , na 
Portalu w w w .ja roc inska.p l.

O  to , czy rzeczyw iście jes t p ro ­
b lem  z dostan iem  się d o  dentysty, 
z a p y ta liś m y  lek. m ed. M iro s ła w ę  
O rzeszyńską -W ó jc ik , k ie row n iczkę  
poradni „M -D e n t” . -Jesteśmy dużą po­
radnią, z dużą dostępnością, od rana do 
wieczora. W mojej poradni są lekarze, 
którzy przyjmują w  ramach kontraktu 
ogólnostomatologicznego, a ja wykonuję 
zabiegi chirurgiczne. Nie przyjmujemy 
pacjentów pierwszorazowych, z bólem. 
Często jest tak, że pacjenta boli ząb,

pomija swojego lekarza, badanie ogól- 
nostomatologiczne, żeby stwierdzić, czy 
ząb się nadaje do leczenia, czy też tylko 
do usunięcia - i to wcale też nie musi 
być wykonywane w ramach kontraktu 
chirurgicznego - m ów i lekarka. W  tym  
kontrakcie p rocedury są bardzie j za­
awansowane (usuwanie zębów zatrzy­
m anych, to rb ie li, guzków, pobieranie 
w yc inków ). - U mnie zabiegi są pla­
nowane. W międzyczasie jeśli w naszej 
poradni jest pacjent z bólem i ząb jest

trudny, w miarę możliwości jest przyj­
mowany od razu na chirurgii. Pacjenci 
się tak, niestety, nauczyli - „te jak ich 
rano boli ząb, to idzie do Orzeszyńskiej 
i musi im go usunąć” - dodaje lekarka. 
W yjaśn ia  pon ad to , że fizyczn ie  nie 
by ło  je j przez dwa tygodnie w  poradn i 
i w kró tce po  raz ko le jny będzie nie­
obecna, przez ok. p ó łto ra  tygodnia . 
- Co do pracy moich lekarzy nie mam 
zastrzeżeń. Starają się przyjmować z bó­
lem naprawdę wszystkich - podkreśla

kierow niczka „M -D e n tu ” .
Jeśli na tom iast zdarzy się, że ktoś 

przyjdzie ze skierowaniem od swojego 
stomatologa do  poradni chirurgicznej, 
m usi zapisać się w  kolejkę. - Występo­
waliśmy do NFZ o zwiększenie ilości 
punktów, ze względu na duże nasilenie 
pacjentów, ale do tej pory nie otrzy­
maliśmy odpowiedzi i raczej już nie 
dostaniemy. Niestety, zapisujemy więc 
już na styczeń, a nawet luty - in fo rm u je

KAŻDEGO DNIA NOW E INFORM ACJE
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U c z y l i  s ię

r o z p o z n a w a ć

d o p a l a c z e
O k o ło  40 o sób  w z ię to  

udz ia ł w  szkoleniu pt. „D o ­
palacze i inne substancje psy­
choaktywne - rozpoznawanie 
problem u i metody działania” .

Spotkanie zo rgan izow a­
no  w  D o m u  K u ltu ry  w  K o ­
tlin ie . - Seminarium odbyło 
się w ramach realizacji zadań 
Gminnego Programu Przeciw­
działania Narkomanii w roku 
2016 r. i prowadzone było 
przez Artura Sokołowskiego 
- psychologa, certyfikowane­
go specjalistę psychoterapii 
uzależnień, terapeutę indywi­
dualnego i grupowego z po­

twierdzonymi kwalifikacjami 
i doświadczeniem, powołanym 
przez Sąd Okręgowy w Pozna­
niu na biegłego w zakresie 
problematyki narkotykowej - 
re lac jonu je  Justyna Zaw ie ja  
z U rzędu  G m in y  w  K o tlin ie . 
Podczas szko len ia  zo s ta ły  
o m ó w io n e  m .in .:  m e to d y  
ro zp o zn a n ia  i w yk ryw a n ia  
oznak używania narkotyków, 
dopa laczy i innych  środków  
psychoaktyw nych  o raz w y ­
gląd, postacie, sposoby dz ia ­
ła n ia  d o s tępnych  ś rod kó w  
odurza jących.

Oprać, (era)

Uczennice p reze n tu ją ce  fry z u ry  w  szko lne j a u li

P o k a z a l i  r o d z i c o m  f r y z u r y  

i „ Ż y c ie  f r y z j e r a "

Uczniow ie klas I - IV  tech­
n ik u m  fryz je rs tw a  i p ie rw ­
szej klasy szkoły zaw odow ej 
na tym  k ie runku  w  Zespole 
Szkół P onadg im naz ja lnych  
n r  2 w  Jarocin ie  zaprezento­
w a li rodzicom  swoje um iejęt­
ności podczas pokazu sam o­
dzie ln ie  w ykonanych fryzu r

w ieczorow ych i ka rnaw a ło ­
wych. Uczestnicy zadbali też
0  stylizacje, s tro je  i m akijaż.

R o d z ic e  n a g r o d z i l i  
w ys tę p  m o d e le k  b ra w a m i
1 z ro zb a w ie n ie m  o g lą d a li
skecz „Ż yc ie  fryz je ra ” , k tó ry  
z in ic ja tyw y uczn iów  uzupeł­
n ił pokaz. Oprać, (seb)

Z  p i e r n i k a m i  z a p r a s z a l i

n a  w i e c z o r n i c ę

T rzec iok las iśc i ze S zko ły  
Podstawowej w  K om orzu  Przy- 
bysiawskim  ko lędow a li z p ie r­
n ikam i. U czn iow ie  odw ie d z ili 
m ieszkańców C h w a łow a  oraz 
w iosek należących do  p a ra fii 
w  Pogorzelicy.

M a li ko lędn icy  w  strojach 
św. M iko ła ja  zapraszali na W ie­
czorn icę  B ożonarodzen iow ą , 
k tó ra  odbędzie  się w  sali OSP 
w  K o m o rz u  18 g ru d n ia , p o ­
czątek o  godz. 15.00.

(era)

W s z y s c y  s ą  z w y c i ę z c a m i

U czestn icy w  tra k c ie  
ro z s z y fro w y w a n ia  te s tu

POD NASZYM 
PATRONAfBA

Laureaci XVI Wojewódzkiego 
Konkursu Ortograficznego 
dla uczniów gimnazjów 
specjalnych pt. „Ortografia 
(nie) jest moją słabą stroną'
1. MARIA KOZŁOWSKA

z ZSS nr 101 w Poznaniu 
oraz KACPER PRZYBYLSKI 
z Zespołu Szkół nr 11 w Kalisz11 
- oni też zdobyli tytuł 
„Mistrza ortografii"

2. BARTOSZ BOROWSKI 
z ZSS we Wrześni

3. WIKTORIA TÓRZ
z ZSS nr 101 w Poznaniu

Zadanie uczniów  polegało 
na rozszyfrowaniu testu i w p i­
saniu w  miejsce figu r geome­
trycznych „ó ” , „ u ” , ch ” , „h ” , 
„ rz ”  lub  „ż ” .

-Niezmiennie, każdego roku 
cieszymy się, że nasze spotkania 
dopingują was do pracy nad po­
prawnością ortograficzną, do 
tego, że macie okazję i możliwość

poznać, wyuczyć się zasad doty­
czących pisowni - pow iedzia ła  
A nna  M in ta , k tó ra  w raz z Ire ­
ną  Szymankiewicz, Rom ualdą 
Ratajczak i Aure lią  Kaczmarek 
p rzygotow ała  konkurs.

W  k ilk u d z ie s ię c io m in u ­
to w ych  zm ag a n ia ch  w z ię li 
udz ia ł uczniow ie z Pleszewa, 
O strow a, K a lisza, Poznania,

Ostrzeszowa, S łup i pod Kęp­
nem, Krotoszyna, Borzęciczek, 
Wrześni, Środy, Śremu, gim na­
zjum  nr 5 i  Zespołu Szkół Spe­
cja lnych w  Jarocinie. - Chcia­
łem bardzo serdecznie przywitać 
naszych maturzystów, bo atmos­
fera jest taka jak na maturze. 
(...) Podziwiam waszą wiedzę 
i odwagę. Tak naprawdę wszy­

scy jesteście zwycięzcami i $  i 
możecie się czuć - powiedz13' I
Grzegorz Maćkowiak, dyrektof |

ZSS w  Jarocinie.
Z w y c ię z c y  i p o zo s ta ł1 

uczestnicy o trzym a li nagrody- 
pam iątkow e dyp lo m y  i up°" 
m ink i u fundow ane przez Sta- 
rostwo Powiatowe w  Jarocin'e'

(akfl

U c z c i l i  p a t r o n a ,  o d s ł o n i l i  t a b l i c ę
Zespó ł Szkół n r  3 w  Ja ro ­

c in ie św ię tow ał D z ień  P a tro ­
na. U roczyście odsłon ię to  też 
tab licę  pam ią tkow ą  pośw ię­
coną po leg łym  w  Pow staniu 
W ie lkopo lsk im  oraz w  I I  w o j­
nie św ia tow ej m ieszkańcom  
os ied li C iśw ica  i Ług i.

Pomysłodawcą powstania 
pom nika  b y ł W ojciech Talaga, 
h is to ryk  z tutejszej szkoły. Z a ­
g łębia jąc się w  ź ród ła  h is to ­
ryczne, d o ta r ł do  in fo rm a c ji 
świadczących o tym , iż m iesz­
kańcy najbliższej oko licy szko­
ły  b y li rów nież uczestn ikam i 
P ow stan ia  W ie lkopo lsk iego , 
w a lczy li też podczas I I  w o jn y  
św iatowej.

W  s zkę ln e j u ro c z y s to ­
ści w z ię ła  u d z ia ł córka Jana 
M ąk i, walczącego w  I I  w ojn ie 
św ia tow e j - Jadw iga  Rebel- 
ka* o ra z  w n ukow ie  L u d w ik a  
Baranow skiego, walczącego 
w  Pow stan iu  W ie lkopo lsk im

- M a r ia n  C za czyk  i Tade- W  częśc i a r ty s ty c z n e j na i re c y ta c ji p o łą c z o n y ^  
usz B a ranow sk i. S po tkan ie  p rzygo tow ane j na tę szcze- z n a s tro jo w ą  m uzyką .
u ś w ie tn ili harcerze z O rga - g o ln ą  o ka z ję  m o ż n a  b y ło  zakończenie uroczystości
n iza c ji H a rcersk ie j „R o d ło ”  usłyszeć pa trio tyczne  p ieśni dzow ie  obe jrze li prezentacji
im . Szarych Szeregów, k tó rzy  w  w y k o n a n iu  c h ó ru  szko l-  „M ie jsca  Pamięci Narodowej
p e łn ili w artę  h o n o ro w ą  p rzy  nego, a także w ysłuchać le - w  Ja roc in ie ” ,
pom n iku . gendy o  p o w s ta n iu  J a ro c i-  °P rac- (a

T r z y  d n i  t r e n o w a l i  

r a t o w n i c t w o
W  trz y d n io w y m  o b o z ie  p o ­

ża rn iczym  w z ię li u d z ia ł uczn iow ie  
trzech  klas techn ikum  m echan icz­
nego z p rzysp o so b ie n ie m  p o ż a r­
n iczym . M ło d z ie ż  z Zespo łu  Szkół 
P onadg im nazja lnych  n r  2 w  Ja roc i­
n ie pozna ła  ta jn ik i pracy strażaka, 
uczestniczyła w  ra jdzie row erow ym  
do  Pogorzelicy, ćw iczy ła  ra to w n ic ­

tw o  w odne, a także uczestn iczy ła  
w  sp ływ ie  ka jakow ym  po  W arcie. 
Uczniow ie przeprowadzili też zajęcia 
dotyczące o rgan izac ji łączności na 
p o trze b y  d z ia ła ń  ra to w n ic z o -g a ­
śniczych i w z ię li u d z ia ł w  zajęciach 
z pierwszej pom ocy.

Oprać, (seb)
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S O L E N IZ A N C I : 13 wtorek: Łucji, Otylii, 14 środa: Izydora, Alfreda, 15 czwartek: Celiny, Waleriana, 16 piątek: Alicji, Zdzisława, 17 sobota: Łazarza, Olimpii, 18 niedziela: Bogusława, Gracjana, 19 poniedziałek: Dariusza, Urbana

I TY MOŻESZ 
ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA

PROSTO i ZA DARMO: Zapraszamy naszych Czytelników do przy­
noszenia zdjęć z imprez rodzinnych, rocznic ślubu, imienin czy uro­
dzin. Prosimy o zaznaczenie, kto obchodzi jakąś uroczystą okazję, 
np. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, kto postanowi) zrobić 
jubilatom niespodziankę. Prosimy o nieprzesyłanie życzeń pocztą.

J U L II
B IE R N A C K IE J

\ ’  ■
;  ; /

„Dziś są Twoje urodzinki, za­
tem zawsze dziarskiej minki. 
Do zabawy mnóstwo siły, 
żeby każdy dzień był miły, 
pełen śmiechu i radości.” 
Stu urodzinowych gości, 
prezentów, buziaków oraz 
zdrowia, szczęścia i słody­
czy ojciec chrzestny z żoną 
Tobie życzy

JU LU
B IE R N A C K IE J

■ Dzisiaj kończysz 1. roczek 
,0 w dorosłość pierwszy 
boczek. Żebyś zdrowo się 
chowała, rodziców zawsze 
buchała, radośnie się ba- 
Wlfa, nowych rzeczy szybko 
Uc7yta. By Twe dzieciństwo 

piękne i radosne jak 
świtające kwiaty na wio- 

Tego życzą babcia, 
toiadek i wujek Paweł

Połowa jubilatów 
na Srebrnych
Godach

50 p a r w  gm in ie  N ow e M ia s to  
o b c h o d z iło  w  tym  ro k u  25-lec ie  
ślubu. N a  im prezie  zo rgan izow a­
nej w  ośrodku  k u ltu ry  z ja w iła  się 
po łow a  ju b ila tó w .

M a łż o n k o m  g ra tu lo w a li w ó jt 
A leksander Podem ski, p rzew odn i­
czący rad y  W aldem ar Tom aszew­
ski i zastępca k ie row nika  U rzędu

Stanu Cyw ilnego w  N ow ym  Mieście 
M a łgo rza ta  Szeszula. N a wszystkie 
pary czekały róże. Podczas części 
artystycznej w ystąp iły  dwa zespoły: 
na jm łodsza grupa dziecięca Lasko- 
w iacy o raz h ip -h o p o w a  grupa  ta ­
neczna T IP  TOP. Zabaw a taneczna 
trw a ła  d o  północy.

(akf)

mmmmm

SREBRNE GODY ŚWIĘTOWALI: Renata i Grzegorz Antoniewiczowie, Jolanta i Marianfłartkowiakowie, 
Małgorzata i Henryk Buchwaldowie, Halina i Mirosław Dubasowie, Urszula i Jacek Graczykowie, 
Danuta i Edward Grześkowiakowie, Ilona i Sławomir Grześkowiakowie, Beata i Mariusz Kaczmarkowie, 
Mirosława i Sławomir Kielowie, Beata i Mirosław Krygierowie, Katarzyna i Krzysztof Królowie, 
Violetta i Ireneusz Królakowie, Teresa i Marek Like, Małgorzata i Adam Matuszczakowie, Wiesława 
i Janusz Miśkiewiczowie, Genowefa i Wojciech Orwatowie, Izabela i Stanisław Rurkowie, Dorota 
i Romuald Stróżykowie, Małgorzata i Aleksander Szarczyńscy, Małgorzata i Sławomir Towarkowie, 
Irena i Juliusz Twardowscy, Renata i Mirosław Zawisłowie, Dorota i Robert Zgolińscy oraz Anna 
i Krzysztof Żakowie

NA ŚLUBNYM 
KOBIERCU
16 grudnia

NATALIA SKRZYPCZAK (Łuszczanów) 
PAWEŁ PRACZYK (Dolsk)

J a k  k u p ić  
„ G a z e tę  
J a r o c iń s k ą ” 

za 2,50 zl?

Wystarczy zamówić prenumeratę 
„Gazety Jarocińskiej” u Listonosza 
lub na poczcie (min. 3-miesięczną), 
a co tydzień Listonosz przyniesie Ci

T A Ń S Z Ą  G A Z E T Ę

W  p re n u m e ra c ie

T A N IE J ! ! !

n a s i
MILUSIŃSCY

Ujęcia noworodków 
Rosimy odbierać 
°D PIĄTKU

Foto  - P io tr 
. *M ikoła jczak

*>3-200 Jarocin, u l. Ś ródm iejska 13 
,e>- (62) 747-22-06'

NINA PAŁASZ Z GOLI
ur. 7 grudnia o godz. 14.50 
waży 3.300 g, mierzy 56 cm

LILIANA JANICKA Z ORZECHOWA
ur. 7 grudnia o godz. 13.30 
waży 3.530 g, mierzy 56 cm

ANTONI WOJCIECHOWSKI Z JAROCINA
ur. 9 grudnia o godz. 11.01 
waży 3.935 g, mierzy 57 cm

BLANKA HAŁAS Z LISEWA
ur. 9 grudnia o godz. 0.35 
waży 2.940 g, mierzy 53 cm

,QA GWIAZDOWSKA Z LUTUTOWA
Ur 8 grudnia o godz. 17.45 
Wa2y 3.575 g, mierzy 56 cm

LENA LEWANDOWSKA Z JAROCINA ANASTAZJA MACIEJEWSKA Z JAROCINA MARYSIA KŁODA Z JAROCINA
ur. 8 grudnia o godz. 1.50 ur. 8 grudnia o godz. 6.40 ur. 9 grudnia o godz. 7.44
waży 2.260 g, mierzy 50 cm waży 4.000 g, mierzy 60 cm waży 3.100 g, mierzy 53 cm

MAJA PRZYGODA Z ŁUSZCZANOWA
ur. 10 grudnia o godz. 3.20 
waży 3.200 g, mierzy 54 cm
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T H i X S  P L O *

C I E L Ą T

BYSIO”

t e l .  6 9 1  4 6 5  5 9 6

O L E J * i€ Ł A K
► SKUP ZBÓŻ PASZOWYCH 

I KONSUMPCYJNYCH
► SKUP KUKURYDZY

I RZEPAKU
o d b i ó r  w ł a s n y m  t r a n s p o r t e m  

( i l o ś ć  2 5  t o n )

► Usługi rolnicze m. in.:
s i e w  k u k u r y d z y  

o r a z  b u r a k ó w  c u k r o w y c h

► Usługi transportowe

K on tak t: 730-730-720

MŁOTO
GORZELNIANE

mokre
lub

suszone

kom. 605 559 967 
tel. 43 821 54 42

N a j n o w s z e

O G Ł O S Z E N I E  W Ł A S N E  W Y D A W C Y

m
m

• Z .  4

r o w o w e

O Z IM IN Y  m l
narażone

. I  n a  s t re s y  2

o Z j  7 M 5- -
-r^isgas- © E S S  s g g

r :

M ,
4

* « « > * * .

w k
numerze d o d a t e k  s p e c ja ln y

W i e ś c i  u p r a w o w e

E-wydanie m iesięcznika oraz codzienna  
porcja now ych inform acji dostępne na portalu

w w w .w ie s c ir o ln ic z e .p l

[ SKUP MACIOR, 
KNURÓW 

I TUCZNIKÓW
P r z e l e w  3  d n i

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

P i o t r
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SKUP BYDŁA 
SPRZEDAŻ CIELĄT
SZYBKI ODBIOR BYDŁA 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU CIELĘTA TYLKO

7 POLSKICH HO DO W LI
Zadzwoń! 508 223 035 lub 601450 997

Konkurencyjne ceny 
Gotówka

Zapraszamy do Współpracy

Tel. 6 6 3  7 0 2  2 3 8

D A N P O L
Z D Z IE C H O W A

K U P U J E M Y
maciory i knury

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 

lub szybki przelew

t e l .  6 0 8  4 3 9  1 2 5  
6 0 9  2 1 8  6 4 8

FS dS D D dg®
Gotówka lub przelew

t e l .  6 6 4  4 9 9  6 8 3

□
R0 G0 FARM

ATRAKCYJNA CENA
g c O & zfc b

Tel. 880 203189

S P tltO tJ . CIELĄT -  »

SPRZĘGU HURTOWA IO L T Ł U C M

CIELĄT KRAJOWYCH

tel. 724-087-089

Pakesłm/k Sawicza, iL 22 Styczna 2 m  y SPRZEDAŻ CO ŚRODA

S K U P  Z W IE R Z Ą T  R Z E Ź N Y C H
• T U C Z N IK Ó W  • M A C IO R  • K N U R Ó W  

SPR Z E D A Ż  W A R C H LA K Ó W

r j
- 1 0 0 - 0

om KRZYŻÓWKI RAS MIĘSNY 
RÓWNIEŻ NCBI HF

transport w cenie j  
601-057-112, 65 571-02-03

S K U P  B Y D Ł A
POURAZOWEGO

/WYBRAKOWANEGO

Rzetelna firma 
K ^ i e l o l ^ n n ^ | | N ^ . 
doświadczeniem

P r a c u je m y  2 4 H
od poniedziałku do niedzieli

667-151-661

BIURO REKLAMY<<<

Artur Antczak
508 318 922
Angelika Włodarczyk
509 082 772
Jarocin, ul. Kasprzaka la 

tel. (62) 747 47 47

PRZEDSIĘBIORSTWO

„ B I S ”
SKUP I SPRZEDAŻ

JAŁOWIC
HODOWLANYCH
I UŻYTKOWYCH

o d  7 m ie s ią c a  c ie ln o ś c i

OFERUJEMY:
• drewno opałowe dębowe 

n o w o ś ć ! • brykiety dębowe
• korę dębowq

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU DO KUIM IA  
TARTAK K 0SZK 0W 0

tel. 65 5716620, 515131606, czynne: pn.-pt. 7-16

KUPUJEMY
DREWNO

TOPOLOWE
tel. 505185508

http://www.wiescirolnicze.pl
http://www.jarocinska.pl
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k  Jarocin Jaraczewo Kotlin Nowe Miasto Żerków
^  BIURO OGŁOSZEŃ ul. Kaliska 4a SKLEP PRZEMYSŁOWY ul. Poznańska 40 KSIĘGARNIA

U|. Kilińskiego 1 (czynne w  piątki i poniedziałki) 
~  tel. (62) 5 0 5 -3 0 -00

tel. (62) 7 4 0 -8 0 -6 8 M. Łyskawka 
ul. Rymarkiewicza IG

(6 1 )2 8 7  43 78 ul. Rynek 7 
tel. (62 ) 74 0  31 31

U NAS ZAMIEŚCISZ OGŁOSZENIE W PIĘCIU GAZETACH TWOJA REKLAMA W PIĘCIU POWIATACH Krotoszyn , :aw icz , PLESZEW, 7

sprzedam
D R EW N O  ko m in ko w e , opa łow e, 

rozpałko w e. Tel. 5 0 7 /6 7 9 -5 5 2 .
(6487B09)

GARAŻE BLASZANE ocynkow ane 
naprawdę d o b re j ja k o ś c i! Raty! Tel. 
6 0 1 /5 8 0 -7 4 4 .

(2134B12)

d r e w n o  k o m i n k o w e  i o p a -
ŁOWE. A k tu a ln y  c e n n ik  na s tro n ie : 
w w w .d re w n o ko m in ko w e -w lkp .p l Tel. 
5 1 3 /6 8 4 -3 9 3 .

(5416P12)

S prze daż  n o w y c h  i u żyw a n ych
O KIEN p l a s t i k o w y c h , d r z w i  
W EJŚCIOWYCH PCV oraz ROLET ze­
w nętrznych. Jarocin, ul. Do Zdroju 2 3 . 
Tel. 6 0 3 /1 2 3 -1 9 2 .

(3654B13)

LO D Ó W K I; ZM Y W A R K I; ZAM R A- 
ŻARKI; P R A L K I; STOŁY; KR ZESŁA; 
KOMODY; Ł Ó Ż K A ; B E T O N IA R K I; 
KRAJZEGI używ ane z N iem ie c . Tel. 
6 0 5 /4 0 8 -9 6 9 .

(82K14)

W Y P R Z E D A Ż  N O W YC H  O K IE N
PCV b a lko n o w ych . O fe ru jem y n isk ie  
ceny z g w a ra n c ją . Tel. k o n ta k to w y  
5 0 8 /1 0 0 -3 0 1 .

(1B15)

Boazeria św ie rko w a od 1 4 ,0 0  z ł 
+  VAT, w w w .boa ze ria .p l, te l. (6 1 )2 8 3 - 
09-47

(37J16)

POMYSŁ NA PREZENT. Nowocze­
sne, kilkuczęściowe obrazy ręcznie m alo­
wane. A leobrazy.eu. Tel. 5 1 5 /4 8 8 -6 0 0 .

(468J16)

SIATKA OGRODZENIOW A, pow le­
kana, ocynkowana. Możliwość montażu. 
Tel. 6 6 0 /1 3 2 -7 9 7 .

(3031 BI 6)

SKŁAD  D R EW N A  K O M IN K O W E-
® 0; d ą b , M P U , d re w n o  se zo n o w a ­
ne. Ja roc in , u l. P rzem ys łow a 3 , te l. 
6 0 5 /1 2 9 -8 2 8 .

(3408B16)

SPRZEDAM  TANIO  NO W E PIECE 
C.O. oraz bo jle ry. M ożliw ość podłącze­
nia. Tel. 6 6 8 /9 4 4 -6 4 0

(3379P16)

CHOINKI ŚWIĄTECZNE świeżo wy- 
cinane, M ieszków. Tel. 5 0 1 /7 1 4 -6 5 4 .

(1433J16)

Sprzedam WYPOSAŻENIE W ARSZ­
TATU ślusarsko-tokarsko -dekarsk iego, 
h iaszyny i u rządzen ia . Tel. 7 2 5 /3 3 2 -  
373.

(I712K16)

k a r p i e , a m u r y , s u m y , t o ł p y ­
g a , JESIOTR. H enryk W dow czyk, N o­
sków. PATROSZENIE ZA U Ś M IE C H !!!
Tel. (6 2 )7 4 0 -0 4 -4 1 , 7 2 2 /0 3 2 -1 0 8 .

(4153B16)

W ózek dz iec ięcy  3  w  1, pełen ze­
staw +  gratisy, polska firm a z atestam i, 
Produkcja 0 8 .2 0 1 5  stan bdb, czysty
1 zadbany, m a ło używany, zielony. Cena 
520  zl. Tel. 7 2 1 /9 3 0 -7 4 3

(3426P16I

KARP, A M U R , S U M , TO ŁP YG A  
'  Patroszenie g ratis !! Zawodny, Nosków, 
PI- Potarzycka 4 , te l. 6 6 5 /7 3 5 -4 2 3 ,  
6 6 1 /3 4 5 -4 9 6

(4204B16)

C H O IN KI - św ierk srebrny z w łasnej 
Uprawy - w yc inka  na życzenie, Żerków, 
tel. 8 8 9 /5 4 7 -3 4 7 .

U466J16)

KARP, A M U R , TO ŁP Y G A , S U M
2 Milicza. Ponad 2 5  lat na rynku. Jarocin 
ul- W rocławska 2 6 1 , te l. 6 0 8 /3 6 8 -4 4 5 .

(1467J16I

Sprzedam  m eb le  sk lepow e - róż­
ne, regały m agazynowe skręcane. Tel. 
6 0 2 /6 4 8 -9 7 9 .

(3484P16)

S przedaż C H O IN E K , C ie lcza, ul. 
Cmentarna 4 5 . Tel. 6 0 8 /2 8 4 -5 4 6 .

(1499J16)

D re w n o  k o m in k o w e  i o p a ło w e , 
O z o n o w a n e , t ra n s p o r t  g ra t is . Tel. 
6 9 8 /9 2 2 -7 3 0 , (6 2 )7 4 1 -6 4 -0 5 .

(3543P16)

Sprzedam  FREZARKĘ do lnow rze- 
c ionow ą do drew na, cena 5 0 0  z ł. Tel. 
?8 5 /3 6 1 -3 7 4 .

(4305B16)

Sprzedaż C H O IN EK, Ś W IER KÓ W ,
2YWe zielone. Tel. 6 6 5 /4 7 0 -0 1 8 .

(1510J16)

Sprzedam  szafę (garde roba z lu ­
strem) do przedpokoju w  bardzo dobrym 
s tan ie , cena 3 0 0  z ł, D obrzyca . Tel. 
6 9 6 -9 3 0 -0 8 9

(3563P16I

S przedam  a k u m u la to ry , roczne: 
12V  1 0 0  Ah, 12V  1 0 5  Ah, Dobrzyca. 
Tel. 6 0 8 -1 2 6 -9 2 9

(3565P16)

D rew no opa łow e sosnowe od 5 0
z ł m b ., op rysk iw acz 4 0 0  I. 12 m . Tel. 
5 1 4 /1 9 6 -8 1 3

(2879G16)

S przedam  IN D Y K I gm . Czerm in. 
Tel. 5 1 1 /9 9 1 -6 7 5 .

(3582P16)

kupię
K u p ię  p rz e d w o je n n e  K S IĄ Ż K I, 

rów n ież re lig ijne ; ODZNACZENIA, ZE­
G A R K I, PO RCELANĘ, różnośc i. Tel. 
8 8 0 /3 6 6 -0 5 4 .

(4052B16)

K U P IĘ : na rzędz ia ; e le k tro n a rzę ­
dzia; spaw ark i; s iln ik i; k lucze; im ad ła , 
kow ad ła . Tel. 6 0 3 /5 4 0 -9 4 0 .

(1691K16)

SKUP - maszyn po likw idac ji warsz­
ta tó w  - w ie rta rk i s to łow e , spa w a rk i, 
prasy, to ka rk i, w ózk i w id ło w e . M ogą 
być do rem ontu. Tel. 7 8 2 /1 6 6 -3 7 5 .

’  (3398P16)

KU PU JĘ: S IL N IK I; S P A W A R K I; 
NIEPOTRZEBNE NARZĘDZIA, SPRZĘT
z lik w id a c ji w a rsz ta tów , garaży. Tel. 
6 9 2 /9 9 0 -8 2 8 .

(1730K16)

K u p ię  o rg in a ln e  P O C Z T Ó W K I 
z K ro toszyna w ydane do 1 9 4 5 r. Tel. 
5 0 8 /0 1 3 -7 2 5 .

(1762K16)

K upię urządzen ia  i narzędzia  z l i ­
kw id a c ji garaży, w a rsz ta tó w  m echa­
n icznych  np. toka rn ię , kow ad ło, oraz 
używane klucze. Tel. 6 0 9 /7 2 4 -7 8 8 .

(3575P16)

motoryzacyjne
A U T O -G A Z  - m o n ta ż  in s ta la c j i  

g a zo w ych . J a ro c in , u l. C eg la na  1,
te l. (6 2 ) 7 4 7 -9 0 -8 8 , 6 0 4 /2 5 2 -2 7 7 , 
6 0 1 /8 4 2 -3 6 4 .

(461B12)

Transport a u t z zagranicy. SKUP, 
SPRZEDAŻ AUT. te l. 5 1 2 -5 1 2 -3 4 0

(3397P16)

Sprzedaż OPON NOW YCH i UŻY­
W ANYCH; FELG s ta low ych i a lu m in io ­
w ych - PROMOCJA!!.MONTAŻ. Jarocin, 
ul N y s k a  3 5 . Tel. 6 0 6 /6 2 3 -8 0 1 .

’  (4162B16)

motoryzacyjne
SPRZEDAM

B M W  E 46 kom pakt 2 0 0 3  r., diesel, 
uszkodzona blacharka . Tel. 5 1 5 /5 6 6 -  

6 8 9
(2873G16)

C H EV R O LE T REZZO 2 0 0 4  rok,
2 .0  benzyna +  LPG, 1 2 0  K M , Tel. 
5 1 7 /4 5 7 -2 1 2 .

(979J16)

CITROEN C3 2 0 0 2  rok 1 ,4  benz., 
n ieb iesk i m e ta lik ; p rzeb ieg  1 2 0 0 0 0  
km , sprowadzony. Tel. 6 9 8 /2 5 4 -8 1 9

(2853G16)

CITROEN C 4 II 2 0 1  l r . ,  1 .6  HDI, 
zarejestrowany. Tel. 5 0 0 /2 4 1 -6 1 7 .

‘  (3572PJ6)

CITROEN JUM PY 2 .0  HDi 2 0 0 3  r„ 
F IAT  P U N T O  1 .9  iTD  2 0 0 0  r. Tel. 
5 0 7 /1 2 1 -6 7 8

(2876G16)

C itroen Xsara P icasso 2 0 0 1 , 1 ,8
benzyna, zarejestrowany, cena do uzgod­
nien ia. Tel. 6 6 3 /1 0 9 -1 1 5 .

(3555P16)

DACIA LOGAN D ostaw czy 2 0 1 0 r. 
16 4  tys. przebiegu, 1 ,5  DCI, 7 5 0  kg ła ­
downości. Stan bdb. Tel. 6 6 6 /1 4 2 -3 9 9 .

(1378K16)

DAWOO MATIZ - 99  r, benz. +  gaz do 
2 0 2 2 , stan b. dobry. Tel. 8 8 0 /4 8 5 -6 4 3 .

’ (4327B16)

FIAT C INOUECENTO 7 0 0 , 1 9 9 4  r, 
p ierw szy w łaśc ic ie l, stan db. Tel. (6 2 ) 
7 4 0 -1 5 -9 0 , po 1 8 .0 0 .

(4293B16)

FIAT D U KA TO  - 2 0 0 4 r . ,  d u b e l- 
ka b in a , sk rzyn io w y, 2 ,3  JTD m otor, 
przebieg 8 4  tys. km . Stan idealny. Tel. 
6 6 6 /1 4 2 -3 9 9 .

(1614K16)

FIAT PANDA - 2 0 0 7  r., dzw on ić po
1 7 .0 0 . Tel. 7 9 6 /0 6 1 -8 0 9 .

(4232B16)

F IA T  P A N D A  2 0 1 1  ro k  1 ,3  
benz., uszkodzony, sprowadzony. Tel. 
6 9 8 /2 5 4 -8 1 9

(2852G16)

FIAT PUNTO 1 9 9 8  r., 5  d rzw i, s il­
n ik  1 .1 , stan dobry. Tel. 6 9 2 /8 5 3 -8 7 9 .

(1501J161

FO R D C -M AX 2 0 10 r. 1 .8 TDI, stan 
bdb, sprzedam  lub  zam ienię. Tel. 7 9 8 - 
7 5 1 -8 4 9

(3526P16)

FORD TR A N S IT  w  ca łośc i lu b  na
części . Tel. 6 9 4 /9 9 1 -8 5 7 .

(3554P16)

NISSAN  M IC R A  2 0 0 6  r., 1 .2  ben­
zyna, b łęk itny m e ta lik , przebieg 7 1  tys. 
km . Zarejestrowany. Książka serw iso­
w a, serw is do końca w  NISANIE. Koła 
z im ow e. Stan bdb. Tel. 6 6 6 /1 4 2 -3 9 9 .

(1613K16)

NISSAN  M IC R A  2 0 0 9  r „  1 .2  ben­
zyna , p rzeb ieg  1 3 0  tys . km , k lim a ­
tyzacja , tem pom at, el. szyby i luste r­
ka. Książki serw isow e. Stan bdb. Tel. 
6 6 6 /1 4 2 -3 9 9 .

(1379K16)

O P E L V E C T R A  - 2 0 0 6  r., 1 ,9  
CDTI, 1 5 0  KM , kom bi, stan bdb. Tel. 
7 2 1 /6 4 1 -8 6 4 .

(4313B16)

PEUGEOT 2 0 7  - 2 0 0 8 r „  1 .4  disel, 
5  drzw iow y, czerwony. S tan bdb. Tel. 
(6 2 )7 2 1 -3 8 -7 4 .

(1760K16)

PEUGEOT 3 0 6  - 1 9 9 7 r„  1 .9  disel, 
ak tua lny  przegląd i OC. Stan bdb. Tel. 
5 0 4 /2 2 4 -7 0 6 .

(1778K16)

PEU G EO T 3 0 7  - rok 2 0 0 3 ,  s i l­
n ik  1 .6  16V , b e n z y n a . Te l. 6 0 9 /  
4 9 2 -7 1 4 .

(4285B16)

PORSCHE CAYENNE 2 0 0 5 r  ben­
zyna +  gaz, stan bdb, sprzedam  lub 
zam ien ię . Tel. 7 9 8 -7 5 1 -8 4 9

(3525P16)

RENAULT SCENIC - 1 9 9 6  r., 1 ,6  
benzyna, cena 1 .8 0 0  zł. Tel. 6 6 4 /7 3 3 -  
3 5 5 .

(4316B16)

S U Z U K I S X4 S-CROSS 2 0 1 4 r „
1 .6  disel, 4 x 4  napęd, przebieg 19 tys. 
km , k lim atronik, ABS ESR podgrzewane 
fotele itd.. Książki serwisowe, 2  kluczyki. 
Stan bdb. Tel. 6 6 3 /1 0 0 -6 1 0 .

(1382K16)

V W  GOLF V  PLUS - 2 0 0 6 r., 1 .9  
TDI, bogate w yposażen ie , bezw ypad­
kowy, garażowany. Tel. 6 0 7 /2 5 1 -5 9 7 .

(1765K16)

V W  GOLF 1 .9  TDI, 11 0  KM, 1 9 9 8  
r., pełne wyposażenie, garażowany. V W  
PASSAT 1 .9  TD I, 1 1 0  KM , 1 9 9 8  r., 
pe łne w yposażenie , siedzenia w  skó ­
rze, g a rażow a ny , o ka z ja . Tel. 7 8 2 /  
5 2 4 -7 6 7 .

U498J16)

V W  POLO - 9 9  r., d iese lek, w y- 
pozażony. SKO DA FA B IA  - 2 0 0 1  r., 
sa lonow a. Tel. 6 6 3 /0 3 1 -9 6 7 .

(4324B16)

ZAFIRA -1 9 9 9  r„  M ICRA - 2 0 0 3  r„ 
MEGANE - 2 0 0 5  r., OCTAVIA - 2 0 0 8  r. 
Tel. 6 0 5 /7 4 2 -1 1 1 .

motoryzacyjne
KUPIĘ

6 0 3 /8 1 0 -1 9 5 .  AU TA DO KAS A ­
CJI - kup ię  każde. Odsprzedaż części 
sam ochodow ych.

(719J13)

6 9 5 /0 6 1 -8 2 6  Z ło m ow an ie  po jaz­
dów, zaświadczenie do W ydziału Komu­
n ikac ji, odb ió r w łasnym  transportem .

(2793G16)

A A A S ku p  a u t, ca łe  lu b  ro zb ite , 
sprzedaż części, w ys ta w ia m y  kasacje . 
Tel. 8 8 3 /1 5 1 -5 1 5

(41G15)

AUTO SKUP całe lub  rozbite, płatne 
go tów ką, odb iór w łasnym  transportem . 
Tel. 6 0 9 /7 4 8 -3 6 1 .

(3580P16)

,a
OGŁOSZENIA DROBNE 

DO GAZETY JAROCIŃSKIE] 
T E R A Z  P R Z E Z  

IN T E R N E T !

w w w .jaroc inska .p l

Z l e ć  o g ł o s z e n i e ,  

n i e  w y c h o d z ą c  z  d o m u 1

Od teraz możesz zamieścić ogłoszenie drobne w  „Gazecie Jarocińskiej” 
(oraz we wszystkich pozostałych naszych tygodnikach) nie wychodząc 
z dom u! Wszystkie formalności załatwisz przez internet. To spora 
oszczędność nie tylko czasu!

Wystarczy, że wykonasz kilka prostych kroków:

K R O K  1

Wejdź na portal jarocinska.pl i kliknij w  zakładkę „DODAJ OGŁOSZENIE 
DROBNE” (w  lewym , górnym rogu) lub bezpośrednio na stronę 
ww w. ka I ku lator. itpow. pl

K R O K  2

Kliknij w  zakładkę „ZLEC OGŁOSZENIE DROBNE W  TYGODNIKACH 
LOKALNYCH ORAZ PORTALACH PRZEZ INTERNET"

K R O K  3

W ypełnij formularz:
• podaj, w jakich numerach i w  których tygodnikach 

ma się ukazać ogłoszenie,
• wybierz kategorię,
• wpisz treść ogłoszenia,
• podaj dane personalne,
• zaakceptuj regulamin.

K R O K  4

Zamów i zapłać za ogłoszenie (aby przejść do tej zakładki musisz 
mieć wypełnione wszystkie wcześniejsze pola)
Sprawdź, czy wszystko się zgadza i kliknij „Wykonaj przelew!” (zostaniesz 
przekierowany na stronę przelewy24.pl)

K R O K  5

Żeby dokonać przelewu, musisz zaakceptować regulamin serwisu 
przelewy24.pl, a następnie wybrać bank, w  którym  posiadasz konto 
elektroniczne. Po dokonaniu przelewu, na adres e-mail, który podałeś 
w  formularzu otrzymasz potwierdzenie zlecenia.
GOTOWE!

Prawda, że proste?

Oczywiście ogłoszenia drobne nadal można zlecić w  tradycyjny sposób 
w  redakcji „Gazety Jarcińskiej” (ul. Kasprzaka 1 A) lub - w  piątki i ponie­
działki w  biurze ogłoszeń (ul. Kilińskiego 1, wejście od al. Niepodległości)

OD 22 LAT A U T O  G A Z

ECHANlKA«ft»
IA 2 D O W A

l y R E C H i
■ ^ p ó j

m

Krzysztof K w aśniew ski

M O N T A Ż
INSTALACJI GAZOWYCH
Sekwencyjny wtrysk gazu od 2 .0 0 0  zł

MECHANIKA POJAZDOWA
również diagnostyka Peugeot
Jarocin, ul. Powstańców Wlkp, 

(dawna Fabryka Mebli) 
tel. 605 277 156. 608 79 79 80

i o t r e  j

JAROCIN, ul. Brandowskiego 7a 
te l. 512-090-998

A U T O  G A Z
M O N T A Ż N A P R A W A

MECHANIKA
SAMOCHODOWA

w y m ia n y ; ro / r /ą d ó w  o le i. 
serw is k lim a ty z a c ji

http://www.jarocinska.pl
http://www.drewnokominkowe-wlkp.pl
http://www.boazeria.pl
http://www.jarocinska.pl
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Aktual
ceny żyw ca 
oraz zbóż:

A U TO -K A S AC JA  PO JAZD Ó W  na 
ko rzys tnych  w a ru n ka ch . W ydaw an ie  
zaświadczeń o kasacji. Sprzedaż części 
używ anych. W IM A R -P IE R U C H Y . Tel. 
(6 2 )  7 4 1 -6 7 -1 6 , czynne-, p n -p t 8 00- 
1 6 00, sob. 8 00-1 3 00.

(5143P10)

A U TO -S K U P  - cate, uszkodzone, 
do rem ontu  lu b  z łom o w an ia . P łac im y 
go tów ką  - do jadę. Tel. 6 6 0 /6 8 4 -2 1 2 .

(4326B16)

AU TO -SKU P za go tów kę osobowe- 
,dostaw cze,stan m arka oboję tne . Tel. 
8 8 8 /7 5 1 -4 6 1 .

U656B13)

AUTO-SKUP, MOTOCYKLI, MOTO­
ROW ERÓW , MASZYN ROLNICZYCH 
DOBRYCH, do rem on tu  lu b  z ło m o w a ­
n ia . Tel. 7 8 9 /0 9 0 -2 1 8 .

(3561P16)

K AS A C JA  P O JA ZD Ó W  - o d b ió r  
w łasnym  tra n sp o rte m , go tów ka  i d o ­
k u m e n ty  do  w y d z . k o m u n ik a c ji od 
rę k i. JA R O C IN  u l. G L IN K I 2 6 . Tel. 
6 0 5 /8 8 6 -5 6 2 , 6 0 4 /2 1 9 -4 0 7 .

(1272J16)

K U P IĘ  A U T O . A U T O K A S A C JA  
PO JAZD Ó W . P łac im y  n a jw ię ce j. Za­
dzw oń na pew no sie dogadam y. Tel. 
6 6 5 /2 1 6 -8 9 3 .

(1518J16!

K U P IĘ  KAŻDE AUTO do rem ontu  
lu b  Z ŁO M O W A N IA . O db ió r w łasnym  
transpo rtem . Tel. 7 9 0 /3 5 3 -7 9 2 .

(4325B16)

K up ię  każde au to  uszkodzone lub  
do rem ontu . Szybka i m iła  obsługa. Tel. 
5 3 8 /3 2 1 -2 3 1 .

(3545P16)

KUPUJEM Y AUTA do złom ow ania.
Gotówka i dokum enty od ręki. Tel. 6 0 1 / 
7 5 7 - 1 6 5 , 5 1 2 /3 1 3 - 3 5 3 .

(1217J16)

SKUP SAMOCHODÓW  za gotówkę, 
osobowe i dostawcze. Tel. 5 1 1 /3 3 5 -1 0 2 .

(1657B13)

Kupię FIATA 1 2 6  p lub  B IS . Tel. 
6 0 3 /3 4 3 -7 9 9 .

(1442J16)

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
rem ontu. Płacę go tów ką, do jadę. Tel. 
6 0 9 /0 4 1 -7 7 1 .

Sprzedam  OPONY z FELG AM I Z I­
M O W E 13 1 5 5 /7 0 . Tel. 6 9 7 /4 9 4 -8 0 3 .

(1519J16)

S przedam  D Z IA Ł K Ę  b u d o w la n ą
o powierzchni 0 ,4 9 5  ha, położona w  Ga- 
lew ie. D zia łka przy drodze asfa ltow ej

JAROCIN
ul. Wodna 8
tel.: 661 648 503

W OFERCIE NA SPRZEDAŻ
DOMY: Jarocin, Cielcza, Golina, Witaszyce, Wil- 

i kowyja, Chwalęcin, Chartub k. Książa Wlkp.,
! Lubinia Mata, Sucha, Łuszczanów, tobzowiec, 
| Zalesie, Zakrzew

ROZPOCZĘTE BUDOWY: Roszków, tuszczanów 
MIESZKANIA: Jarocin, Nowe Miasto, Klęka, Alek­
sandrów, Tarce,
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA - Jarocin - 43 m2 
LOKALE DO WYNAJĘCIA: Jarocin- centrum, 
Koźmin Wlkp.
DZIAŁKI: Jarocin, Golina, Witaszyce, Bachorzew, Ciel­
cza, Radlin, Lubinia Mata, Sucha, Grab, Sierszew, Lu­
dwinów, Brzostów, Solec, Suchorzew, Koźmin Wlkp. 
OBIEKTY: Jarocin, Witaszyce, Góra

www.nieruchomosci-ignasiak.pl

DO WYNAJĘCIA 
LOKALE

Budynek Handlowo Usługowy 
Jarocin, ul. NSZZ Solidarności 10

W W W  . w i e s c i r o l n i c z e . p l
z dostępem do prądu, wody, kanalizacji. 
Cena 5 2 .0 0 0 z ł.  Tel. 5 0 4 /8 3 1 -7 5 0 .

C193K14)

Sprzedam MIESZKANIE W  KAR M I­
N IE  (gm ina D obrzyca), 6 7 ,8 0  m 2, na 
p ierw szym  piętrze, 3  pokoje, kuchnia , 
łazienka, W C, p iw n ica , budynek gosp. 
Tel. 6 0 3 /7 8 2 -2 9 3 .

(2191B16)

M am  do sp rzedaży w  Ja ro c in ie , 
w  bardzo dobre j lo ka liza c ji za s tac ją  
Orlen, na ulicy W ojska Polskiego DZIAŁ­
KĘ N IE ZA B U D O W A N Ą  o pow ie rzchn i 
3 0 1 4  m 2, z m ed iam i, skom un ikow aną 
z drogą kra jo w ą  S I  1 oraz przylegającą 
z jedne j s trony do lasu. W  bezpośred­
n im  kon takc ie  do budow anego ronda 
i o b w o dn icy  Jaroc ina . N ie ruchom ość 
jes t przeznaczona na dz ia ła lność go­
spodarczą i zabudow ę m ieszkaniow ą. 
Tel. 5 0 5 /1 3 3 -7 0 9 .

(1294J16)

S przedam  lo ka l g a s tro n o m ic z n y
z wyposażeniem w  Pleszewie. Tel. 5 7 6 - 
6 0 6 -6 3 7

(3369P16)

S P R Z E D A M  D Z IA Ł K Ę  3 0  a rów  
u z b ro jo n ą  i o g ro d zo n ą , K osew o J. 
P ow idzk ie  oraz D Z IA Ł K I 8 ,1 0  a ró w  
i D ZIA ŁK I B U D O W LAN E  - dziatalność, 
usługi, z w idokiem  na jezioro, uzbrojone. 
Tel. 6 6 3 /6 4 1 -0 4 1 .

(4113816)
Sprzedam DOM JEDNORODZINNY

1 2 0 m 2, 4  pokoje, 2 łaz ienk i, kuchn ia , 
działka 1 .2 5 0 m 2, budynek gospodarczy, 
P leszew ul. Traugutta. Tel. 5 0 2 /0 7 8 -  
7 1 9  w  godz. od 8 .0 0  do 2 0 .0 0 .

(4150816)
Sprzedam DOM +  GOSPODARCZY,

dzia łka 2 3  ary w  Bartoszew icach, gm. 
Jutrosin . Tel. 6 6 7 /5 0 0 -8 8 0 .

(1323R16)

Sprzedam D ZIA ŁK I B U D O W LAN E
z m ed iam i od 8 0 0 -1 2 0 0  m 2 w  Bacho- 
rzewie pod Jaroc in iem . Tel. 5 0 0 /0 8 6 -  
7 5 7 .

(1462J16)

Sprzedam DOM  w raz z budynkam i 
gospodarczym i w  W itaszycach - z loka ­
lizow any na uboczu z g run tem  0 ,3 9 5 8  
ha. Lokalizacja sprzyja dz ia ła lności go­
spodarcze j. Tel. (6 2 ) 7 4 0 -1 3 -2 7 , po 
1 8 .0 0  lub 6 0 6 /7 5 9 -2 3 5 .

(4229B16)

S przedam  D O M  W  JA R O C IN IE ,
2 0 0 0  r. Tel. 6 0 3 /6 2 7 -9 2 2  po 1 8 .0 0 .

(4237B16)

Sprzedam  D Z IA ŁK I w  Jaraczew ie, 
ul. Ogrodowa, zabudowa jednorodzinna, 
m edia w  drodze. Tel. 5 0 0 /2 2 8 -3 8 2 .

(1476J16)

K up ię  K A W A LE R K Ę , M IE S Z K A ­
NIE LUB DOM, m ogą być do rem ontu 
do 5 0  tysięcy. Jaroc in  i oko lice . Tel. 
7 2 6 /4 9 3 -4 4 3 .

fSala
k o n fe r e n c y jn a

>  projektor HD
> nagłośnienie, mikrofony
> pomieszczenie klimatyzowane
> transmisja audio-video z trzech kamer
P o łudn iow a O ficyna  W y d a s w ita a  3p . z  0 ,0 . o feage  w szys tk im  za in te resow anym  
m ożS w cść w y n ą ę a a  p ro te s p o a n e j m ukrnecfe tirie t saS to fy w s fK y jn e !.  G b ś M  jest 
idea lńy d o  przeprow a dzan ia  szkc teń  
z  w y k o rz y s ta łe m  regncw szych  tecńncteęs , b a d a n  fo ku scw ycb  
o raz  ró żn o ro d n ych  deba t,

W  sys tem ®  to r ife re rc y jn y m  sa la  przeznaczo na  je s t d a  trzydziestu, w  sys tem ®  
am fiteatra inyrn d a  o ko ło  p ię ćd z ie s ię c iu  osób .

D!a s ta łych  k ten tO w  ofe ru jem y n iezw ykle  ko rzystne  z a s a d /  w yn a jm u  Sak.

;x».*Jrfc«sb
oficyre Kontakt: 62 74715 31

Sprzedam  DOM , dz ia łka o łącznej 
pow. 0 ,2 5  ha, w  W oli Książęcej. Tel. 
5 1 5 /8 1 6 -9 8 5 .

(4299B16)

S przedam  D O M  CAŁY Z CEGŁY, 
1 9 8 0  r., Ja roc in . D zw onić po 1 8 .0 0  
te l. 7 8 8 /5 7 1 -7 0 0 .

(4304B16)

S P R Z E D A Ż  D Z IA Ł E K  B A C H O ­
RZEW , w ytyczone geodezyjn ie z w a ­
runkam i zabudowy z m ediam i w  drodze. 
Tel. 6 9 6 /6 8 2 -7 9 6 .

(1512J16)

S p rz e d a m  d z ia łk i  0 ,0 8 6 1  ha 
i 0 ,0 8 6 3  ha Krobia. Tel. 7 2 5 /7 6 5 -1 8 3

(2851G16)

Sprzedam m ieszkanie  6 2 m 2  w  Ja­
rocin ie. Tel. 8 8 3 /3 7 7 -6 6 8 .

Do w ynajęc ia  w  cen trum  Jarocina 
LO K A LE  H A N D L O W E , b iu ro w e  lu b  
us ługow e. Tel 6 0 2 /5 8 6 -5 2 8 .

®  Pegaz N ieruchom ości Poznań
ul. Jarochowskiego 53 , te l. 53 1 -4 4 1 -0 0 9

m a il:  r .w @ p e g a z .n ie ru c h o m o s c i.p l

MIESZKANIE Dąbrowskiego w  budynku dwurodzinnym; 
69 m*i parter; 3 p .+ k . ; 189 tys. doskonała lokalizacja; 
idealne na działalność gospodarczą.

DOM w Prusach -  działka 1500 m ', budynek ok. 180 
m2; podpiwniczony, budynki gospodarcze; po remoncie; 
c e n a -410 tys.

DOM Szyplów po ca łkow ite j renow acji - 180 m2; dz. 
3000 m2i 489 tys.

DZIAŁKI w  Tarcach -  cena 55 tys.

DZIAŁKA w  Bachorzewie -  10000 m2; 25 zt/m 2 

DZIAŁKI: Komorze 2500 m2-1 9  z t/m 2; Potarzyca 1500 
m2- 3 7 z l/m 2; Bachorzew 1.7ha - 21 z t/m 2

Szczegółowy opis na stronie: www.pegaz.nienictioniosci.pl 
Wszystkie eony do negocjacji!!! Zgtoś swoją nieruchomości!!

Kupię
STAW LUB 

GRUNT
p o d  w y k o p a n ie
s t a w u  6 - 2 0  h a

T e le fo n :

503 106 221

rolnicze M '

- Parter od 35 do 200  m2
- Piętro 55 m2
- Własne miejsca parkingowe

T e l .  5 0 7  4 2  8 8  7 1

K orekcja  i p ie lęgnacja  racic, biele­
nie pom ieszczeń inw en tarsk ich , chlew­
nie, obory, ku rn ik i. Tel. 6 6 1 /4 2 1 -6 3 0

’  (2386G16)
Sprzedam MŁÓTO BROWARNIANE

z dostaw ą. Tel. 6 9 2 /8 6 2 -4 2 5 . (iHaJl6)

” ROLMEX” CIELCZA OFERUJE NA­
W OZY AZOTOW E i W IELO SKŁAD N I­
KOWE, szeroka gama, atrakcyjne ceny!! 
RATY, RABATY!! Tel. (6 2 )7 4 9 -3 7 -2 3 , 
Cielcza u l.S ienkiew icza 53a . Na życze­
nie tra nspo rt sam ow yładowczy.

” R O L M E X " S u p e r p ro m o c ja !! 
N AW Ó Z W A P N IO W Y  WĘGLANOWY,

” R O L M E X ”  S u p e r p ro m o c ja
W A P N O  G R A N U L O W A N E  KREDA,

Do w ynajęc ia  3  LO KALE na dz ia­
ła lność us ługow o-hand low ą od 3 0  do 
9 0  m 2, ul. Szkolna 11 , N ow e M iasto 
nad W artą . Tel. 5 0 9 /8 6 5 -6 2 9 .

(1421J16)

S pó łdz ie ln ia  w  Łuszczanow ie po­
siada do w yna ję c ia  PO M IESZC ZEN IA  
o pow. 2 4 0  m 2, 1 1 5  m 2, 5 0  m 2. Tel. 
5 1 5 /7 1 2 -8 3 0 .

(4222B16)

Do wynajęcia LO KAL H AND LO W Y
w  Rawiczu, Deptak. Tel. 6 9 3 /1 2 0 -0 0 1 , 
7 9 6 /0 0 6 -9 6 6 .

(1339R16)

DO W Y N A JĘ C IA  H A LA  6 0 0  m 2
w  Jarocin ie. Tel. 6 0 2 /3 8 4 -5 3 2 .

(4235B16)

Do w ynajęc ia  M IE S ZK A N IE  2 -po - 
kojowe w  Jarocinie. Tel. 6 9 1 /2 9 1 -7 8 9 . 
Proszę dzw on ić  po 1 4 .0 0 .

(1503J16)

W yna jm ę 2 -p o ko jo w e  M IE S Z K A ­
N IE  w  Jaroc in ie . Tel. (6 2 ) 3 3 3 -5 7 -1 4 , 
8 8 8 /7 9 3 -2 8 2 .

(4301B16)

DO W Y N A JĘ C IA  M IE S Z K A N IE
2-poko jow e , 4 8  m 2, w  Jaroc in ie . Tel. 
6 0 7 /3 6 3 -5 4 4 .

(4310B16)

M IE S Z K A N IE  DO W Y N A JĘ C IA
w  Ja ro c in ie . D zw onić po godz. 1 5 .0 0 , 
te l. 6 6 9 /0 9 9 -5 7 3 .

(4317B16)

DOW YNAJĘCIAM IESZKANIE38m2,
os. Kasztanowa w  Jaroc in ie , 2  pokoje 
z kuchn ią . Tel. 6 0 6 /7 1 4 -1 8 2 .

(4332B16)

O KN A IN W EN TAR SKIE , PCV, róż­
ne w ym iary, prosto od producenta, pro­
fes jona lny m ontaż. Tei. 5 1 5 /2 4 1 -9 1 7 .

(1768J13)

ELEWATOR Mieszków, ul. D w orco­
w a 7 4 . SPRZEDAŻ NAW OZÓW , ró w ­
n ież RSM ; W ĘG LA , środków  ochrony 
roś lin , M ATER IAŁU  S IEW N EG O . PA­
SZE "Piast". SKUP ZBÓŻ. Tel. 6 6 1 /0 1 9 - 
6 3 0 , 6 6 5 /9 6 0 -5 1 0 .

(588B14)

A tra k c y jn e  ce n o w o  k o n s tru k c je  
s ta lo w e  z dem ontażu  na w ia ty , hale, 
itp . m iędzy in n ym i k ra to w n ica  da cho ­
wa ocynkow ana  6 ,3 m /d ł.  1 3 0  z ł/szt; 
ru ry  f i  5 1 m m , ce o w n ik i ocynkow ane 
oraz inna używ ana sta l l ,9 z t/k g , trans­
port, pełna oferta na w w w .ba to r.p l; Tel. 
7 2 6 /9 0 9 -0 7 0 .

(101J16)
J ę czm ie ń , o trę b y  ż y tn ie , każda 

ilość. Tel. 7 3 1 /4 8 0 -2 0 5

I
G R A N U L O W A N Y  2 -6  m m , CaC03- g
9 0 % , 3 7 9 ,0 0  z ł/tona , opak 5 0 0  kg.
Tel. (6 2 )7 4 9 -3 7 -2 3 , C ielcza u l . S ie n -  |> 

k iew icza  5 3 a . Na życzenie transport I 
sam ow yładowczy. io(jbi6) *

i||

GRANUKAL C aC 03-80% , MgC03-5% , 
reaktyw ność 8 0 -9 0 %  - 4 3 5 ,0 0  zł/tona, 
opak 5 0 0  kg. Tel. (6 2 )7 4 9 -3 7 -2 3 , Ciel­
cza u l.S ienkiew icza  53a . Na życzenie 
tra nspo rt sam ow yładowczy.

W ys łodk i buraczane melasowane 
Tofi! CHP M ogilno, te l. 5 2  3 5 4 -8 5 -5 7

(3411P161

N a s i o n a  k u k u r y d z y  P i o n e e r - w o r k i  

GRATIS CHP te l. 6 0 7 -5 0 7 -4 9 8
(3413P16)

Nasiona kukurydzy NEPOMUK-naj- I
wyższy p lon IC H P te l. 6 0 7 -5 0 7 -4 9 8 ^

I
i

S p rz e d a m  t u n e le  o c ie p la n e  
C.O (p ie c z a rk a rn ia ) , d ł 1 5  m . Tel- 
6 6 3 /0 7 6 -2 1 9 .

(3463P1S
O K N A  IN W E N TA R S K IE  WOLICA 

PUSTA - PRODUKCJA - najniższe ceny,
pomiar, m ontaż GRATIS. Tel. 5 0 5 /7 2 4 - 

7 0 4 - (4220B1°'
K S IĘ G A  R E JE S TR A C JI BYDŁA 

I Ś W IŃ  - u z u p e łn ia n ie  d a n ych  do 
AR iM R . Tel. 6 0 7 /8 7 1 -8 6 7 .

(4250B16I k
B U D O W A  i W YP O S A ŻE N IE  BU­

D Y N K Ó W  IN W E N T A R S K IC H . Tel- 
6 0 7 /1 9 8 -5 5 4 . „  ,

(1492J1® |
KONSTRUKCJE STALOWE na BU­

DYNKACH IN W EN TAR S K IC H , wiaty, 
zadaszenia, p ły ty  w ars tw ow e (obornic- i 
k ie). Tel. 6 0 7 /1 9 8 -5 5 4 . (1493J16)

S p rze d a m  m a rc h e w  na pasz? “
150z f/tona . Tel. 6 0 3 /4 2 5 -0 3 8 .

(3522PIP1 i
L ikw ida c ja  gospodarstw a: SPRZE- \

DAZ MASZYN. T e l.5 1 7 /3 9 6 -0 1 7 .(1758X1®
S przedam  PŁU G  O BR O TO W Y 4

sk ibow y Overum , przyczepę 7 ton i ja­
łów kę  c ie lną  - 1 0 .0 3 .2 0 1 7  r. T e l . 5 1 8 / ^

4 8 9 - 5 0 L  „ B tB t ,  |
Sprzedam  zboża paszow e: pszen­

ży to  i ję czm ie ń . Tel. 6 0 0 /3 2 7 -9 3 0 .
(3540P161

Sprzedam  SIANO KISZO NKĘ. Tel- 
5 1 1 /5 4 2 -6 2 0 .

(4306B16)

Sprzedam przyczepkę sam ochodo­
w ą  do  zw ie rzą t, stan idelany do prze­
w ozu k o n i,c ie lą t,te l. 6 0 5 -1 2 2 -7 7 7 -  
N ow y Karm in

(3548P16)

Sprzedam  W AG Ę IN W EN TAR ZO ­
W Ą  s ta c jo n a rn ą , 1 ,5  to n y  w  stan ie  
idea lnym . Tel. 6 0 1 /4 9 7 -5 4 0 .

(1364RI6I
Sprzedam  CIELAKI BYC ZKI. Tel- 

5 0 0 /5 7 7 -1 9 2 .
(1780K16)

K upię siano i słomę. Tel. 6 0 7 /3 0 3 -
2 3 8

(2870G16)

S przedam  słom ę, siano , sianoki- 
szonkę w  ba lo tach i z rękaw a. Dowóz- 
Tel. 7 3 0 /3 2 6 -7 7 0

(2871G16)
S p rze dam : S ŁO M Ę  w  b a lo ta ch ; 

R O ZR ZU TN IK  dw uosiow y; GRUBER; 
ROZSIEW ACZ nawozu. Tel. 6 9 5 /1 5 8 -  
3 6 0 .

(1782X16)

Sprzedam ziem niaki odpadowe oraz 
buraczki czerw one. Tel. 6 6 0 /4 7 9 -5 8 0 , 
6 0 6 /5 8 0 -4 8 9 .(2384G16) (3579P16)

http://www.jarocinska.pl
http://www.nieruchomosci-ignasiak.pl
mailto:r.w@pegaz.nieruchomosci.pl
http://www.pegaz.nienictioniosci.pl
http://www.bator.pl
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U W A G A !  Od 1 grudnia 2 0 1 6  r. b iuro  ogłoszeń p rzy  ul. Kilińskiego 1 w  Jaro c in ie  je s t czynne w yłącznie w  piątki 
i poniedziałki w  godz. 8 .0 0  - 1 6 .0 0 .  W  pozostałe dni zapraszam y do siedziby „Gazety Jaro c iń sk ie j"  p rzy  ul. K asprzaka 1a. 
Ogłoszenie drobne możesz też  nadać przez in te rn e t (s zcze g ó ły  s tr. 1 5 m )

Sprzedam MLEKO i KASZKĘ mlecz­
ną w  proszku dla c ie lą t i trzody. Tel. 
6 0 5 /9 0 3 -2 0 5 . TANIO !

(1786K16)

Sprzedam pszenicę, sianokiszonkę, 
słomę ż y tn ią  w  ba lo tach 1 7 0 x 1 2 0  cm , 
przyczepę do rem on tu  (do s łom y). Tel. 
6 6 6 /0 3 7 -6 3 0 .

(3583P16)

rolnicze
K U P IĘ  K A Ż D Ą  M A S ZY N Ę  R O L­

NICZĄ: c ią g n ik i, przyczepy, kom bajny, 
rozrzutn iki itd . M ogą być do rem ontu. 
Tel. 8 8 3 /6 4 6 -1 9 9 .

(3927B16)

K u p ię  a b s o lu tn ie  każd y  c ią g n ik  
rolniczy URSUS, ZETOR, MF, M T Z-82, 
BELARUS, stan  i ro czn ik  obo ję ty . Tel. 
6 9 4 /4 0 0 -3 0 5 .

(3317P16)

K up ię  c ią g n ik i ro ln icze  - ab so lu t­
nie w szys tk ich  m arek, s tan i roczn ik  
obojętny. Tel. 6 9 4 /2 2 9 -4 4 6 .

(3318P16)

M o n ta ż  d o ja re k  p rz e w o d o w y c h  
i hal ud o jow ych . S ch ładza ln ik i m leka 
■ nowe i używane. Tel. 6 6 0 /6 9 1 -8 4 3

(2681G16)

Kupię C IĄG N IK  C -3 3 0 , C -3 6 0 , M F 
255 , W ŁA D IM IR E C , ZETOR, CYKLOP, 
ROZRZUTNIK oraz inne, PRZYCZEPY, 
KOMBAJN ZIE M N IA C Z A N Y  oraz inny 
sprząt. Tel. 6 0 2 /8 1 1 -4 2 3 .

(1306R16)

Sprzedam RO ZRZUTNIK 1-osiowy 
na 4  ko ła ch , BR O N Y  i in n e  d robne  
Daszyny ro ln icze. Tel. 6 6 3 /6 4 1 -0 4 1 .

(4114B16)

S p rz e d a m  C 3 3 0  c ią g n ik .  Tel. 
5 0 6 /7 2 7 -9 8 5

(2743G16)

R u g i obrotowe 3 i 4  skibowe, becz- 
ko w ozy. Tel. 6 6 7 /0 3 6 -1 8 6

(2745G16)

TU R Y do  w s z y s tk ic h  tra k to ró w , 
CHW YTAKI do ba lo tów , P ALEC IAKI, 
KROKODYLE, (ca ły  osprzęt do podno- 
śnika)nowe, solidn ie wykonane. Montaż 
d k lienta , w w w .ln te r-g o m .p l, A gregaty 
ta le rzow e z hyd ropak iem  i gtębosz ta- 
ierzowy. Tel. 6 0 0 /2 4 2 -1 5 3 .

.(3449P16I

Sprzedam  3 3 0  lub  4 1 1  zam ien ię
na 2 8 . Tel. 6 0 0 /5 6 4 -0 3 9

(2788G16)

Sprzedam  C IĄ G N IK  C -3 3 0  i M A ­
SZYNY ro ln icze. Tel. 8 8 9 /9 2 0 -3 2 7 .

(4242B16)

ŁA D O W A R K A  W eidem ann 1 3 7 0  
2 0 0 6  r., szerokość 1 ,4  m , C IĄ G N IK  
pronar 8 2 A  2 0 0 2 r, 1 .8 0 0  m tg, BECZ­
KA asenizacyjna P olm ot Chojna 4 0 0 0  
i, 6 .0 0 0  I 2 0 0 6 r, ŁAD O W AC Z Tur do 
Zetora Forterra. Tel. 5 1 6 /1 6 6 -7 9 9 .

(4252B16)

Sprzedam.- PRZYCZEPĘ ro ln iczą  
IFA H L 6 0 , 6  tonow a, zare jestrow ana, 
ubezpieczona. S tan te ch n iczn y  bdb; 
PŁUG ob ro tow y, zabezpieczeniea re­
sorowe - stan bdb. Tel. 6 6 6 /1 4 2 -3 9 9 .

(1756K16)

S prze dam  TR A K T O R  P R O N A R
1 0 2 5 , 2 0 0 3 r , ro z rzu tn ik  d w uo s iow y
i wycinarkę do kiszonek. Tel. 6 6 5 /7 5 0 -  
22 6

(1358R16)

Sprzedam ROZSIEWACZ NAWOZU
z dodatkową nadstawką. M ało używany. 
Tel. 6 6 1 /5 5 4 -5 3 0

(1502J16)

Sprzedam  c ią g n ik  ZETOR 8 0 1 1 .
Tel. 6 0 0 /3 2 7 -9 3 0 .

(3541P16I

S p rz e d a m  P R A S Ę  B E L U J Ą C Ą  
S IP M A  CLASSIC , rok 2 0 0 5 , TYP Z - 
2 7 9 /1 , stan b.dobry, cena 2 4 .0 0 0  zł. 
Tel. 6 0 4 /4 5 1 -5 4 1 .

(1507J16)

S przedam  R O ZR Z U TN IK  O BO R ­
N IK A  dw uosiow y. Tel. 6 6 2 /8 9 1 -3 3 5 .

(4321B16)

K U P IĘ  k a ż d y  c ią g n ik  C -3 3 0
' C -3 2 8 . Tel. 6 6 3 /0 9 7 -2 6 5 .

(177BK16)

KUPIĘ PRASĘ Z 2 2 4 /1  S IP M A .
Tel. 7 2 5 /6 0 3 -1 5 6 .

(1777K16)

Sprzedam : URSUS 2 8 1 2 ; ŁAD O ­
WACZ C Y KLO P. Tel. 7 8 3 /4 3 6 -9 1 6 .

(1779K16)

Sprzedam prasę, rozsiewacz naw o­
zu gruber, beczkow óz 6 0 0 0  I., OPEL 
ANTARA 2 0 0 7  r. Tel. (6 5 ) 5 7 3 -5 6 -9 8

(2869G16)

S prze dam  B R O N Ę  w a h a d ło w ą
AM AZO N E 3m  z hyd ropakiem ; ROZ­
RZUTNIK dw uosiow y; OPONY rolnicze. 
Tel. 6 0 7 /5 2 9 -5 9 9 .

Sprzedam : PRASĘ do słomy, kost­
ka; KOMBAJN buraczany STHOLL .Tel.
(6 2 )7 2 2 -2 2 -5 3 .

(1784K16)

Sprzedam przyczepę HL 5 1, wyw rót 
d w u s tro n n y , ła d o w a cz  C yk lop , p łu g  
3 -sk ib ow y  w yw ró t. Tel. 6 0 3 /8 7 8 -0 7 3 .

(3574P16)

Sprzedam Jem io ł do bu raków . Tel.
5 3 5 /7 7 8 -1 1 1

(2874G16)

S przedam  S IE W N IK  do w a rzyw  
M onosem  - 2 0 0 7  r. Tel. 6 0 7 /8 3 0 -7 2 2  
lub 6 9 7 /6 3 5 -8 8 6 .

(4331B16)

S przedam  B izon  R ekord  1 9 8 7 ,
s iln ik  po kap ita lnym  rem oncie, zboże, 
pszenżyto. Tel. 5 0 7 /1 2 1 -6 7 8
r  (2875G16)

S przedam : PRZYCZEPĘ 5 t  i 16 
t  w yw ro tka ; PR ZETR ZĄSARKĘ; KO­
S IA R K Ę  ro tacy jną  9 m ; S IE W N IK  do 
kukurydzy GASPARDO; S IE W N IK  AM A­
ZONE i HASSIA 3 m ; BECZKA 30001; 
W YC IN A K  do k iszonki; D M U C H A W A  
do zboża. Tel. 6 6 9 /1 0 3 -1 3 5 .

(1791K16)

rolnicze
ZWIERZĘTA

K upię m a c io ry , k n u ry , tu c z n ik i.
Gotówka. Tel. lub  sm s. 7 2 3 /6 4 0 -4 2 5

(156G12I

Kupię JA ŁO W IC E  w ysoko cielne. 
Tel. (6 1 )4 3 7 -7 5 -2 7 , 6 0 2 /7 3 1 -2 2 9 .

(1954J12)

S kup m a c io r i tu c z n ik ó w , p ła tne 
go tów ką. Tel. 8 8 0 /2 0 3 -1 8 9

(25G13)

SKUP: Macior, Knurów, Tuczników  
i B yd ła . P łatne: go tów ka, przelew. Tel. 
6 0 8 /3 4 0 -9 1 0 .

(1348K14)

Sprzedam  byczki i ja łó w k i m ięsne
oraz krzyżów ki, ncb  i h f (po lskie) m oż­
liw ość tra n sp o rtu . Tel. 6 0 1 /0 5 7 -1 1 2

(619G15)

C ie lę ta  w  c ią g łe j sprzedaży. Tel. 
8 8 9 /2 9 4 -8 9 4

(620G15)

Kupię BYCZKI i JA ŁÓ W K I od 7 0
kg do 5 8 0  kg. P łatne go tów ką, w łasny 
transport. Tel. 6 6 9 /9 6 5 -9 9 7 .

(735R16J

U B O JN IA  kup i BYKI, KROWY, JA­
ŁÓ W K I, ATRAKCYJNA CENA, gotówka 
+  va t, 2 4  H, od b ió r z gospodarstw a.
Tel. 5 3 3 /5 4 2 -1 1 5 .

(808J16)

Sprzedaż c ie lą t. Tel. 7 8 2 /1 6 9 -7 1 4
(1460G16)

U B O JN IA  k ro w y  - 5 .2 0  z ł, byk i
6 .7 0  z ł - 7 .8 0  z ł. BYDŁO PO W YPAD­
KOW E. SKUP tu czn ikó w , m ac io r. Tel. 
6 0 8 /1 3 8 -1 3 3 .

• (1188J16)
U B O JN IA  SKUPUJE BYDŁO PO­

W YPAD KO W E. W łasny transport. Tel. 
6 0 5 /0 9 5 -4 2 3 .

(1359J16)

Sprzedam  M ŁO D E K U R K I 2 2 -ty - 
godn iow e . S przedaż po godz. 1 5 .0 0 , 
te l. ( 6 2 )7 4 0 -4 9 -8 0 ,  6 9 1 /1 6 8 -9 6 4 ,  
Golina, ul. Jarocińska la .

(1381J16)

KURKI ODCHOW ANE nioski 23 -ty- 
godniowe, sprzedam . Dowóz gratis. Tel. 
5 0 6 /4 9 4 -7 7 0 .

(4072B16)

Kupię ja łów k i wysoko cielne. PŁAT­
NOŚĆ GOTÓWKĄ. Tel. 7 8 5 /6 5 3 -3 9 9

(2697G16)

SKU P BYDŁA. Najlepsze ceny, go­
tów ka  z VAT. Bydło w  każdej kondycji. 
Tel. 5 3 1 /8 5 5 -6 0 6 .

(1685K16)

Sprzedam  CIELĘTA BYCZKI oraz 
JA ŁÓ W K I ras m ięsnych NCB oraz HF. 
Gmina Żerków, m ożliw ość dowozu. Tel. 
6 9 1 /4 6 9 -7 5 9 .

U479J16)

SKUP BYDŁA, KROWY, B YK I, JA ­
ŁÓ W K I. Najlepsze ceny. Tel. 8 8 3 /9 9 3 - 
1 7 9 .

(4267816)

H F 7 ,0 0  - m in . 7  s z tu k . W aga 
m in im a lna  7 0 0  kg. Po wcześnie jszej 
w ycenie , tek  7 2 5 /5 0 0 -3 7 0 .

(4269B16)

S p rze d a m  B Y C Z K I I J A Ł Ó W K I 
M IĘ S N E  I C ZA R N O -B IA ŁE  (po lskie), 
3 -8  tygodni, te rm inow ość zgłoszeń do 
agencji, Gostyń-Rawicz-Leszno transport 
w  cenie - skupu jem y byd ło rzeźne (kro ­
wy, byki, ja łó w k i). Tel. 6 0 5 /9 9 2 -1 4 1 .

(1353R16)

S przedam  ja łó w k i c ie ln e  - u ż y t­
kow e 2  szt., w ycie len ie  3 0 .1 2 .2 0 1 6 , 
1 4 .0 1 .2 0 1 ? . Tel. (6 5 ) 5 7 1 -7 4 -3 2

(2830G16)

S p rze d a m  ja łó w k ę  h o d o w la n ą  
i użytkow ą. Tel. 6 6 6 /2 8 5 -2 7 4 .

(3527P16)

S przedam  duże PR O SIĘTA. Tel. 
(6 2 )7 4 9 -4 3 -3 2 , 6 9 7 /9 9 9 -8 7 5 .

(4292B16)

S p rze d a m  O G IE R K A  6  m ie s ię ­
cy, ś lą sk i, kary, pe łen rodow ód . Tel. 
6 9 1 /5 5 9 -3 5 3 .

(4294B16)

Sprzedam PROSIĘTA. Jarocin. Tel. 
6 6 0 /7 7 2 -0 3 2 .

(4295B16)

Sprzedam PROSIĘTA - 7 sztuk. tel. 
6 9 1 /5 1 8 -5 8 6 , 6 0 1 /9 2 0 -7 6 8 .

(4298B16)

S przedam  P R O SIĘTA  1 2  sz tu k , 
gm ina  Żerków. Tel. (6 2 ) 7 4 0 -7 3 -3 4 .

(4300B16)

Sprzedam  CIELĘTA: BYCZKI m ię­
sne, S im entale, m ieszańce; JA ŁÓ W K I 
m ięsne czerwone i s iw e. Tel. 6 9 6 /8 5 3 -  
8 2 6 .

(1763K16)

S p rz e d a m  ja łó w k ę  h o d o w la n ą
w ysoko  c ie ln ą , c z e rw o n o -b ia ła . Tel. 
5 0 3 /8 3 9 -0 7 1 .

(3546P16)

Kupię ja łó w k i użytkow e i hodow la­
ne cie lność 6 -7  miesięcy. Tel. (6 2 )7 4 1 - 
4 7 -6 1 , 6 0 2 /7 7 7 -2 1 7 .

(3547P16)

S przedam  PR O SIĘTA  s z tu k  12 .
Tel. (6 2 )7 4 0 -6 6 -1 8 .

(4307B16)

Sprzedam ja łó w kę  c ie ln ą  "Dżersej- 
ka” . Tel. 7 8 3 /0 1 4 -4 4 9

(2841G16)

Sprzedam  C IE LA KA  BYCZKA. Tel. . 
7 2 2 /0 6 7 -8 1 9 .

(1511J16)

Sprzedam  pros ię ta , Dobrzyca. Tel. 
7 2 3 /1 3 4 -4 2 4 .

(3550P16)

Sprzedam  PROSIĘTA, W itaszyce .
Tel. 7 8 5 /1 6 8 -2 2 0 .

„  (4311B16)

S przedam  JAŁÓ W KĘ rasy je rsey 
do zacie len ia  i 8  -m iesięczną, gm ina 
Jarocin. Tel. 6 9 7 /4 0 1 -2 0 3 .

(4315B16)

Sprzedam  PROSIĘTA 15  szt. Tel. 
8 8 0 /3 5 5 -6 6 1 .

0515)16)

Sprzedam  m ięsne c ie la k i, byczk i 
i ja łów eczk i z m ożliw ością dowozu. Tel. 
6 6 0 /6 1 0 -9 4 9 , 7 8 8 /0 1 0 -0 7 2 .

(3568P16)

Sprzedam  JA ŁÓ W K Ę  w ysoko c ie l­
ną. Tel. 6 9 3 /8 1 7 -2 9 9 .

(1774K16)

S kup byd ła  i św iń  oraz byd ło  2 4
h. GOTÓWKA. Tel. 6 0 7 /1 0 1 -1 1 9  lub 
6 0 3 /0 3 1 -6 4 0

(2865G16)

Sprzedam  JA ŁÓ W K Ę  C IE LN Ą  HF,
w yc ie len ie  koniec lu tego 2 0 1 7  r. Tel. 
6 9 1 /7 3 2 -8 2 0 .

(151JJ16)

S kup zw ie rzą t: byk i HO do 6 ,7 0  
zł, M M  do 7 ,5 0  z ł - eksportow y tow a r 
- do 8 ,0 0  z ł, krow y do 5 ,2 0 , ja łów ka  
do 6 ,0 0  - 7 ,0 0  zł. S kup byd ła poura­
zowego. Gotów ka. Tel. 6 0 7 /1 0 1 -1 1 9  
lub  6 0 3 /0 3 1 -6 4 0

(2867G16)

Sprzedam byczki od 1 0 0  kg do 3 0 0  
kg. NCB. Tel. 5 1 8 /0 3 8 -2 1 2 .

(3571P16)

Kupię bydło rzeźne w  każdej kondy­
c ji - płatne gotówką. Tel. 5 1 8 /0 3 8 -2 1 2 .

(3573P16)

Kupię byd ło . P łatność gotówką. Tel. 
6 6 5 /7 8 8 -8 5 3

(2872G16)

Kupię każde byd ło od 5 0  kg wzwyż, 
2 4 h , p ła tne  go tów ką. Tel. 5 1 8 /0 3 8 -  
2 1 2 .

(3577P16)

K U P IĘ  kro w y i ja łó w k i c ie lne  oraz 
byd ło , 2 4 h . Tel. 5 1 8 /0 3 8 -2 1 2 .

(3581P16)

Sprzedam  PROSIĘTA 2 0  szt. Tel. 
6 6 5 /3 1 8 -9 4 4 .

(1520)16)

Sprzedam JAŁÓW KĘ, wycielenie po 
2 0  stycznia . Tel. 6 0 1 /8 3 0 -3 0 3 .

(1521J16)

Kupię BYDŁO RZEŹNE: BYKI HF 
do 7 ,0 0  z ł, M M  do 7 ,7 0  z ł, ja łó w k i 
do 7 ,0 0  zł, k row y do  5 ,0 0  zł, go tów ­
ka +  VAT oraz byd ło  pourazowe. Tel. 
6 0 0 /5 2 5 -1 6 6 .

(1365R16)

S prze dam  K R O W Y  z p a p ie ra m i 
i ja łó w k i z pap ie ram i, n ieca łe 1 1 ,5 0 0  
w yda jności. Tel. 7 8 3 /0 6 6 -9 1 6

(1366R16)

ustu* i * *  X
N A PR A W A  sprzę tu  gospodarstw a 

dom ow ego . Ja roc in , u l. W roc ław ska  
7 6 , te l. 6 6 9 /8 9 1 -9 9 9 .

(8B07)

BUSY - przewóz osób lub  tow arów .
Tel. (6 2 ) 7 4 7 -5 4 -7 6 , 6 0 9 /2 1 7 -5 2 4 .

(12807)

V ID E O FILM O W A N I E&FOTOG RA­
FIA  CYFROW A. P rofesjonalne S tud io  
P ro d u kc ji Fo to -V ideo . P rzeg ryw an ie  
z Kaset na DVD. RABATY, PROMOCJE, 
G R A TIS Y !!! zobacz: w w w .a u d io v id e - 
o f i lm .p l, te l. 6 0 1 /6 6 7 -1 1 9

(14B07)

V id e o f ilm o w a n ie  R & B  S TU D IO . 
P reze n tac ja  m u lt im e d ia ln a , fo to g ra ­
fia  - grupy, p lenery, reportaże , sesje 
p lenerow e i s tud y jne , v ideo  te le dysk i.
Tel. 6 9 3 /4 1 3 -7 2 5 .

(105107)

V ID EO FILM O W AN IE  - Profesjonal­
ne S tud io  C yfrow e j P rod ukc ji V ideo.
F ilm  +  fo toks iążka . K orzystne ceny. 
Tel. 6 0 4 /2 9 5 -2 4 9 .

(336J12)

S K L E P  M E B L O W Y  K o t lin ,  u l. 
D w orcow a 2A , u l. 15 -go  S ie rpn ia  1 
- poleca szeroki ZAKRES M E B LI oraz 
PRZEPROW ADZKI. Tel. 6 6 4 /7 3 9 -7 7 2 . 
ZAPR ASZAM Y!!

(7068B12)

B IU R O  R A C H U N K O W E  R & B
kom pleksow a obsługa księgowa firm . 
A trakcy jne  cen y  Tel. 6 9 5 /6 9 0 -1 0 8 .

(3671B13)

PRZEW ÓZ OSÓB i tow a rów  +  LA­
W ETA (LOTNISKA, ŚLUBY, POGRZEBY 
itp .) , od 0 ,8 0  g r -1 ,2 0  z ł/1  km . Tel. 
6 0 1 /9 3 2 -4 2 2 .

(1212B14)

PR AN IE  TAPIC ERKI, DYW ANÓW , 
W Y K ŁA D ZIN , W YPOCZYNKÓW . Szyb­
kie te rm iny ra lizacji. Tel. 7 2 2 /1 8 0 -1 4 2 .

(63J16)

V I D E O FI L M O W A N  IE  R G B : fo ­
to g ra fo w a n ie , p rzeg ryw a n ie  do fo rm  
DVD, fo to  a lbum  M IX - G ratis w eekend 
w  Zakopanem . Tel. (6 2 ) 7 4 7 -2 4 -3 7 , 
6 0 1 /5 6 8 -7 8 1 .

USŁUGI OGRODNICZO -PORZĄD- 
K O W E . Tel. 6 9 7 /1 4 6 - 2 2 6  d z w o n ić  
po 1 4 .0 0 .

(979P16)

P R O FE S JO N A LN A  S TY LIZ A C JA  
PAZNOKCI. Tel. 6 0 4 /3 8 1 -3 2 3 .

(1576816)

MYCIE ELEW ACJI i KOSTKI B R U ­
KOW EJ. Tel. 5 7 7 /9 9 4 -1 6 6 .

(731J16)

KAR C H ER  - p ra n ie , czyszczen ie
w yk ładz in , dyw anów , tap ice rk i m e b lo ­
w e j. Tel. 6 9 0 /3 6 4 -7 6 9 .

(4147B16)

U sług i K O P A R K O -ŁAD O W A R KĄ , 
K U C IE  m ło tem  w ybu rzen io w ym . Tel. 
7 2 1 /7 2 8 -3 4 5 .

(1449116)

D IA G N O S T Y K A  i N A P R A W A  
SPR ZĘTU  K O M P U TE R O W E G O , TA­
BLETÓ W  i SM AR TFO NÓ W . Dojazd do 
k lienta . Tanio i rzetelnie. Tel. 5 0 6 /0 8 0 -  
3 7 3 .

(4206816)

K O M P U T E R O W E  P R Z E P IS Y ­
W A N IE  T E K S TÓ W , S K A N O W A N IE , 
OPRAW A PRAC itp . Tel. 5 1 3 /3 8 0 -0 0 0 .

(1457116)

Fachow e uk ła d a n ie  p ły te k , szpa­
ch low a n ie , m a lo w an ie  pane le  itp . Tel. 
5 7 7 /0 0 3 -4 2 5 .

(3477P16)

S P A W A N IE  M E T A L I K O L O R O ­
W YC H  a lu m in iu m , s ta li kw asoodpor- 
nej, s ta li czarnej, że liw a , ob róbka . Tel. 
6 6 3 /0 3 0 -2 7 6 .

(3496P16)

CATERING. G otow an ie  na Ś w ię ta . 
Tradycyjna  kuch n ia  Polska w  re s ta u ­
ra cy jn ym  w yd a n iu . Sm acznie i tan io , 
dow óz do k lien ta . Tel. 7 2 5 /3 7 8 -5 3 7 .

(1477116)

FOTOBUDKA DELUX z podśw ietla­
ną kab iną  LED! W YN A JE M  na wesela, 
s tu d n ió w k i, b a lik i szko lne , w ie czo ry  
panieńskie, im prezy firm ow e i inne. Tel. 
5 0 5 /1 2 8 -4 0 8 , w w w .2 4 fo to b u d k a .p l

(1487116)

PRANIE DYWANÓW. Tel. 5 0 5 /1 3 3 - 
7 1 2 .

(1514116)

ustugi
BUDOW LANE

P okryc ia  dachow e w szys tk ie , bla- 
cho-dachów ka (wykonywanie opierzeń), 
papy te rm ozgrzew alne , p o d b itk i, p ły ta  
po lie s trow a  pod tyn k , adap ta c ja  pod­
daszy (sucha zabudow a), w ykańczan ie  
w n ę trz , p ro je k to w a n ie  i w ykańcza n ie  
ła z ie n e k , s ty ro pap a , po sadzkars tw o . 
PRZYJM Ę DEKARZA. Leszek M atela, 
6 0 6 /5 7 5 -4 6 9 , e-m ail: dek-pos@ o2.p l.

(932110)

PIOTROWSCY
pT)

Krotoszyn, ul. Ostrowska 1 9 1  

Tel. 62 725 24 55

S E R W rS 'S A ~ M O C H O D Ó W  O S O B O W Y C H  
I D O S T A W C Z Y C H  FIAT I P O Z O S T A Ł Y C H  M A R E K

Z A K R E S  U S Ł U G :
P rze g lą d y  g w a ra n c y jn e  FIAT i FIAT PR O FESSIO N AL 

■ P rzeg lądy p o g w a ra n cy jn e  w szystkich m arek au t o so b o w ych  i dostav
- W u lk a n iz a c ja
- W y m ia n a  ro z rz ą d u  

D ia g n o s tyka  ko m p u te ro w a
- O b s lo g a  k lim a ty z a c ji 

Z m ia n a  h o m o lo g a c ji 
C zę śc i za m ie n n e  i o ry g in a ln e
N a p ra w a  aut powypadkowych "u b e zp ie czo n ych  w
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B R U K A R S T W O . P ro fe s jo n a ln e  
u k ła d a n ie  k o s tk i, k a m ie n ia  g ra n ito ­
w ego i po lnego . U sługa ko p a rko - ła - 
d o w a rką  2cx i w yb u rza n ie . K opan ie  
fundam entów . Szybko, ta n io  i so lidn ie! 
Tel. 6 6 7 /3 7 7 -8 4 1 .

(1647J10)

TY N K I M ASZYN O W E G IPSOW E,
k ró tk ie  te rm in y . Tel. 5 0 1 /5 6 5 -2 8 9 ,  
5 0 1 /5 6 5 -2 8 3 .

(756J11)

B LAC HAR STW O  - DEKARSTW O, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
d a chów  - us ług i w yko n u je m y  z w ła ­
snego oraz z pow ierzonego m ateria łu . 
w w w .dach y-p lesze w .w eeb ly .com  Tel. 
6 0 4 /2 2 0 -4 8 7 .

(4666P11)

K O M P L E K S O W E  R E M O N T Y  
M IESZKAŃ od A do Z. W szystkie prace 
B U D O W LA N E  I W YKO Ń C ZEN IO W E. 
K ŁA D Z E N IE  papy te rm ozg rzew a ln e j 
8z t/m 2. A W A R IE  h yd rau liczn e  i e lek­
tryczn e . TANIO, SZYBKO I SOLIDNIE! 
Tel. 5 3 7 /5 2 4 -6 9 6 .

(2092K11)

POKRYCIA DACHOW E, BLACHO - 
D A C H Ó W K A , D A C H Ó W K A : C E R A ­
M IC Z N A , B E T O N O W A , PAPY T E R ­
M O Z G R Z E W A L N E , D O C IE P L A N IE  
DACHÓW , P O D B ITK I D R E W N IA N E , 
D O C IE P L A N IE  B U D Y N K Ó W . Tel. 
6 0 0 /3 0 2 -9 8 5 .

(2J13I

SPRZEDAŻ I U K ŁA D A N IE  KOSTKI 
BR UKO W EJ, U K ŁA D A N IE  G R AN ITU , 
ogrodzenia  k lin k ie ro w e , odw odn ien ia  
terenu, prace ziem ne. U sługi koparko- 
-ładow arką . Tel. 6 0 1 /9 0 1 -7 1 0 .

(1834B13)

UKŁADAN IE  KOSTKI BRUKOW EJ, 
G R A N ITU , OGRODZENIA Z  K L IN K IE ­
RU, O D W O D N IE N IA , KAN ALIZACJE.
Tel. 5 1 5 /3 7 7 -5 5 7 .

(322J14)

M ALO W AN IE , SZPACHLOW ANIE, 
tap e tow a n ie . U kładan ie  paneli. M a lo ­
w anie  e lew acji. So lidn ie  i TAN IO !!! Tel. 
6 9 1 /8 4 6 -1 7 1 .

(1894814)

C Y KLIN O W A N IE  2 3 0 V  bezpyłow e 
pa rk ie tów , podłóg i schodów. Sprzedaż 
i p ro fes jona lny m ontaż pod łóg  d re w ­
n ia n y c h , w w w .p a rk e tw o r ld .e u , te l.  
5 1 0 /2 4 4 - 2 2 0 ,  S a lon E kspozycy jny  
- Jarocin, ul. M oniuszki 7.

(2792B14)

TY N K I TRADYCYJNE CEM ENTO - 
W O -W A PIE N N E , M U R O W A N IE . TEL. 
6 6 2 -2 6 4 -8 6 5 , 6 0 2 -3 4 7 -5 7 0

(1965P15)

P O S AD ZKI B E T O N O W E , PR ZE ­
M YSŁO W E - domy, m ieszkania , b iura. 
Tel. 6 9 3 -4 5 9 -4 3 5

(3161P15)

B E Z P Y Ł O W E  C Y K L IN O W A N IE  
P O D ŁO G I. U S ŁU G I S T O L A R S K IE .
Tel. 6 9 4 /9 9 3 -4 1 7 .

(7116)

DOC IEPLAN IE BUDYNKÓW , TYN­
KI c ienko w ars tw o w e , m a lo w a n ie  e le ­
w a c ji, kom pleksow e rem onty  - tan io ! 
Tel. 5 0 4 /0 6 3 -5 6 9 .

(495B16I

TY N K I TRADYCYJNE C EM ENTO - 
W O -W A P IE N N E , PO SADZKI MASZY­
N O W E  . TEL. 6 6 2 - 2 6 4 - 8 6 5 ,  6 0 2 -  
3 4 7 -5 7 0

(1105P16)

B U D O W A  D O M Ó W  JE D N O R O ­
DZINNYCH, bu dynków  inw en ta rsk ich , 
ociep lan ie  budynków , układanie kostki, 
prace w ykończeniow e - kró tk ie  term iny, 
tan io . Tel. 8 8 3 /2 4 1 -6 9 0 .

(1868B16)

H Y D R A U L IK  - U S ŁU G I W odno- 
-K an a lizacy jne  i C entra lne  O grzew a­
nie. Fachowa obsługa i profesjonalne 
doradztw o. Tel. 5 0 7 /7 9 6 -3 8 7 .

<1111X161

PO SADZKI BETO N O W E - m aszy­
nowo w ykonyw ane w  dom ach, blokach, 
b iu rach  itp . Tel. 6 0 6 /1 2 8 -0 3 3 .

(1063J16)

Zajazd „M orena”
w Nowym Mieście nad Wartą 

przyjmie do pracy 
na pełen etat

Kucharką / 
Kucharza

Tel. 601 629 261

B R U K A R S T W O , p ro fe s jo n a ln e  
U K Ł A D A N IE  K O S T K I B R U K O W E J
w  atrakcy jnych  cenach!! Szybko, tan io  
i so lidn ie . Tel. 6 6 9 /4 5 5 -8 2 3 .

(3830B16)

C Y K L IN O W A N IE  B E Z P Y Ł O W E
m o n ta ż  - desek, p a rk ie tó w , p a n e li, 
ta ra só w , k o n se rw a c je  o le jo w e . Tel. 
8 8 9 /7 9 6 -8 7 9 .

(3182P16)

U S ŁU G I K O P A R K O -ŁA D O W A R - 
K Ą  M IN I-K O P A R K Ą , PR ZEC ISKI pod 
d ro g a m i, O C ZY S ZC Z A LN IE  p rz y d o ­
m ow e, p rzy łą cza  w o d .-k a n . itp . Tel. 
5 0 9 /4 8 6 -9 9 1 .

(3293P16)

Ł A Z IE N K A  N A  T W O JĄ  M IA R Ę .
Kom pleksow e rem onty łazienek. U k ła ­
danie  p ły tek, usługi w od.-kan . Usługi 
remontowe- m alowanie, szpachlowanie, 
te l. 5 0 0 /2 9 3 -  0 3 3 .

(4175B16)

O fe ru ję  w y b u rz e n ia  i ro z b ió rk i,
dem ontaż i u ty lizac je  e te rn itu . Konku­
rencyjne ceny. W yceny gratis. Szybko 
i rzete ln ie. Tel. 6 6 3 /1 3 9 -8 9 6

(2783G16)

USŁUGI O G Ó LN O BU D O W LA N E
Konkurencyjne ceny. M a low anie , szpa­
chlow anie, k-gips, układanie płytek. Tel. 
7 2 5 /1 4 6 -7 0 6 .

(1459J16)

USŁUGI R E M O N TO W O -BU D O W ­
LANE: m alow anie, szpachlowanie, ada­
ptacja  poddaszy, zabudow y K-G. Tel. 
5 0 9 /4 3 4 -4 2 9 .

(4224B16)

"M A R -D A C H ”  przyjm ie zlecenia na 
ROBOTY REMONTOW O- W YKOŃCZE­
NIOW E, p łytk i, karton-gips, docieplenia, 
podb itk i, pokryc ia  dachow e i inne. Tel. 
6 9 3 /7 2 6 -6 2 1 .

(1461J16)

USŁUGI R EM O N TO W E, dociep la- 
nie budynków . Tel. 6 9 1 /1 4 9 -6 9 9 .

(4233B16)

C YKLIN O W AN IE  2 3 0 V  bezpyłow e 
pa rk ie tów , podłóg, schodów. Układanie 
paneli. Tel. 6 0 9 /5 1 1 -5 7 4 .

(4240B16)

K O M P LE K S O W E  U S ŁU G I B R U ­
KAR S K IE , FACHOW E DORADZTW O, 
p ro jek ty  kostk i g ra tis !!!! Prace z iem ne 
i odwodnieniow e koparko-ładowarkam i.
A trakcy jne  ceny!! Tel. 6 0 4 /3 5 7 -0 7 5 .

(4249B16)

POSADZKI M ASZYNO W E. Tanio, 
szybko, so lidn ie . Tel. 6 9 7 /4 2 8 -5 6 1 .

<14801161

U S ŁU G I K O P AR K Ą , K O PAR KO - 
ŁA D O W A R K Ą  oraz TR AN SPO R T Tel. 
7 9 5 /5 8 1 -0 8 0 .

(4282B16)

USŁU G I R EM O N TO W O -W YKO Ń - 
CZENIOW E. M alow anie szpachlowanie 
itp . Remonty. W O LN E  TE R M IN Y . Tel. 
7 8 1 /7 5 2 -1 1 6 .

(1494J16)

Firm a ogó lnob udo w la na  za trudn i 
do M A LO W A N IA , SZPACH LO W AN IA  
I PRAC W YK O Ń C ZE N IO W Y C H  W E ­
W N ĄTR Z. Tel. 6 0 7 /5 8 1 -4 2 1 .

(4302816)

REM ONTY DOM ÓW , M IE S ZK A Ń , 
Ł A Z IE N E K , s c h o d y  z g ra n itu .  Tel. 
7 2 4 /4 7 4 -5 4 6 .

(4303B16)

K O M P L E K S O W E  U S Ł U G I B U - 
D O W LA N O -R E M O N TO W E , adaptacja 
pom ieszczeń, sucha zabudow a, w ybu ­
rzenia. Tel 6 9 7 /0 8 8 -5 4 3 .

(1513J16)

usługi
F M U łM f

LO M BAR D  LID ER  - na tychm ias to ­
w e POŻYCZKI POD ZASTAW  (z ło to , 
stebro, te le fony, laptopy, RTV i inne), 
SKUP ZŁOTA i SR EBR A, Jarocin  ul. 
Targowa 2  te l. (6 2 )5 0 5 -2 6 -6 2 , Jarocin 
u l. K iliń sk ie g o  5 te l. 6 6 3 /9 0 6 -4 6 7 ,  
w w w .lo m b a rd lid e r.p l.

(1B13)

B IU R O  K R E D Y T O W E  C R E D IT  
A G R IC O LE , Ja roc in , u l. Św. D ucha  
3 7 . Tel. (6 2 )7 4 7 -6 0 -5 3 .

(2B13)

KREDYTY D LA FIR M  na s ta rt i n ie
ty lk o .. .. Tel. (6 2 )7 4 7 -6 1 -0 5 .

(3B13)

KREDYTY D LA  R O LN IK Ó W  - na
ośw iadczenie, z opóźn ien iam i na BIK, 
KRUS, podatek i kom orn ik . Leasing na 
maszyny, kredyty na zakup ziemi. K redyt 
d la  f irm  na s ta rt i n ie ty lko, 2%  w  skali 
roku. Tel. 7 9 8 -7 5 1 -8 4 9

(2029P14)

POŻYCZKA spec ja ln ie  d la  C iebie ,
złóż w niosek. Tel. 7 3 2 /7 6 7 - .6 7 6

(929X15)

A AA Tw o ja  d ysk re tn a  pożyczka. 
Zadzwoń. Tel. 7 3 2 /7 6 7 - .6 7 6

(930X15)

KREDYTY B AN K O W E  D LA  F IR M , 
ROLNIKÓW  NA OŚW IADCZENIE, TAK­
ŻE RYCZAŁTOWCY, bez ZUS i US. DO 
1 0  0 0 0  D LA  E M E R YTÓ W , R E N C I­
STÓW, PRACUJĄCYCH N A CZARNO, 
B E Z R O B O TN Y C H . PO ŻY C ZK I PRY­
W ATN E. Przyjedziem y! 7 9 8  9 7 5  3 8 4 , 
5 0 6  5 0 6  0 2 4 , w w w .k re d y t-p a rtn e r. 
com .p l

(1860P16)

KREDYTY B AN KO W E, POŻYCZKI 
P O Z A B A N K O W E , C H W IL Ó W K I NA 
DOW ÓD - 1  za darm o. Szybka decyzja 
i w yp ła ta  !!! Tel. 5 1 5 /8 3 9 -7 8 9 .

(1216J16)

POMOC FIN A N S O W A  D LA  F IR M , 
ROLNIKÓW, OSÓB PRYWATNYCH. Tel. 
5 7 3 /9 6 6 -1 0 9 .

(1334J16)

P o trze bu jesz  g o tów k i?  M U LT IO - 
FERTA pożyczki D ZIE S IĄ TK A  F IN A N ­
SE. Tel. 6 6 9 -5 5 5 -1 1 1

(3331P16)

SZYBKA POŻYCZKA N A DOW ÓD
od 3 0 0  z ł, bez zaśw iadczeń. PROVI- 
DENT, te l. 6 6 6 /0 6 5 -1 2 0 .

(4043B16)

Masz m a łą  firm ę , jesteś ro ln ik iem , 
pracow nikiem  albo em erytem , rencista-
potrzebujesz szybko go tów ki - w yp ła ta  
w  2 4  godziny. Zadzwoń! Tel. 5 0 0 /0 6 1 -  
2 2 0  Pleszew, ul. S ienkiew icza 2 5

(3417P16)

POŻYCZKA do 2 5  0 0 0  z ł, bez ubez­
pieczenia, ra ty m iesięczne, bez BIKu. 
G otów ka w  1 dzień! Prom ocja! Zw ro t 
100%  odsetek! Zadzwoń 6 9 7 /4 9 7 -7 6 3  
lub  sm s o treści POŻYCZKA.

(1458J16)

S zybka pożyczka  poza ba nkow a
- ty lko  dow ód osobisty do 1 0  0 0 0  zł. 
na ośw iadczenie. O ferta w ie lu  firm  po­
życzkow ych. Zapraszam y do kontaktu . 
Tel. 6 0 9 /7 4 9 -3 6 3  lub (6 5 ) 5 1 7 -0 7 -3 7

(2786G16)

K re d y ty  g o tó w ko w e  i k o n so lid a ­
cy jne  do 2 2 0 .0 0 0  z ł bez zabezpieczeń
- okres kredytow ania do 12 lat. Kredyty 
dla FIRM do 5 0 0  0 0 0  zł. K redyty dla 
ROLNIKÓW  na uproszczonych proce­
durach. Zapraszam y do kon taktu . Tel. 
6 0 9 /7 4 9 -3 6 3  lub  (6 5 ) 5 1 7 -0 7 -3 7

(2787G16)

ATRAKCYJNA POŻYCZKA od 5 0 0
z ł do 2 5  tys. Tel. 6 9 8 -9 6 7 -5 7 2

(3509P16)

Do 2 5 .0 0 0 z ł na do w o ln y  ce l. te l. 
6 9 8 -9 6 7 -5 7 2

(3510P16)

KREDYTY B AN K O W E  - n iskie raty 
do 2 0 0 .0 0 0  bez zabezpieczeń osoby 
fizyczne ; do  5 0 0 .0 0 0  firm y. K redyty 
P O Z A B A N K O W E  - k ilka n a śc ie  o fe rt 
w  je d n ym  m ie jscu  na o św iad czen ie  
do 1 0  0 0 0  osoby fizyczne i firm y -d o
3 0 .0 0 0 . Borek W lkp., Rynek 3 ; Żerków, 
R ynek 12  -o b o k  sk lepu  z częśc iam i 
sam o ch o d o w ym i. Tel 6 9 5 /9 1 7 -3 5 6 ;  
6 0 7 /6 7 5 -7 8 6 .

(4333B16)

Pom oc w  odzyskan iu  o p ła t l ik w i­
dacyjnych z poliso lokat, z różnych fun ­
duszy inw estycy jnych . Sprawa pewna 
-p ie n ią d z e  do  o d z y s k a n ia . Ż e rków , 
Rynek 12 - BIURO KREDYTOWE, te l. 
6 9 5 /9 1 7 -3 5 6 .

(4334816)

późne ©
TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­

RAŻE BLASZANE od 1 .5 0 0  zł, BLACHY 
TRAPEZO W E. Raty. Tel. (6 2 )7 3 3 -8 8 -  
3 0 , 6 0 7 /6 8 0 -1 0 3 .

(193B09)

Agregaty napędzane wałkiem  od cią­
gnika rolniczego oraz przenośne, nowe, 
ob ję te gw arancją . Tel. 5 2  5 6 9  9 0  3 2

(3412P16)

S K ŁA D  O P A ŁU , K o tlin , Ja roc in , 
Pleszew. TANIO te l. 6 9 2 -1 6 0 -2 4 4

(3415P16)

C z ło w ie k  O R K IE S T R A ! O praw a 
in s tru m e n ta ln o -w o ka ln a . W esela, ju ­
bileusze, biesiady, w ieczork i, 1 8 -s tk i. 
Tel. 8 8 8 /9 4 0 -2 3 0 .

(4218B16)

DUET "M E T R U M " z so lis tką!! W e­
se la , w ie c z o rk i, ju b ile u sze . S o lid n ie  
za rozsądną cenę! Tel. 6 0 6 /2 6 1 -7 8 9 .

(1468J16)

DJ USŁU G I M UZYCZNE - wesela, 
zabawy, 1 8 -s tk i. Tel. 6 6 3 /3 9 3 -6 6 5 .

(4312B16)

Sprzedam  szafę (garde roba z lu ­
strem ) do przedpokoju w  bardzo dobrym 
s ta n ie , cena 3 0 0  z ł, D obrzyca . Tel. 
6 9 6 -9 3 0 -0 8 9

(3564P16)

ZESPÓŁ MUZYCZNY na każdą oka­
zję. Gramy: wesela, w ieczork i, zabawy, 
festyny, 18-tk i, itp. W ynajm ujem y nagło­
śnię i ośw ietlen ie . Tel. 7 2 1 /1 0 0 -2 7 9 , 
w w w .m a x -w e ll.n e t.p l

(1516J16)

praca \
Firma Pryzmat zatrudni PIASKARZA 

KONSTRUKCJI STALOWYCH lub  osobę 
do p rzyuczen ia . CV proszę przesyłać 
na adres m a ilow y: b iu ro@ cpryzm at.p l

(339P15)

F irm a  P P H U  MAT-TAR z a tru d n i 
p ra co w n ikó w . Podania p ros im y sk ła ­
dać w  siedzib ie  firm y: Koźm iniec 1 2 7 , 
6 3 -3 3 0  Dobrzyca, te l. 6 2  7 4 1 -4 5 -1 2 , 
6 0 8 -4 3 0 -6 1 8

(3751P15)

ZA TR U D N IĘ  K IERO W C Ę w  ruchu 
m iędzynarodow ym  ka t. C + E . M ile  w i­
dziane dośw iadczen ie . Tel. 6 0 1 /5 4 1 -  
7 3 7 .

(1066B16)

Zatrudnię PŁYTKARZA, MURARZA, 
TYNKARZA, PRAC. DO OCIEPLEŃ. Tel
8 8 3 /2 4 1 -6 9 0 .

(2490B16)

Z a t r u d n ię  K E L N E R K Ę . T e l. 
6 0 1 /1 5 6 -5 3 8 .

(988J16)

O P IE K A  N IE M C Y  le g a ln ie . Tel. 
7 2 5 /2 4 8 -9 3 5 .

(1169J16)

Praca stała na KIERO W CĘ C + E  od 
poniedzia łku do p ią tku . Tel. 7 9 1 /7 0 1 -  
3 0 1 .

(1422J16)

Firma c iesie lsko-dekarska przyjm ie 
pracow nika . Tel. 5 1 4 /1 3 6 -8 8 1 .

(3388P16)

Praca na KIEROW CĘ C + E , między­
narodów ka, Dolsk. Tel. 7 2 6 /7 2 2 -6 3 3 .

(144SJ16)

Z a tru d n ię  k ie ro w c ę  k a t.  C +  E
w  transporc ie  m iędzynarodow ym , w y ­
magane dośw iadczenie . Tel. 6 0 2 /3 6 3 -  
8 4 9 .

(3461P16)

Zatrudnię PRACOW NIKA BUDO W ­
LANEGO. Tel. 6 6 9 /5 6 7 -7 5 0 .

(1455J16)

Z a tru d n ię  M O N T E R A  S T O L A R ­
K I D R Z W IO W E J i O K IE N N E J  Tel. 
6 0 9 /5 3 4 -8 3 9 .

(1456116)

P rzy jm ę  do  p racy z ch a ra k te rze  
STRÓŻA DO P ILN O W A N IA  O B IE KTU  
S ta c ja  "A U T O -G A Z ”  K o źm in  W lk p .
W ym agana dyspozycyjność. Może być 
także  e m ery t, re nc is ta , w ynag rod ze ­
nia od 1 .8 0 0  z ł/m ies ięczn ie  netto. Tel. 
6 0 5 /1 2 9 -8 2 8 .

(4215816)

P rzy jm ę  K IE R O W C Ę  na c ią g n ik  
siodłow y z naczepą ka t. C + E . Transport 
krajowy. Tel. 5 0 0 /3 5 2 -1 3 1 .

(1463J16)

Poszukuję O P IE K U N K I lub  O P IE ­
K U N A  do osoby chorej w  Żerkowie (po­
w ia t jarociński). Osoba leżąca. Praca nie 
w ym aga dźw igania . A trakcy jne  w yna ­
grodzenie. Tel. 6 9 4 /9 2 8 -7 2 8 .

(1465J16)

Zatrudnię OSOBĘ Z ORZECZENIEM
0  N IE PE ŁN O S P R AW N O Ś C I DO SZY­
C IA  N A O V E R LO K U .. Tel. 6 0 7 /4 4 2 -  
5 9 2 .

(4227B16)

N ow o powstała firm a  w  Jarocin ie 
zatrudn i SZW ACZKI do szycia tap icerki 
m eb low e j. D la osób z dośw adczen iem  
gw arantu jem y b. dobre w a ru nk i p łacy
1 pracy. Tel. 6 9 3 /3 4 4 -1 7 3 .

(4228B16)

Zatrudnię  k ie row cę  ka te gorii C + E  
- przew ozy kra jow e. Tel.6 0 5 /6 2 5 -3 5 5 .

I3478P16)

Zatrudnię  K IERO W C Ę ka t. C +  E,
na c iągn ik  +  p landeka, po kra ju . Tel. 
6 0 1 /0 9 3 -8 3 6 .

(4231B16)

A G E N C JA  O C H R O N Y  z a tru d n i 
w  Gądkach k. K órn ika . Praca od za­
raz. Również dla em ery tów  i rencistów. 
Dobre zarobki 10 , 0 0  z ł netto/godzinę. 
Tel. 5 0 7 /2 5 5 -1 3 1 .

(4236B16)

ZATRUDNIĘ KIEROW CĘ KAT.C+E
w  transporc ie  m iędzynarodow ym , c ią ­
gn ik  s iod ło w y p lus naczepa typu  w y ­
w ro tka . Tel. 6 6 8 /6 6 2 -9 8 2 .

(4253B16)

Serw is sam ochodow y zatrudni ME- 
C H AN IKA/KIERO W C Ę. Wymagane do­
świadczenie. M ile  w idziane prawo jazdy 
kat.C. Tel. 7 9 7 /5 0 0 -3 2 0 .

(1478J16)

Przyjm ę DEKARZA, POMOCNIKA 
D E K A R Z A , P O M O C N IK A  BUDO W ­
LANEGO. M ile  w idz iane doświadcze- 

um ow a o pracę, dofinansowanieme
kosztów przejazdu. Tel. 7 2 5 /2 1 5 -7 3 6 , 
6 6 7 /7 8 8 -1 5 5 .

(1486116)

Z a trud n ię  TO KA R ZA  na tokarnię 
konw encjonalną, m ożliw ość przyucze­
nia. Tel. 5 1 0 /0 6 2 -5 9 6 , 6 9 5 /8 3 7 -4 0 8 , 
(6 2 )7 4 0 -1 0 -8 9 .

(1495116)

Przyjmę PRACOW NICĘ DO SKLE­
PU  S P O ŻY W C Z E G O  w  Zakrzew ie  
i w  W itaszycach . Tel. 6 6 8 /1 8 4 -1 2 0 , 
6 0 4 /7 9 6 -9 2 0 .

(1497J16)

Gabinet stomatologiczny w  Żółkowie 
za trudn i ASYSTENTKĘ STOMATOLO­
G ICZNĄ. Kontakt 6 0 9 /1 9 6 -7 9 0 .^

F irm a Transportow o -S pedycy jna  
z a tru d n i d ysp o z y to ra  w  transporc ie  
m iędzynarodow ym , w ym agana znajo­
mość języka obcego. W IM AR Ozdowscy, 
Pieruchy. Tel. 509/699-990. 35ł4Pl6l

Z a trud n ię  K O B IETĘ  DO SPRZE­
D A ŻY  W  S K L E P IE  w ę d lin ia rs k im  
w  Niemczech. Obowiązkową znajomość 
jeżyka  n iem ieck iego  i m ężczyznę do 
rozb iórk i i uboju byd ła  i trzody. Praca 
w  N iem czech ( + 4 8 )  7 9 5 /2 4 0 -1 1 2 : 
po godz. 1 5 .0 0

(4287B16)

Zatrudnię  M ĘŻCZYZNĘ DO KRO­
JE N IA  M IĘ S A . Praca w  Niemczech- 
Tel. (+48) 795/240-112, pogodz.15-

(4288B16)

Z a tru d n ię  E LE K TR O M O N TE R A
6 6 9 /7 4 7 -4 5 5 .

(4289B10'

Zatrudnię  TE C H N IK A  FARMACJI
6 0 3 /3 1 3 -8 9 8 .

(4290B16)

Z atrudn ię  M AG ISTR A FARMACJI.
Tel. 6 0 6 /3 4 2 -5 5 3 .

(4296B16'

G rill Bar "GÓRSKI” w  K otlin ie  za­
trudn i POMOCE KUCHENNE i KELNE­
RÓW. Tel. 6 6 8 /5 5 9 -4 4 3 .

(1505J16)

B iuro  P ro jek tów  poszuku je  PRA­
COW NIKA DO PRACOWNI PROJEKTO­
W EJ. W ymagania: znajomość programu 
AUTOCAD, program u kosztorysowego: 
praw o jazdy kat. B. CV pros im y kiero­
w ać na-adres: b iu ro@ biu ropro jektoW - 
ja ro c in .p l

Tel

Tel

I

I

(1508116*

Praca od zaraz!!! OPERATOR WÓZ­
KA W IDŁOW EGO - Robakowo. Umowa
o pracę. K ontakt: (4 6 )8 5 7 -0 2 -0 3 . ,

(1509116*

Przyjm ę do pracy PRZY LEKKIEJ 
OBRÓBCE D R EW N A , może być ren­
c is ta , oko lice Dobrzycy. Tel. 50 8 /36 6 - 
2 7 3 .

(4309B16)

Zajazd "M O REN A" w  N ow ym  M ie­
ście n/W artą p rzyjm ie do pracy na pełen 
e ta t K U C H A R K Ę  - K U C H A R ZA . Tel
6 0 1 /6 2 9 -2 6 1 .

(4314B16)

Z a tru d n ię  K IE R O W C Ę  ka te gorii 
C + E  w  tra n s p o rc ie  k ra jo w y m . Tel- 
7 3 0 /7 3 0 -7 2 0 .

(4318B16)

Firm a z Krobi za tru d n i k ie row ców

«

ka t. C + E . Tel. 6 6 1 /4 7 9 -2 4 0  do 1 5 .00
(2860G16)

F irm a m ię d zyna rodo w a  za trudn i 
K IE R O W C Ó W  k a t. C +  E, tra n s p o rt 
m iędzynarodow y, system  pracy 2 /1 : 
ch łodn ie , obsada podw ójna  i pojedyń- 
cza. Znajom ość jęz. n iem ieckiego lub 
a n g ie lsk ie g o  (k o m u n ik a ty w n a ) . Tel- 
6 0 4 /4 5 6 -5 6 6 .

(4319B16)

Przyjmę PR AC O W N IKA DO KOST­
KI BR UKO W EJ. Tel. 7 8 1 /3 3 6 -5 2 1 .

(4320B16)

Zatrudnię KIERO W CĘ kat. C + E  na 
c iągn ik  s iod łow y +  naczepa w yw rotka , 
kra j. Tel. 6 0 3 /9 9 3 -5 0 2 .

(4322BI 6)

Z atrudn ię  K IER O W C Ę kat. C +  E 
po kra ju . Tel. 6 9 3 /9 0 4 -7 7 7 .

• (1772X16)

Praca w e F ranc ji: SZPACHLOWA­
N IE , M A LO W A N IE , W YK O Ń C ZE N IA  
W N Ę TR Z. Z a tru d n ie n ie  w e  F ranc ji-
Tel. 5 0 9 /0 8 3 -3 3 2 .

(1781X16)

Firm a zatrudn i na stanow isko OPE­
RATORA S U W N IC Y . O fe rty  sk łada ć  
w  siedzib ie  firm y  Konstrukcje  S talowe 
"Jano” , u l. Św. Ducha 120 .

(4335B16)

i

!
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Przyjmę K IEROW CĘ kat. C + E  w  ru­
chu kra jowym  i m iędzynarodowym . Tel. 
6 0 4 /4 2 2 -2 8 8 .

(1792K16)

I

lekarskie
K rzyszto f G ruszczyński specja lista 

chirurg. P rzyjęcia Jaroc in  ul. H allera  
9 P 2 3  czw artk i po 1 6 00. Rejestracja 
telefoniczna 6 9 1 /6 9 2 -2 2 3 .

(160J07)

G A B IN E T  O K U LIS TY C ZN Y , lek . 
med. Hanna M arczuk-Z ie lińska . Przy­
jęcia: po n iedz ia łk i, c zw a rtk i 1 6 .0 0  - 
1 7 0 0 , p ią tk i 1 5 .0 0  - 1 7 .0 0 ; Jarocin, 
te. Słoneczna 8 , te l. (6 2 ) 7 4 7 -1 4 -0 5 , 
6 6 0 /7 6 4 -2 5 3 .

(217B09)

CHIRURG, lek. med. A nato l Z ie liń ­
ski. Przyjęcia: w to rk i 1 6 .0 0  - 1 7 .0 0 , 
czwartki 1 8 .0 0  - 1 9 .0 0 ; Jaroc in , ul. 
Słoneczna 8 , te l. (6 2 )  7 4 7 -1 4 -0 5 ,  
6 6 0 /7 3 3 -1 2 6 .

(218B09)

PR YW ATN Y G A B IN E T  N E U R O - 
LOGICZNY, PR AC O W N IA  EEG - lek. 
teed. B. Łysiak-M ałecka, SPECJALISTA
n e u r o l o g , s p e c j a l is t a  n e u r o l o ­
gii DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedzia łki 
L 8 .0 0 -2 0 .0 0 , środy - 1 7 .0 0 -2 0 .0 0 , 
pi4tki 1 2 .0 0 -1 4 .0 0 . Rejestracja tele- 
f°niczna (6 2 ) 7 4 7 -1 2 -0 4 . Jarocin, ul. 
Hallera 9 , pok. 3 1 .

(219B09)

PRYW ATNY SPEC JALISTYC ZN Y
GABINET g i n e k o l o g i c z n y , PRA 
GOWNIA u s g , k t g , KOLPOSKOPIA 
teczenie nadżerek LEEP - LOOP - lek 

K. M ałecki - specjalista ginekolog 
P°tożnik. Przyjęcia: w torek, czw artek 
reiestracja telefoniczna (6 2 ) 7 4 7 -1 2 -0 4
Po 2 0 .0 0 .

(220B09)

G A B IN ET O KULISTYCZNY - lek. 
“ kulista A lina Budzyńska, komputerowe 
U dan ie  w zroku ; Jarocin, ul. Hallera 7. 
p|7yjęcia: w to rk i i czw artk i od 1 5 .0 0  
do 1 8 .0 0 . Tel. (6 2 )7 4 7 -8 3 -1 8 . Nagłe 
S p a d k i  5 0 8 /1 5 5 -6 1 5 .

(221809)

GABINET GINEKOLOGICZNY, d r n. 
'Oed. W łodz im ie rz  Budzyński, specja li- 
sta g inekolog i po łożn ik; LASER - lecze- 
Pie nadżerek, KTG, USG. Badania okre­
s i e  i w stępne. Jarocin, ul. Hallera 7, 
tel- (6 2 ) 7 4 7 -8 3 -1 8 . Przyjęcia: ponie­
działki i czw a rtk i od 1 5 .0 0 .

J (222809)

G A B IN E T  U R O LO G IC ZN Y  - Ka- 
zunierz W yso ck i, sp e c ja lis ta  u ro log . 
USG w  tra kc ie  w izyty . Jarocin, ul. W ro­
cławska 3 8 , p rzychodn ia  "M E D A N ". 
Rejestracja te l. (6 2 )  7 4 7 -2 2 -6 1 ,  od 
6°dz. 8 .0 0  do 1 8 .0 0 .

(223B09)

PRYW ATNY G A B IN ET PSYCHIA- 
^ Y C Z N Y  lek. m ed. P aw e ł Jerzyck i.
terocin, re jestracja w  godz. od 9 .0 0 -  
dS-30 te l. (6 2 )5 0 5 -2 2 -4 0 .

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ

Eliasz, Zioło
Ja roc in , u l. o. S. N iedba ły  18 

czynne pn. -  p t.: od 8 .3 0  do 17 .00

■ B adania RTG, P an tom ogra f zębów
■ B adan ia  USG p ie rs i, tarczycy, jąder, 

p rosta ty , brzucha, m ię śn i i s ta w ó w
'D o p p le r  ży ł i tę tn ic

R e je s tra c ja  te l.  (6 2 ) 7 4 0 -0 2 -7 7

Przychodnia Stomatologiczna
Dobrzyca, ul. Targowa 3
Prywatnie przyjmują 
lekarze z Poznania 
W zakresie:
•  stomatologii 

zachowawczej i dziecięcej
•  protetyki
•  chirurgii (także implanty)
•  ortodoncji
peten zakres us ług  stom ato log icznych. RTG

Czynne pon -sob .:

Rejestracja: 697-496-543

ONKOLOGIA - U R B A Ń S K I GRZE­
GORZ - sp e c ja lis ta  ch iru rg ii ogó lne j
1 onkologicznej. Jarocin, 1 7 .0 0  -1 8 .0 0 ,
2 i 4  poniedziałek, ul. W rocławska 9 2  B, 
rejestracja te l. 5 0 5 /1 4 4 -9 9 9 .

(229B09)

SPECJALISTYCZNY G A B IN ET G I­
NEKOLOGICZNY lek. m ed. Katarzyna 
Z io ło  - spec ja lis ta  g ineko log -po łożn ik .
USG, KTG, KRIOTERAPIA. P rzyjęcia 
pn .-p t. - po uprzednie j re jestracji. Ja­
rocin, ul. o. Serafina N iedbały  18, te l. 
(6 2 )7 4 7 -5 9 -3 6 , (6 2 )7 4 7 -3 7 -6 1 .

(1103812)

GABINET REHABILITACYJNY m gr
Agnieszka L ison-Sorek, te l. 5 0 6 /9 0 9 -  
2 6 4 ; Dorota Cybok, te l. 5 1 0 /3 3 7 -0 6 0 . 
Rehabilitacja ruchowa dorosłych i dzieci, 
masaż leczniczy, fizykoterap ia , taśm y 
k inesio -tap ing. Jarocin, ul. o. S. N ie­
dba ły  2 0 .

J  (1738812)

SPECJALISTA C H IR U R G II OGÓL­
NEJ I O N KO LO G IC ZN EJ B a rtło m ie j
Roszak. Przyjęcia po re jestracji te le fo ­
nicznej 6 0 2 /5 9 3 -8 3 5 , (6 2 )7 4 7 -5 4 -1 0 , 
Jaroc in , u l. W odna 2 3 .

(6422B12)

G A B IN E T STOM ATOLOGICZNO- 
CHIRURGICZNY KULESZA, bezbólowo, 
nagle przypadki, Pleszew. Tel. 6 0 2 -4 5 4 - 
6 2 5 . Korzystne ceny, bon ifika ty

(5672P12)

Leszek M ich a la k -S P E C JA L IS T A  
CHIRURG. Przyjęcia w  środy od 1 7 .0 0  
przy ul. H allera 9 . Rejestracja te le fo ­
niczna 6 0 3 /0 5 8 -7 1 5 .

(456J13)

OSTROGI, C ieśń nadgars tka , ło ­
kieć tenisisty, Haluksy, kręgosłup, urazy 
sportow e FALA UDERZENIO W A. Tel. 
6 6 7 /5 4 2 -0 0 0

(1071G14)

IM P U LS  - C ENTR U M  R E H A B IL I­
TACJI m gr R obert K ow a lsk i, Jarocin, 
u l. Ceglana 1, te l. (6 2 )7 4 7 -1 8 -4 4 ,  
6 0 3 /0 4 5 -1 4 4 ,  w w w .re h a b ilita c ja - ja - 
roc in .p l

(22938)4)

G A B IN E T  S TO M A TO LO G IC ZN Y  
L U D M IŁ A  B IA D A S ZK IE W IC Z -S TR U - 
G AŁA ch iru rg-stom ato log , Jarocin, ul. 
Kw iatowa 17, tel. gab. (6 2 )7 4 7 -1 4 -2 4 , 
te l. rej. 5 0 0 /1 5 6 -0 4 8 .

(5891B14)

lek . A le k sa n d e r
M A L E S Z K A

G A S T R O E N T E R O L O G
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH
ŚRODA WLKP-, UL. ŻW IRKI I WIGURY 10 

(SZPITAL WEJŚCIE A)

D IA G N O S T Y K A  
I LEC ZEN IE  CHORÓB 

U K Ł A D U  P O K A R M O W E G O
CZWARTKI OD GODZ. 15.00 

REJESTRACJA TELEFONICZNA 
Tel. 61 628.76 58 

sp raw y p ilne  507 112 002

OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem 

ul. Poznańska lOb, Koźmin Wlkp. 
Tel. 539 911 947

G a l i  i n e t

S t o m a t o l o g i c z n y
le K .  s ło m .  w o ic ie c t i  G a rb a c z

stomatologia
zachowawcza
protetyka
chirurgia
choroby przyzębia 
wybielanie zębów

J a ro c in , u l. K o ś c iu s z k i 1 2 A  
R e je s tra c ja  te l.  (6 2 )  5 0 5 - 2 8 - 0 8

Czynne od poniedzia łku do czw artku 
od 1 4 .0 0  do 1 9 .00

©
lm plant-Dent.pl

• Implanty 
•Chirurgia jamy ustnej
• Leczenie stomatologiczne 
•RTG pantomograficzne
• laseroterapia stomatologiczna

jJcyCbwur rfslraum ann j £ l
C^ l̂MPlANTS światowy Hdo. Impł»ntatoe« ■ J l

KARDIOLOG, SPECJALISTA CHO- 
RÓB DZIECI i M ŁODZIEŻY d r n. m ed. 
H A N N A  G Ó R ZN A -K A M IŃ S K A, USG - 
ECHO SERCA, EKG, KONSULTACJE, 
LECZENIE. Centrum Medyczne Jarocin, 
rej. (6 2 )7 4 7 -1 2 -8 6 , 5 3 5 /2 0 5 -2 0 6 .

(207J16)

ENDO KRYNOLOG, G INEKOLOG, 
S P E C JA LIS TA  A N D R Z E J P AJD O W - 
S K I: ta rczyce , p ie rs i, usg, p u n k c je , 
osteoporoza, n iepłodność, insem inacje, 
prowadzenie ciąży, ktg, kontrole gineko­
logiczne. CENTRUM MEDYCZNE JARO­
CIN - (6 2 )7 4 7 -1 2 -8 6 , 5 3 5 /2 0 5 -2 0 6 .

(208J16)

KARDIOLOG, SPECJALISTA GRZE­
GORZ KOPCZYŃSKI CHOROBY DO ­
ROSŁYCH. USG, ECHO SERCA, EKG, 
KONSULTACJE I LECZENIE. C entrum  
Medyczne Jarocin, rej. (6 2 )7 4 7 -1 2 -8 6 , 
5 3 5 /2 0 5 -2 0 6 .

(209J16)

SPECJALISTYCZNY G ABIN ET LA­
RYNGOLOGICZNY - lek. m ed. Tadeusz 
N ow ak, spec ja lis ta  OTOLARYNGOLO­
G II (ce rty fika t. W IL ). P rzyjęcia dz iec i 
i dorosłych po 1 6 .0 0 . Jarocin , ul. M o­
niuszki 2B , te l. (6 2 )7 4 7 -2 1 -3 5 .

(3487B16)

G A B IN E T  P S Y C H O L O G IC Z N Y  
psycho log  IZA B E LA  S IP U R ZYŃ S K A.
Porady psychologiczne, psychoterapia, 
uzależnienia. Jarocin, ul. Estkowskiego 
2 7 , re jestrac ja  te l. (6 2 ) 7 4 7 -3 7 -5 0 , 
5 0 6 /3 7 2 -6 2 0 .  M o ż liw o ść  w iz y t d o ­
m ow ych.

(3590B16)

LARYNGOLOG, ALERGOLOG A n ­
drzej C iapała. G ab inet P ryw atny. Przy­
jęc ia  u l. H allera 9 , pok. 2 6  Rejestracja, 
te l. 6 0 7 /0 9 3 -0 6 7  po godz. 9 .0 0 .

(3668B16)

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIE­
ROW CÓW  i OPERATORÓW  MASZYN 
mgr. Tatiana S m ok-G w iazdow ska . Ko­
tlin , ul. Dworcowa 5, tel. 7 2 3 /3 2 9 -0 0 0 .

(3971B16)

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y  
- USG. lek . m ed. M iro s ła w a  S os iń - 
ska -W a lcza k , s p e c ja lis ta  g in e ko lo g - 
-po łożn ik .P rzy jęc ia  p ryw a tne : Jarocin, 
ul. Kościuszki 2 . Rejestracja (6 2 )7 4 0 -  
6 2 -3 8 .

(4070B16)

L E K A R Z
O k u l i s t a

V I S I O N  O P T Y K

(KAUFLAND- Jarocin)

d i a g n o s t y k a  

i  l e c z e n i e  

c h o r ó b

d z i e c i  i  d o r o s ł y c h

R e j e s t r a c j a  

t e l .  7 9 3  3 8 7  1 6 1

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze 
z klinik poznańskich w zakresie:

chorób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii 
poniedziałek 15.30- 17.30 
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
rejestracja telefoniczna 
tel. kom. 604/181-005

1 ginekologii, położnictwa 
i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek i czwartek 
rejestracja telefoniczna (62) 747-28-17 
prof. dr hab. n. med. Ewa Nowak- Markwitz

• chorób oczu, czwartek 15.30 -1 7 .3 0  
dr n. med. Andrzej Styszyński

+? Gabinet RTG
stomatologiczny

SPEC CHIRURG STOMATOLOG 
WITOLD SIWI K

Z o łk ó w  1 6 B  0 6 0 9  1 9 6  7 9 0

• c h i r u r g i a  j a m y  u s t n e j  

> p r o t e t y k a

• k o m p l e k s o w e  l e c z e n i e

PRZYJĘCIA TAKŻE W SOBOTY!

lek . storn. Łukasz M e ttle r 
spec. c h iru rg  609 730 852 

lek. storn. Jan M e ttle r - 601 417 548

63 200 Jarocin, ul. Konwaliowa 29
-(<r, BoyusUiw, pimiluźerorjjlicy MńialaftsKwjj

matrymonialne

P rzysto jny  szczup ły 5 6  I, niezależ­
ny,b./n. w łasna dz ia ła lność handlow a. 
Poznam szczupłą Panią w  celu stałego 
zw iązku. O dpow iem  na oferty ze zdję­
c iam i. Tel. 6 6 6 /1 7 0 -7 0 0 .

(3419P16)

S ym p a tyczn y  3 2 - la te k , kaw aler, 
pozna kobietę. Tel. 6 6 5 /0 9 7 -8 9 2 .

(4226BI6)

Spokojny, sk ro m ny kaw a le r pozna 
szczup łą  pannę do 3 5  lat. W arto. Tel. 
6 6 6 /3 0 3 -2 1 3

towarzyskie
A trakcy jn e  DZIEW CZYNY dyskret­

nie zapraszają . G m ina Koźm in W lkp . 
Tel. 5 1 0 /5 8 5 -6 2 8 .

(2065X15)

W ik to ria  zaprasza. Tel. 5 1 0 /9 6 0 -  
3 3 9 .

(3308P16)

D Y S K R E T N A  K A M IL K A . T e l. 
5 0 7 /8 4 7 -6 3 1 .

(4308816)

NO W A SZCZUPŁA BLO NDYNKA.
Tel. 5 0 0 /7 9 5 -8 4 5 .

(1766K16)

N APALO N A KOTKA z dużym  b iu ­
stem . Tel. 5 7 3 /4 3 2 -1 4 3 .

(1767K16).

ZG R A B N A  4 0 -s tk a  z b ius tem  4 .
Tel. 6 6 5 /2 1 3 -9 2 8 .

(1768K16)

2 5 -la tka  z ładnym  b iustem . JARO­
C IN . Tel. 5 1 4 /7 2 7 -9 6 0 .

0769X16)

N A M IĘ TN A , SZCZUPŁA 4 0 -s tka .
Tel. 5 7 2 /4 1 8 -6 4 3 .

(1770X16)

7-tyg . S ZC ZE N IA K I czarne, pod­
palane, m ieszańcć, 6 -m ies. KOGUTY, 
różne rasy i odm iany z cho w u tra d y ­
cyjnego do da lsze j h o d o w li/ na rosół. 
Wola Książęca 1 1 5 , te l. 6 9 6 /5 7 1 -1 3 5 .

(1470J16)
P in c z e rk i m in ia tu ro w e  i la b ra -  

d o rk i z zare jestrow ane j h o d o w li. Tel. 
7 2 6 /0 7 8 -2 2 3

(2833G16)

S prze dam  o w c z a rk i n ie m ie c k ie  
d łu g o w ło s e , 3 -m ie s ię czn e , ho d o w la  
za re je s tro w a n a , g m in a  K ro b ia . Tel. 
6 0 9 /4 1 6 -8 2 5

(2846G16)

O ddam  w  dobre ręce szczen iaka  
dw um iesięcznego (pies) rasy m ieszanej 
m a łe j. Tel. 6 0 5 -6 9 4 -3 2 3

(3549P16)

S p rze d a m  b e ag le  t r ic o lo r .  Te l. 
6 6 3 /4 5 9 -9 7 0

(2856G16)

Sprzedam labradory. Tel. 6 9 3 /8 5 0 - 
6 9 4

(2857G16)

Sprzdam  szczeniaki LABLADORY. 
Tel. 6 0 5 /6 8 0 -8 8 9 .

(1776X16)

zwierzęta
ODDAM ZA DARMO

P inczerk i m in ia tu ro w e  - za zw ro t 
kosztów. Tel. 5 0 9 /9 5 0 -4 6 7 .

(3560P16)

O ddam  za d a rm o  psy - 1 4  tyg . 
- OWCZARKI NIEMIECKIE, mieszane, za 
kawę lub czekoladę. Tel. 7 8 2 /5 8 1 -8 9 0 .

(4328B16)

SUCZKA YORKA 7 tygodni - oddam 
w  zam ian za zw ro t kosztów utrzym ania. 
Tel. 5 0 8 /1 6 4 -1 8 6

(1522J16)

nauka

zwierzęta
G A B IN E T W ETERYN AR YJN Y ul.

Bema 2 0  Jarocin, rentgen, USG, EKG. 
Tel. 6 6 8 /1 7 4 -2 9 3 .

JĘZYK N IE M IE C K I - TŁU M A C Z E ­
N IA  przys ięg łe  i zw yk łe , POMOC JĘ ­
ZY K O W A : J. A N G IE L S K I, W ŁO S K I 
i FR A N C U SK I. Tel. 6 9 8 /4 8 1 -2 1 1 .

(1443J14)

P R Y W A T N E  LE K C JE  M U Z Y K I
-fo rte p ia n , keyboard, akordeon, gitara, 
saksofon, k la rne t; m gr sztuk i Bogdan 
Biadaszkiewicz, Jarocin, ul. Targowa 18, 
te l. 5 0 2 /5 2 6 -1 2 1 .

C E N T R U M  M E D Y C Z N E  P A J D O W S C Y
Jaroc in , u l. M a g n o lio w a (m ię d z y  M c d o n a ld s a  L id l)

Prof. dr hab. nauk med. Prof. dr hab. nauk med.
STEFAN SAJDAK HENRYK WYSOCKI

sp e c ja lis ta  w  po ło żn ic tw ie  ginekologii sp e c ja lis ta  ka rd io log
i onkologii g inekologicznej Prof. dr hab. BOGNA WIERUSZ-WYSOCKA

Prof. zw. dr hab. nauk med. sp e c ja lis ta  chorób w ew nę trznych

PAWEŁ MURAWA i d iab e to lo g
sp e c ja lis ta  ch iru rg ii ogólnej, 

sp e c ja lis ta  ch iru rg ii onkologicznej Dr nauk med.
HANNA GÓRZNA-KAMIŃSKA

Prof. dr hab. nauk med. sp e c ja lis ta  ka rd io log  dz iec ięcy

KRZYSZTOF LINKE +  ekg +  usg se rca

sp e c ja lis ta  gastro log , choroby przew odu Dr nauk med. GRZEGORZ KOPCZYŃSKI
pokarm ow ego

sp e c ja lis ta  ka rd io log  +  ekg

Doc. dr hab. nauk med. 
ANDRZEJ ANTCZAK

sp e c ja lis ta  uro log

Dr nauk med. JERZY SKROBISZ
sp e c ja lis ta  ch iru rg

Lek. med. TOMASZ RYMER
sp e c ja lis ta  o rtopeda, ch iru rg  urazow y

Dr nauk med. PAWEŁ SZYLD
sp e c ja lis ta  genetyk i k lin iczn e j, choroby 
now o tw o row e  su tka  i inne  genetyczne

Lek. med. ANDRZEJ PAJDOWSKI
sp e c ja lis ta  endokrynolog 

sp e c ja lis ta  g ineko log -po tozn ik

Lek. med. MARIA FRĄCKOWIAK
sp e c ja lis ta  he pa to log  (choroby w ą tro by )

(Jarocin, Poznań, K alisz, O strów  W lkp .) Lek. med. spec. JACEK GÓRNY
OSTEOPOROZA USG serca  (ECHO SERCA)

B adan ia  u do ros łych  i u dz iec i, rów n ież Mgr EWA DURSKA
w  te ch n ice  3D -  tró jw ym ia ro w e j psycho log  klin iczny, seksuolog, te ra peu ta

R E J E S T R A C J A  5 3 5 - 2 0 5 - 2 0 6

S p e c j a l i s t a  D e r m a t o l o g

l e k .  m e d .  A n n a  P a j d o w s k a

LECZENIE 
CHORÓB 
SKÓRY U DZIECI 
I DOROSŁYCH
Przyjmuje
J a r o c i n ,  u l .  M a g n o l i o w a  1

(obok Lidia)

Rejestracja od 10 00
6 2  747  8 3 -8 3  o ta z  5 3 3  4 7 -8 3  83

S to m a to lo g

m. Magdalena Kazlród 
storn. Filip Pajdowski

LECZENIE: 
zachowawcza, chirurgia, 

protatyka, 
stomatologia dzhclęca, 
RTG pantomograńczna

PRZYJĘCIA RÓWNIEŻ 
W NIEDZIELĘ 

Rejestracja od godz. 9.00, teL 534530-540
CENTRUM M EDYCZNI PAJDOWSCY

Jatocin, ul. M agno liow a l

http://www.jarocinska.pl
http://www.rehabilitacja-ja-rocin.pl
http://www.rehabilitacja-ja-rocin.pl
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HOROSKOP
STRZELEC
( 2 2 X 1 - 2 1  x n )

Strzelce to teraz najwięksi szczęśliwcy. Wiele dobre­
go będzie się działo w sferze finansowej (wpadną 
dodatkowe pieniążki) i osobistej. Będzie okazja 
coś zarobić, a się nie napracować, więc z radością 
przystaniesz na taką propozycję. Przed świętami jak 
znalazł. Albo na sylwestra. Właśnie! Czas pomyśleć, 
jak go spędzisz. Może z fantazją, np. wyjazd w góry, 
albo romantycznie we dwoje w ulubionym miejscu?...

B A R A N  (2 1  m  - 1 9 IV )
Jesteś przedsiębiorczy, pomysłowy i potrafisz poradzić sobie 
w każdej sytuacji. Przed Tobą trudne dni, ale kto jak nie 
Baran czeka na takie właśnie wyzwania - wymagające, 
aby go mobilizowały i dostarczyły dużej satysfakcji; nowe, 
aby poczuł się odkrywcą i wykazał się innowacyjnością 
i pomysłowością. Na koniec tygodnia opadnie adrenalina. 
Osiągniesz spokój i poczucie zadowolenia.

B Y K  ( 2 0 I V - 2 0  V )
W Twojej głowie pełno oryginalnych pomysłów. Starasz się 
iść z duchem czasu i techniki, więc obecnie masz szansę 
zrobić duży krok na drodze kariery zawodowej. Rozpoczęte 
projekty dają nadzieję na osiągnięcie doskonałego rezultatu. 
Planety sprzyjają Ci pod każdym względem. Twoja sfera 
materialna i duchowa wzbogaci się o kolejne zdobycze 
i sukcesy. Udany wyjazd w najbliższy piątek.

B U Ż N IĘ -E R  (2 1  V  -  2 0  V I )
Przybędzie obowiązków, pojawią się nowe zadania. Pracy 
więcej niż zwykle, co będzie powodem do nerwowości. 
Będziesz miał skłonności do popełniania błędów. Wystrze­
gaj się wypowiadania ocen czy opinii, bo częściej możesz 
się mylić. Z partnerem czeka Cię więcej dni deszczowych 
niż słonecznych. Wykaż więcej cierpliwości. Warto też 
wzbogacić szarą codzienność o nowe wrażenia.

R A K  (2 1  V I  -  2 2  V ID
Tydzień upłynie Ci pod znakiem miłości do zwierząt. Za­
angażujesz się w wolontariat czy inną akcję charytatywną 
na rzecz zwierzaków potrzebujących opieki, szczególnie 
zimą. Twoja szlachetność i dobre serce zostaną nagro­
dzone, choćby osobistą satysfakcją i poczuciem spełnio­
nego obowiązku, a to ważne dla dobrego samopoczucia. 
Finansowo stoisz dobrze i możesz planować świąteczne 
zakupy, np. prezentów.

L E W  (2 3  v n  • 2 2  v n n
Zmienne wpływy plartet wróżą wzloty i upadki. Tak to już 
bywa, że nie zawsze jest komfortowo, lecz trzeba robić 
wszystko, by było w miarę wygodnie. W pracy staraj się 
utrzymywać ze wszystkimi dobre stosunki, aby Twoja 
pozycja nie była zagrożona. Poprawy wymagają relacje 
z miłą osobą. Nie żałuj czutych gestów i słów świadczą­
cych o pamięci i Twojej wrażliwości.

► RECENZJE

Z a m ie s z a n ie  
w o k ó ł m i ło ś c i

M o ż n a  o  n ie j o p o w ia d a ć , m o ż n a  
ją  s film o w a ć . A  pó źn ie j rozm yś lać , ja k  
z a w ile  i n ie o cze k iw a n e  są je j d ro g i. 
O  ty m  m ó w ią  ks ią żk i w yd a n e  p rzez  
W y d a w n ic tw o  P ozna ńsk ie  i  C z w a rtą  
S tro n ę .

W  „M a n e w ra ch  m iło sn ych ”  zna w ­
ca  f i lm u  W ie s ła w  K o t  o d k ry w a  p rzed  
n a m i ś w ia t m iło ś c i w  p o ls k im  k in ie . 
O p ro w a d z a  czy te ln ika  p o  trzyd z ie s tu  
f i lm a c h  o  n a jw a ż n ie js z y m  z  u c z u ć  
p o ka z u ją c y c h  je g o  ro z m a ite  o b lic za : 
p iękn e , ra d o sn e , ka lek ie , n ie szczę ś li­
w e, n iesp e łn ion e , obsesyjne, uw ik ła n e  
w  epokę h is to ry c z n ą  i  u ro jo n e . A u ­
to r  o p o w ia d a  o  m iło ś c i w  „ P o to p ie ” , 
„ N o c a c h  i d n ia c h ” , „T rę d o w a te j” ,

„U p r o w a d z e n iu  A g a ty ” . C z y te ln ik  
p rz y p o m n i sob ie , ja k  ko ch a n o  w  „S a ­
rz e ” , „A j la w iu ” , „D z ie ja c h  g rz e c h u ”  
i  „ K ró tk im  f i lm ie  o  m iło ś c i” . Z a m y ś li 
się n a d  lo se m  kochanków , rozśm ieszy 
g o  lu b  z d e n e rw u je  n a iw n o ś ć  n ie je d ­
ne j kob ie ty , a le  ró w n ie ż  m ężczyzny. 
P rzyp o m n i sob ie w ym yś lne  p o d ch o d y  
z a k o c h a n y c h . W e s tc h n ie , w s p o m i­
n a ją c  s e n tym e n ta ln e  c h w ile  za w a rte  
w  f i lm o w y m  kad rze .

I  jeszcze  je d n a  p ro p o z y c ja  n a  je ­
s ie n n o -z im o w e  w ie c z o ry  -  „S z p a g a t”  
J o a n n y  C h o jn a c k ie j. B o h a te r ks ią żk i 
A le k s a n d e r B ie rn a c k i w  ż y c iu  k o c h a ł 
napraw dę ty lko  H ann ę . K ob ie tę , k tó rą  
o b d a rzy ł uczuciem , z  w yrach ow an ie m

z e sw a ta ł z  M ic h a łe m , s w o im  n a jle p ­
szym  p rz y ja c ie le m . T e raz , w  c ie n iu  
n ie d a w n o  w y b u d o w a n e g o  P a ła c u  
K u l tu r y  B ie rn a c k i p rz e ż y w a  d ru g ą  
m łod ość . B y le  ko ch ank i i dw uzn aczna  
przeszłość za p rzą ta ją  g łow ę  p ro feso ra  
a n g lis ty k i. P o  la ta c h  sp ę d zo n ych  na  
e m ig ra c ji A le k s a n d e r B ie rn a c k i n ie  
p o t r a f i  o d n a le ź ć  s w o je g o  m ie js c a , 
a s ta rzy  p rzy ja c ie le  z a p o m n ie li o  je g o  
is tn ie n iu .

„S zp a g a t”  to  książka o  stracie  i  w i­
n ie , a le  też  o  n a m ię tn o ś c i. N ie z w y k ła  
o p o w ie ść  o  ty m , że ra z  o d rz u c o n e g o  
u c z u c ia  m o ż n a  ju ż  n ig d y  n ie  o d z y ­
skać.

(akf)

W iesław  Kot 
„M anew ry  m iłosne. 
Najsłynn ie jsze romanse 
polskiego film u ”
W ydaw nictw o Poznańskie 
2 0 1 6

Joanna Chojnacka 
„Szpagat”
Czwarta Strona 2 0 1 6

C Z W ­
A R T A

S n a °

K s ią żk i c z e k a ją  
n a  n a s z y c h  
C z y t e l n i k ó w

W  p o p rz e d n ic h  n u m e ra c h  „G a z e ty ”  o g ło s il iś m y  k o n k u rs  d la  
n a szych  C z y te ln ik ó w . P ra w id ło w e  o d p o w ie d z i to : J a k u b  Z a g ó rs k i, 
b ieg an ie .

O b o k  p u b lik u je m y  lis tę  laurea tów . N a g ro d y  - ks iążk i u fu n d o w a n e  
p rze z  w y d a w n ic tw o  C z w a r ta  S tro n a  m o ż n a  o d e b ra ć  w  s e k re ta r ia ­
c ie  „G a z e ty ”  o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u , w  g o d z in a c h  o d  9 .0 0  d o  
15.00. G ra tu lu je m y !

(akf)

►  l a u r e a c i  - -

Książkę „Im m u n ite t”  
Remigiusza Mroza otrzymują:

K a ro lin a  M ic h a la k  (W itaszyczk i) 

M o n ik a  J a n k o w s k a  (P oręba) 
P a u lin a  S z y m k o w ia k  (M ieszków )

Książkę „K am fora”
Małgorzaty Ła tk i otrzym ują:

H a lin a  D ereń  (J a ro c in )
M o n ik a  W ło d a rc z a k  (M ie szków ) 
D o ro ta  R oga la  (G o lin a )

P A N N A  (2 3  V m  -  2 2 IX )
Pannom przydałby się jakiś wyjazd lub inna forma atrak­
cyjnego spędzenia czasu. Nie żałuj tych paru godzin czy 
nawet dni. Odpoczniesz, odzyskasz dobrą formę. Nabie­
rzesz nowej energii, nowe pomysły zaświtają w Twojej 
główce. Wzrośnie kreatywność i chęć dokonania wielkich 
rzeczy. Posmakuje Ci rywalizacja, która teraz wyjątkowo 
będzie działać na Ciebie motywująco. Na stres najlepszy 
basen lub masaż.

W A G A  (2 3  I X -  2 2  X )
Wycisz się na ten tydzień. W zamian będziesz miała 
mnóstwo czasu na refleksję, przemyślenie planów na 
przyszłość. Nastawiaj się pozytywnie, bo wkrótce czeka 
Cię dużo dobrego. W relacjach międzyludzkich pojawią 
się napięcia, które, jak tylko będziesz chciała, potrafisz 
zniwelować. Weekendowy czas poświęć zdrowiu i urodzie. 
Człowiek odprężony i zrelaksowany potrafi więcej i lepiej.

S K O R P IO N  (2 3  X - 2 1 X I )
Dobra aura dla spraw osobistych, gorsza dla materialnych. 
Wybieraj tańsze formy spędzania czasu z ukochaną osobą, 
bo w Twoim portfelu zaczyna się robić pustawo. Poza tym 
rozejrzyj się za dodatkowym zajęciem. I nie bądź wybred­
ny. Masz jasne, zielone światło dla pracy. Tylko zakasać 
rękawy i do dzieła! A wówczas wzrośnie Twoje poczucie 
wartości i poprawi się atmosfera w domu.

K O Z IO R O Ż E C  (2 2  X I I  - 1 9 1)
Zaczyna się ruch w interesach. Nawiążesz nowe kontakty 
z biznesmenami, podpiszesz jakiś kontrakt czy umowę, 
a to dopiero początek dłuższej transakcji. I choć intuicja 
i energia zaczynają słabnąć, to tego nie odczujesz, bo 
musisz się mobilizować i w każdej chwili być gotowy. 
Nabierzesż doświadczenia i wiary we własne możliwo­
ści i umiejętności. Inni też będą zachwycali się Twoimi 
dokonaniami.

W O D N IK  ( 2 0 1 - 1 8  U )
Jeśli szukasz nowych możliwości zarobkowania, to nie 
przegap tego tygodnia. Przynajmniej jedna okazja będzie 
po temu, by zmiękczyć zasoby Twojego portfela. A przed 
świętami to jak to ziarno, które trafiło się ślepej kurze. 
Jednym słowem będziesz miał szczęście do interesów, 
ale jak to często bywa, mniej szczęścia w miłości. Jakieś 
zgrzyty w związku, być może rozstanie. Pamiętaj o po­
kojowych rozstrzygnięciach sporów, kompromisach itd.

R Y B Y  (1 9  n - 2 0  H I )
Przydałoby Ci się więcej autonomii w działaniu i sa­
modzielności w podejmowaniu decyzji. Zbyt często po­
zwalasz sobą kierować, za często ustępujesz innym, ale 
skoro jest Ci z tym dobrze, to tylko życzyć, by inni to 
dostrzegli i docenili. Teraz podejmiesz się konkretnego 
wyzwania, które - o ile wykonasz sama - dostarczy Ci 
sporo satysfakcji. Będziesz dumna, że tak dobrze sobie 
poradziłaś.

KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM
POZIOMO:
I) piramidalna bryła.
3) pancerny Janusz.
6) trotuar.
7) gorszy gatunek 
procentów.
I I ) kasetowy lub szpulowy.
16) fronton.
17) bita na zlocie.
18) protoplasta Rzymian.
19) arytmetyka słów.
22) dzieło pacykarza.
25) języczek spustowy.
26) tkanina, której szkoda.
27) kwaśna zupa.

PIONOWO:
1) kolos.
2) prekursor kubizmu.
3) miasto nad Odrą.
4) pojmany w boju.
5) zbiór klas.
8) potomek hiszpańskiego 
króla.
9) tkanina na zimowe 
płaszcze.
10) wodzian.
12) zadatek.
13) karo lub reprymendo 
w Japonii.
14) podpora jaśka.
15) można je stroić
20) szkodnik z rodziny 
kózek.
21) dobytek, mienie.
22) na nią wykuwają.
23) melodia z wieży.
24) tłusty śledź.
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KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM nr 273
Uszeregowane litery z kratek ponume­
rowanych w prawym dolnym rogu utw6'  
rzą rozwiązanie krzyżówki - przysłów'6 
znane w Niemczech i w Polsce.

Rozwiązanie krzyżówki z hasłem 
prosimy przestać lub przynieść wraz 
z kuponem do BIURA OGŁOSZEŃ (Ja­
rocin, ul. Kilińskiego 1, wejście od al- 
Niepodległości) do 22 grudnia. Trzech 
autorów prawidłowych rozwiązań do­
stanie nagrodę: dwa zaproszenia 
o wartości 30 z ł każde do pizzeri' 
„P rim ayera" lub kubek.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
nr 272
Hasto: „El amor es la poesia de los 
sentidos -  miłość jest poezją uczuć."

Nagrody otrzymują:

BARBARA GEISER
Jarocin
(zaproszenie do pizzerii Primavera) 

JANUSZ PLESIAK
Jarocin
(zaproszenie do pizzerii Primayera) 

JERZY PLUCIŃSKI
Jarocin
(kubek)

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić 
zaproszenie - do redakcji (Jarocin, 
ul. Kasprzaka la ), kubek - do biura 
ogłoszeń (Jarocin, ul. Kilińskiego 1. 
wejście od al. Niepodległości) w ciąga 
dwóch tygodni.
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http://www.jarocinska.pl

